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1.NAVRH UZNESENIA

Miestne zastupitel'stvo Mestskej Casti Bratislava — Vajnory po prerokovani

berie na vedomie

1. Spravu nezavislého auditora pre poslancov Miestneho zastupitel'stva Mestskej Casti
Bratislava - Vajnory o overeni u¢tovnej zavierky a hospodarenia Mestskej Casti Bratislava -
Vajnory k 31. 12. 2023,

2. Stanovisko miestneho kontroléra Mestskej Casti Bratislava - Vajnory k zaverenému uctu
Mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2023.

schvaluje

1. Celorocné rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2023 bez
vyhrad

2. ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2023, ktory vykazuje:

- vbeZnom rozpocte: prijmy 5.340.114,54 €, vydavky 4.738.117,00 € a prebytok
601.997,54 €,

- v kapitdlovom rozpocte: prijmy 2.137.734,89 €, vydavky 4.122.231,06 € a schodok
1.984.496,14 €,

- vo finan¢nych operaciach: prijmové finan¢né operéicie: 1.703.140,18 €, vydavkové
finan¢né operacie 218.206,31 € a prebytok finan¢nych operacii 1.484.933,87 €.

3. Vysledok rozpoctového hospodarenia Mestskej Casti Bratislava — Vajnory za rok 2023
v zmysle zdkona €. 583/2004 Z. z. po vylic¢eni ucelovo urcenych nevycerpanych dotacii
z predchadzajucich rokov — schodok vo vyske 138.014,07 €.



2. UZNESENIE MIESTNEJ RADY

Miestna rada po prerokovani

odporuaca

miestnemu zastupitel'stvu prerokovat’ navrh zdvere¢ného uctu mestskej Casti Bratislava -
Vajnory za rok 2023.
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ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

1. Dovodova sprava k zaverecnému uctu

V sulade s § 11 ods. 4 pism. b) zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov a § 16 ods. 12 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsSich
predpisov predkladdme na rokovanie miestneho zastupitel'stva zaverecny Ucet mestskej
Casti Bratislava — Vajnory (d'alej len ,,mestska cast™) za rok 2023.

ZavereCny UcCet mestskej Casti (dalej len ,zaverecny Ucet") je zostaveny v sulade
s ustanoveniami § 16 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpocCtovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Aj v roku 2023 mestska Cast’ ako samostatna pravnicka osoba plnila Ulohy, ktoré jej
vyplyvajli z ustanoveni StatGtu hlavného mesta SR Bratislavy, hospodarila so zverenym
majetkom a so zverenymi financnymi prostriedkami, ako aj vlastnymi prijmami a vlastnym
majetkom ziskanym vlastnou ¢innost'ou.

ZavereCny Ucet poskytuje Udaje o plneni rozpoctu prijmov a vydavkov pocas
prislusného rozpoctového roku. Pri spracovani zaverecného Uctu sa vychadza z vysledkov
uctovnej zavierky zostavenej v zmysle zakona €. 431/2002 Z. z o Uctovnictve v zneni
neskorsich predpisov (z Udajov uvedenych v jednotlivych Uctovnych vykazoch — slvaha,
vykaz ziskov a strat, poznamky a podla platného Opatrenia Ministerstva financii SR
z 8. augusta 2007 ¢. MF/16786/2007-31). V zmysle citovanych zakonov bola Uctovna

zavierka za rok 2020 overena nezavislym auditorom. Sprava auditora tvori prilohu €. 12.4.

Rozpocet mestskej Casti na rok 2023 a progndzy na roky 2024 a 2025 bol schvaleny
miestnym zastupitel'stvom dria 21. decembra 2022 uznesenim ¢. 22/2022.

Rozpocet mestskej Casti je cleneny v sulade s § 10 ods. 3 zakona €. 583/2004 Z.z. a
v zmysle Opatrenia Ministerstva financii Slovenskej republiky ¢. MF/010175/ 2004-42
z 8. decembra 2004 v zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhova, organizacna a
ekonomicka klasifikacia rozpoctovej klasifikacie.

Rozpocet bol v priebehu roku 2023 aktualizovany piatimi zmenami rozpoctu:
« prva zmena schvalena dia 04.05.2023 uznesenim €. 42/2023,
« druhd zmena schvalena dna 22.06.2023 uznesenim ¢. 52/2023,
« tretia zmena schvélena dra 21.09.2023 uznesenim €. 62/2023,
« Stvrtd zmena schvalena dna 16.11.2023 uznesenim €. 69/2023,
« piata zmena schvalena dna 19.12.2023 uznesenim ¢. 83/2023.

Rozpocet bol v priebehu roka meneny rozpoctovymi opatreniami, hlavne na zaklade
nepredvidanych udalosti, na zaklade oznameni o vyske dotacii zo Statneho rozpoctu na
preneseny vykon statnej spravy a pre Skolské zariadenia, v zmysle poskytnutych grantov a
podla aktualnej potreby v zmysle poziadaviek jednotlivych oddeleni. Jednotlivé rozpoctové
opatrenia boli schvalené starostom mestskej Casti alebo miestnym zastupitel'stvom. Celkom
bolo vykonanych 12 rozpoctovych opatreni.
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ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

V zmysle § 16 ods. 5 zakona €. 583/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov

zaverecny ucet obsahuje najma:
a) udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3, t.j:

bezné prijmy a bezné vydavky,
kapitalové prijmy a kapitalové vydavky,

financné operacie.

b) bilanciu aktiv a pasiv,

c) prehlad o stave a vyvoji dihy,
d) udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v ich pbsobnosti,

e) prehlad o poskytnutych dotaciach podl'a § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v ¢leneni podla

jednotlivych prijemcov, ak nie st obcou zverejnené inym sposobom,
f) Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti,
g) hodnotenie plnenia programov obce.

Podla § 16 ods. 2 zakona o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy obec
finanCne usporiada svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam a fyzickym osobam — podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli prostriedky svojho rozpoctu; d'alej usporiadaju finanéné vztahy k statnemu
rozpocCtu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpoctom vyssich Uzemnych celkov.

Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych os6b (DPFO) poukazovany magistratom bol
v porovnani s rokom 2022 vyssSi 0 116.414- €, t.j. 0 9,02 %. Aj napriek pretrvavajlcej krize
sa vynos dane z prijmov fyzickych oproti roku 2022 zvysil.

Prehl'ad o poukazovani podielu na vynose dane z prijmov fyzickych os6b za obdobie
rokov 2012 — 2023:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
PODIEL
NADPFO | 911632 960975 | 1077 188 |1 163 524|1 209 1531 012 741 1 237 985] 1241969 | 1290 027 |1 406 441| 1 532 933

911632 960975

Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osob

1077188

1163524 1209153

1012741

1237985 1241969

1532933

1406441

1290027

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023
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ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

V sulade s § 16 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy
v zneni neskorsich predpisov boli za rok 2023 dosiahnuté nasledovnéudaje o rozpoctovom

hospodareni vratane rozpoctovych organizacii:

Schvaleny Upl::;gzlgzznit;cet Skutocné cerpanie
Druh rozpoctu rOZpOEet zmene k 31.12.2023
Prijmy celkom, z toho: 7 660 744,00 10 078 315,93 9 180 989,61
Bezné prijmy 3 954 403,00 5 130 856,25 4 997 507,99
Kapitalové prijmy 2 235 781,00 2 823 552,84 2 137 734,89
Finan¢né operéacie prijmové 1172 205,00 1731 222,38 1667 644,71
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 298 355,00 392 684,46 378 102,02
Vydavky celkom, z toho: 7 660 744,00 10 078 315,93 9 078 554,37
Bezné vydavky 2 021 770,00 2 296 176,41 2 192 848,07
Kapitalové vydavky 3 142 924,00 4 850 218,71 4 122 231,06
Financné operacie vydavkové 265 720,00 218 206,31 218 206,31
Vydavky RO s pravnou
subjekiitou 2 230 330,00 2 713 714,50 2 545 268,93
Rozpoétové hospodarenie MC 0,00 0,00 102 435,24
, Schvaleny . . Cerpanie k %
e rozpocet | UPravenyrozpocet| 3,45 5023 pinenia
BeZné prijmy 4 252 758,00 5 523 540,71 5340 114,54 | 126,40%
Bezné vydavky 4 252 100,00 5 009 890,91 4738117,00| 111,43%
Prebytok (+), schodok (-)
beZného rozpodtu 658,00 513 649,80 601 997,54
Kapitalové prijmy 2 235 781,00 2 823 552,84 2137 734,89 95,61%
Kapitalové vydavky 3 142 924,00 4 850 218,71 4122 231,06| 131,16%
Prebytok (++), schodok (-) -907 143,00 -2 026 665,87 -1 984 496,17
kapitalového rozpoctu
ggt'l‘(%:dkap'ta'm’e prijmy 6 488 539,00 8 347 093,55 7 477 849,43 | 115,79%
ggmﬁ);kap't‘“'m’e Ry 7 395 024,00 9 860 109,62 8 860 348,06 | 119,82%
PRIIMY - VYDAVKY (P - V) -906 485,00 -1513 016,07 -1 382 498,63
E;g’;;"’e financne operacie 1172 205,00 1731 222,38 1703 140,18 | 142,27%
E’Fygf/‘)’ko"e financne operacie 265 720,00 218 206,31 218 206,31 |  82,12%
Prebytok (+), schodok (-)
FO (FOP - FOV) 906 485,00 1513 016,07 1 484 933,87
I'ZOR;JMY AL T LR 7 660 744,00 10 078 315,93 9 180 989,61 | 119,84%
:g';AVKY CELKOM (vratane | 5 564 744,00 10 078 315,93 9 078 554,37 | 118,51%
Vysledok hospodarenia
celkom = prebytok (+), 0,00 0,00 102 435,24
schodok (-)
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ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

Z bezného a kapitalového rozpoctu v zmysle § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona

€. 583/2004 Z.z. bol dosiahnuty schodok hospodarenia za rok 2023 vo vyske — 1.347.003,16

€.

operacii skoncila prebytkom 102.435,24 €.

Struktira cerpania rozpoctu k 31.12.2023 podl'a druhu rozpoctu:

Celkova bilancia hospodarenia mestskej Casti za rok 2023, t.j. vratane financnych

Kapitalovy rozpocet

Financné operacie

Druh Bezny rozpocet
rozpoétuv/
Typ rozpottu 2022 2023 2022 2023 2022 2023
Prijmy 4 474 270,66 | 5340 114,54 879 280,86 |2 137 734,89 | 797 239,62 | 1703 140,18
Vydavky |4 118878,01 | 4738117,00 | 1674 077,90 |4 122 231,06 | 186 689,30 | 218 206,31
Bilancia 355392,65 | 601 997,54 -794 797,04 |1 984 496,17 | 610 550,32 | 1484 933,87

Struktura ¢erpania rozpoctu k 31.12.2023
podla druhu rozpoctu

BEZNY ROZPOCET

KAPITALOVY ROZPOCET

® Prijmy

- —

FINANCNE OPERACIE

Vydavky
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Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

Celkové hospodarenie mestskej ¢asti za rok 2023 vratane hospodarenia ZS Katariny Bruderovej a MS Koniarkova 9
v porovnani s predchadzajicimi rokmi uvadzame v nasledovnom prehl'ade:

ROK 2023
Ukazovatel Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ - - -
k 31.12.2019 | k31.12.2020 | k 31.12.2021 | k 31.12.2022 | SCHVALENY UPRAVENY Skutocnost’
rozpocet rozpocet k 31.12.2023
Bezné prijmy 3 517 240,73 3915931,44 4 077 908,65 4 474 270,66 4 252 758,00 5 515 840,22 5340 114,54
Kapitalové prijmy 41 100,43 161 381,00 138 385,00 879 280,86 2 235 781,00 2 823 552,83 2 137 734,89
Prijmy celkom (P) 3558 341,16 4077 312,44| 4216 293,65 5353 551,52 6488 539,00/ 8339 393,05 7477 849,43
Finan¢né operacie prijmové (FOP) 164 982,59 128 297,68 155 755,66 797 239,62 1172 205,00 1738 922,88 1703 140,18
1. Bilancia prijmov = P + FOP: 3723 823,75| 4 205610,12| 4372049,31| 6150791,14| 7 660 744,00| 10 078 315,93| 9 180 989,61
BeZné vydavky 3 061 915,13 3 389 020,35 3623 291,91 4118 878,01 4 252 100,00 5087 305,70 4738 117,00
Kapitalové vydavky 102 673,76 151 022,20 400 520,33| 1674 077,90| 3142924,00| 4772803,92| 4 122231,06
Vydavky celkom (V) 3 164 830,26 3540 042,55 4 023 812,24| 5792955,91| 7 395024,00| 9860 109,62/ 8 860 348,06
Financné operacie vydavkové (FOV) 308 243,26 85 718,00 86 704,22 186 689,30 265 720,00 218 206,31 218 206,31
2. Bilancia vydavkov: V + FOV: 3473 806,15 3 625760,55| 4110516,46| 5979 645,21 7 660 744,00/ 10 078 315,93 9 078 554,37
VYSLEDOK HOSPODARENIA - 250 991,60 579 849,57 261 532,85 171 145,93 0,00 0,00 102 435,24

Bilancia prijmov a vydavkov = 1 - 2
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ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023
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Mestskou Cast’'ou bol na rok 2023 vypracovany programovy rozpocet, ktory pozostava
z 11 programov. Celkové cerpanie vydavkov bez financnych operacii mestskej Casti za rok
2023 predstavovalo 8.860.348,06 €. Prehl'ad podla programovej Struktury:

6 - Zivotné prostredie

8 - Uzemny rozvoj a investicie

1,05%

45,79%

93 282,59

4 056 992,53

T % podiel | SKUTOENOST K 2 toho:
31.12.2023 be¥né kapitalové
vydavky
1 - Planovanie, manazment a kontrola 1,95% 172 691,83 172 691,83
2 - Bezpecnost' a poriadok 0,01% 763,89 763,89
3 - Moderny miestny urad 17,91%| 1586 834,39| 1573 430,10 13 404,29
4 - Sluzby ob¢anom 0,28% 25 235,29 25 235,29

93 282,59

46 677,29

4 010 315,24

9 - Kultdra, Sport a propagacia a NKP

11 - Bankové Gvery

1,53%

0,34%

135 447,28

30 234,33

118 509,88

30 234,33

16 937,40

CELKOM

8 860 348,06

4738 117,00

4 122 231,06
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ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

Vydavky mestskej casti podla programovej Struktury k 31.12.2023

6 - Zivotné prostredie 7 - Doprava a
1,05% komunikacie

1,32%

5 - Vzdeldvanie
28,76%

8 - Uzemny
rozvoj a

investicie
45,79%

3 - Moderny miestny
4 - Sluzby ob¢anom urad

0,28% 17,91%

2 - Bezpeénost a

poriadok i
0,01% ‘ 1 10 - Socialna pomoc a

1 - Planovanie, socialne sluzby
manazment a kontrola 11 - Bankové tvery 1,06%
1,95% 0,34°o

9 - Kultura, Sport a
propagdcia a NKP
1,53%

Vydavkové financné operacie predstavovali za rok 2023 sumu 218.206,31 €. Jedna sa o
realizované splatky istiny Gverov poskytnutych Slovenskou sporitelfiou, a.s. na kapitalové
vydavky v roku 2018, 2023 a splatku kontokorentného Gveru.
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ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

2. Samosprava Mestskej Casti Bratislava —Vajnory

Mestské Casti Bratislavy sa v zmysle zakona ¢. 377/1990 Zb. o hlavhom meste
Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskorSich predpisov podielaju na plneni Uloh
vyplyvajlucich z postavenia Bratislavy ako hlavného mesta Slovenskej republiky a
politického, kultirneho, obchodného a spoloCenského centra Slovenska. Zaroven plnia
Ulohy samospravy Bratislavy miestneho vyznamu, ktoré slvisia so Zivotom a pracou
obyvatelov mestskej Casti, vykonavaju prenesenu pésobnost. Mestska Cast’ je jednou zo
sedemnastich mestskych Casti Bratislavy.

Zakladnou Ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o vSestranny rozvoj
jej Uzemia a o potreby jej obyvatel'ov.

Mestska Cast’ Bratislava - Vajnory sa rozprestiera na upati Malych Karpat v
nadmorskej vyske 132 m nad morom. Vajnory lezia na hranici Narodnej prirodnej rezervacie
Sur. Severna Cast’ Gzemia je stcastou Chranenej krajinnej oblasti Malé Karpaty. V blizkosti
mestskej Casti sa nachadzaju Vajnorské jazera. Celkova vymera katastralneho Uzemia
Vajnor predstavuje 4.244 ha. Vajnory patria medzi mensie mestské Casti hlavného mesta s
poctom obyvatel'ov 6.065*.

Pocet ";T'f;f“vc" k gtét“(iggg:')“a SR | cudzinci (REGOB) | Obyvatelia spolu
Trvaly pobyt (TP) 2022 2023 | 2022 | 2023 | 2022 | 2023
Muzi 2834 2825 187 211 3021 3036
Feny 2920 2899 111 130 3031 3029
TP spolu (musi + Jeny) | 5754 5724 | 208 | 341 | 6052 | 6065

Pocet prihlasenych k Statni obcania SR

31.12. (CORA)
Prechodny pobyt (PP) 2022 2023

Muzi 46 43

Zeny 44 38

PP spolu (muzi + Zeny) 20 81
Pocet obyvatel'ov — prihlasenych k trvalému pobytu: 6.065
Pocet obyvatel'ov — prihlasenych k prechodnému pobytu: 81
Pocet obyvatel'ov ,bez domova", prihlasenych k trvalému pobytu: 123
PocCet narodeni v mestskej Casti 39 deti, z toho 22 chlapcov a 17 dievcat
Pocet Umrti v mestskej Casti 40 obcanov, z toho 18 muzov a 22 Zien

* - (daje o pocte obyvatel'ov s k 31.12.2023
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2 I I II ! y 4 - I I - vV ! - - ! I ry y 4 I I -
Vajnory tvoria mestsku Cast’ Bratislavy od roku 1946.

Medzi vyznamné pamiatky mestskej Casti patria napr. Vajnorsky 'udovy dom, Kostol
Sedembolestnej Panny Marie, Drobné sakralne pamiatky — napr. r6zne kamenné a drevené
krize, Kaplnka sv. Jana Nepomuckého, Socha sv. Floriana, Kaplnka sv. Vendelina, Kaplnka
sv. Urbana, Vajnorska madona.

Od roku 2016 je hrob Dona Titusa vyhlaseny za pamatné miesto a zapisany
Mestskym Uradom ochrany pamiatok Bratislava do Zoznamu pamatihodnosti mestskej Casti
Bratislava — Vajnory.

V roku 2018 bola na namesti Titusa Zemana osadena jeho socha. Bronzova socha v
nadzivotnej vel'kosti predstavuje bl. Titusa vo veku plného rozvoja. Autorom sochy je
akademicky sochdr Peter Svaral.

22 vyl lelavani

Od 01.09.2015 po6sobia na Uzemi mestskej Casti v jej zriad'ovatel'skej pdsobnosti dve
rozpoCtové organizacie s pravnou subjektivitou:
» Zakladna Skola Katariny Bruderovej,
» Materska Skola Koniarkova 9.

01.09.2018 bolo otvorené nové elokované pracovisko Materskej Skoly Koniarkova na
1. poschodi budovy Zakladnej Skoly Katariny Briderovej Osloboditel'ska 1 s poctom deti 88.

Na Uzemi mestskej Casti posobi aj Skola v zriadovatelskej posobnosti
Arcibiskupského uradu, a to Zakladna Skola s materskou Skolou sv. Jana Pavla II.

Elokované pracovisko maju v mestskej Casti dve umelecké skoly:
«  SUkromnd ZUS, Osloboditel'ska 27, Bratislava,
«  ZUS Vrbenského 1, Bratislava.

Mestska Cast’ ma v zriad'ovatel'skej posobnosti Zakladnu Skolu Katariny Briderovej a
Matersku Skolu Koniarkova 9. Z rozpoctu mestskej Casti je pri zakladnej Skole financovany
Skolsky klub deti a Skolska jedalen. Materska Skola je originalnou kompetenciou mestskej
Casti. Stat Ciastocne prispieva iba na vychovu a vzdeldvanie predskoldkov. Stcastou
materskej Skoly je aj vydajna Skolska jedalen.

Materska skola Koniarkova 9
Prehl'ad podl'a oddeleni K 31.12.2022 K 31.12.2023
Pocet tried MS 9 9
Pocet deti v MS 203 203
Zakladna skola Katariny Bruderovej
Prehl'ad podl'a oddeleni K31.12.2022 K31.12.2023
Pocet tried ZS 20 20
Pocet deti ZS 450 455

12 /149



ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

Poéet oddeleni SKD 9 9
Pocet deti v SKD 208 186
Podet pracovnikov SJ 9 9
Polet stravnikov v SJ 476 518

2.3. Zdravotnictvo

V novembri 2010 mestska cCast’ v zmysle uznesenia miestneho zastupitel'stva
€. 470/2010 uzatvorila so spolo¢nostou Medicentrum Vajnory s.r.o. najomnd zmluvu
C. 286/2010/NZ na obdobie 25 rokov. Predmetom zmluvy bola rekonstrukcia budovy
zdravotného strediska s naslednym zabezpecenim minimalne 8 ambulancii pre lekarov.
V sucasnosti v zdravotnom stredisku poskytuje zdravotnu starostlivost’ devat’ lekarov v
piatich ambulanciach.

2.4. Socialne zabezpecenie
V ramci socialnej politiky mestska cast’ podporuje seniorov:
prispevkom na stravovanie dochodcov,
rozvozom obedov,
jednorazovymi finanénymi prispevkami v hmotnej nidzi, osamelo Zijucim ob¢anom,
zabezpecovanim domacej opatrovatel'skej sluzby,
podporovanim cinnosti Klubu seniorov.

Od 01.10.2011 prevadzkuje domov socialnych sluZzieb ,Seniordom Vajnory"
spolocnost’ ProSenior Care s.r.o.

V zmysle zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona
¢. 455/1991 Zb. o zivnostenskom podnikani v zneni neskorsich predpisov je mestska Cast’
povinna poskytovat’ domacu opatrovatel'sku sluzbu. V roku 2023 tuto sluzbu vykonavala
jedna opatrovatelka v trvalom pracovnom pomere a zaroven mestska cast’ spoluporacuje
s neziskovou organizaciou Opatrime Vas n.o., ktora v ramci projektu spolufinancovaného
z eurdpskej Unie zabezpecuje dalSie opatrovatelky podla aktualnych poziadaviek.

2.5, Kultara, Sport a druzobné vzt'ahy

V roku 2023 mestska Cast’ zorganizovala aj napriek pokracujucim obmedzeniam viac
ako 28 Sportovych a kultirnych podujati. Mestska cast’ ma druzobné vztahy:

 talianske Alviano,
« Ceské mesto Brno, Cast’ Vinohrady,
+ rakuske mestecko Wohlsthal.

2.6. Samosprava mestskej ¢asti
Mestsku Cast’ riadi a spravuje miestne zastupitel'stvo a starosta.

Mestskej Casti je v zmysle zakona ¢. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave
vyhradené:
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zabezpecCovat’ hospodarsky a socidlny rozvoj mestskej Casti v nadvaznosti na
celomestsky rozvoj a celomestské rozvojové dokumenty,

zabezpecovat' lzemnoplanovacie funkcie, urbanisticky rozvoj mestskej asti a regulaciu
funkcii v Uzemi, najmé obstaravat’ urbanistické Studie a obstaravat’ a schvalovat
Uzemné plany zén,

dbat’ o ochranu a tvorbu Zivotného prostredia v mestskej Casti,

dbat’ o ochranu paméatihodnosti miestneho vyznamu, ktoré maju historicky, kultarny
alebo spolocensky vyznam pre mestsku cast,

zabezpecovat’ Udrzbu, zjazdnost' a schodnost’ miestnych komunikacii 3. a 4. triedy a
verejnych priestranstiev,

zabezpeCovat’ Ulohy na Useku ochrany spotrebitela a utvarat’ podmienky na
zasobovanie, najma urcovat' pravidla Casu predaja, Casu prevadzky a sluzieb a
spravovat’ miestne trhoviska,

byt’ zriad'ovatel'om zakladnych skol a skolskych zariadeni,

utvarat’ podmienky na Sportovanie deti, na rozvoj Sportu pre vsetkych a plnit’ Ulohy
v oblasti telesnej kultury,

vykonavat’ agendu stavebného Uradu.

Zakladné ustanovenia o postaveni Bratislavy a jej mestskych Casti ako aj podrobnu

Upravu samospravy a jej mestskych ¢asti upravuje Stattt hlavného mesta SR Bratislavy.

Voleni predstavitelia mestskej Casti:

Starosta mestskej Casti: Michal Vicek
Zastupkyna starostu: Sonia Molnarova
Miestny kontrolor: Martin Gramblicka

Poslanci miestneho zastupitelstva:

Jana Besedova,

ubica Meskova,

Sonia Molnarova,

Juraj Ondruska,
Katarina Pokriv€akova,
Martina Rehakova,
Stanislav Uhlar,
Rébert Vajda,

Juraj Zeman,

V roku 2023 sa uskutocnilo:

» 6 zasadnuti miestneho zastupitel'stva,
» 6 zasadnuti miestnej rady.

Kazdé zasadnutie miestneho zastupitel'stva sa konalo v zasadacej miestnosti

miestneho Uradu. Pozvanka na zasadnutie bola zverejnena na Uradnej tabuli a na
internetovej stranke mestskej Casti. Kazdé zasadnutie bolo verejné.
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Miestne zastupitel'stvo zriad'uje komisie ako svoje poradné, iniciativne a kontrolné
organy. Komisie su zlozené z poslancov, ale aj z obyvatelov — odbornikov. Komisie
vypraclvaju odborné stanoviska k materidlom, o ktorych nasledne rokuje miestna rada a
miestne zastupitel'stvo.

Zriadené komisie pri miestnom zastupitel'stve Mestskej Casti Bratislava — Vajnory pre
volebné obdobie 2022 — 2026:

» komisia pre ochranu verejného zaujmu a nezlucitelnost’ funkcii (zasadala 2x),
« komisia Skolstva, socialnych veci a zdravotnictva (zasadala 5x),

+ komisia financna a spravy majetku (zasadala 6x),

» komisia deti a mladeze (zasadala 1x),

« komisia Sportu a vol'nocasovych aktivit (zasadala 6x),

+ komisia kulttry a zahrani¢nych stykov (zasadala 6x),

« komisia vystavby, Uzemného planovania, dopravy a zivotného prostredia (zasadala
8x),

« mandatova komisia (nezasadala)

Miestna rada je iniciativnym, vykonnym a kontrolnym organom miestneho
zastupitel'stva. PIni aj funkciu poradného organu starostu. Miestna rada sa sklada celkovo
z piatich ¢lenov, ktorymi st 3 poslanci miestneho zastupitel'stva. V zmysle § 18f ods. 2)
zakona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov sa kontrolor obce
zUcastruje na zasadnutiach zastupitel'stva a rady s hlasom poradnym. Moze sa zi¢astnovat’
aj na zasadnutiach komisii zriadenych zastupitel'stvom.

Miestny Grad je vykonnym orgdnom miestneho zastupitel'stva a starostu. Urad
zabezpecCuje kompletnd pisomnl agendu samospravy, pripravu a vykon rozhodnuti
miestneho zastupitel'stva a starostu, odborné podklady a pisomnosti na ich rokovania ako
aj styk s obcanmi.

Mestska ¢ast’' ma 100 % ucast’ v spolocnosti Vajnorska podporna spolocnost’, spol. s
r.0., ktora bola zalozena v roku 2007 a sluZi na podporu mestskej Casti. Sprava o cinnosti
spolo¢nosti tvori prilohu €. 12.7.

2.7 Miestny kontrolér

Miestny kontrolér je zamestnancom mestskej Casti s Uvdzkom 0,6 (22,5 hod.
tyzdenne). Vykonava najma kontroly uloh vyplyvajlcich z postavenia mestskej Casti,
kontroluje prijmy a vydavky rozpoctu, ako aj nakladanie s majetkom vo vlastnictve mestskej
Casti. Vypracovava stanoviska k rozpoCtu a k zaverecnému uctu pred ich schvaleny
miestnom zastupitel'stve. Do funkcie ho ustanovuje ako i z funkcie odvolava miestne
zastupitel'stvo, ktorému zodpoveda za svoju cinnost. Funkénym obdobim miestneho
kontroléra je Sest’ rokov. Od 01.04.2021 je miestnym kontrolorom Ing. Martin
Gramblicka.

Miestny kontroldr vykonal v roku 2023 pat’ kontrol podla poziadaviek miestneho
zastupitel'stva a planu kontrolnej ¢innosti:
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Kontrola plnenia uzneseni MZ mestskej Casti Bratislava-Vajnory za II. polrok 2022,
Kontrola vyuctovania dotacii poskytnutych z rozpoctu v roku 2022,

Kontrola vyberu miestnych dani a poplatkov,

Kontrola plnenia uzneseni MZ mestskej Casti Bratislava-Vajnory za I. polrok 2023,
Kontrola hospodarenia a nakladania s pohl'adavkami mestskej casti.

ik

Okrem tychto kontrol este vykonal kontroly:
« Odborné stanovisko k zaverecnému Uctu za rok 2022,
« Kontrolu plnenia prijatych opatreni na zaklade vysledkov kontrol vykonanych v roku 2022,
« Stanovisko k rozpoctu na rok 2024 a progndzy na rok 2025 a 2026,
«  Stanovisko k prijatiu Gveru,
« Pravidelné predkladanie informacie o stave a vyvoji dlhu mestskej Casti.

3. Hodnotiaca sprava programového rozpoctu mestskej Casti
Bratislava -Vajnory za rok 2023

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia mestskej Casti bol schvaleny
rozpocCet mestskej Casti na rok 2023. Mestska Cast’ zostavila rozpocet na rok 2023 podla
ustanovenia § 10 ods. 7 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsSich predpisov.
Rozpocet obce je suUCastou rozpoCtu verejnej spravy. Rozpoctovy rok je zhodny
s kalendarnym rokom. Rozpocet obce vyjadruje samostatnost’ hospodarenia obce. Rozpocet
mestskej Casti na rok 2023 bol zostaveny ako vyrovnany.

V zmysle zakona €. 583/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov sa rozpocet vnutorne
Cleni:
a) bezné prijmy a bezné vydavky (d'alej len bezny rozpocet),
b) kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (dalej len kapitalovy rozpocet),
¢) financné operacie.

Rozpocet mestskej Casti na rok 2023 a progndzy na roky 2024 a 2025 bol schvaleny miestnym
zastupitel'stvom dria 14. decembra 2022 uznesenim ¢&. 22/2022.

V priebehu rozpoctového roka 2023 bolo vykonanych 12 rozpoctovych opatreni.
Rozpoctovymi opatreniami €. 3, 4, 6, 9 a 10 bolo vykonanych pat’ zmien rozpoctu, ktoré
boli schvalené miestnym zastupitel'stvom. Starosta mestskej Casti v zmysle bodu 5
uznesenia €. 22/2022 vykonal presuny rozpoctovanych prostriedkov, pricom sa celkové
prijmy a celkové vydavky nemenili.
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Program 1:
Podprogram 1.1:

Prvok 1.1.1:

Zamer

Volené organy mestskej casti

Starosta

Moderné riadenie mestskej Casti s otvorenym a transparentnym manazmentom.

Planovanie, manazment a kontrola

Zabezpecenie efektivneho chodu mestskej Casti Bratislava-Vajnory, jej organizacia a
usporiadanie Uzemia s dérazom na trvalo udrzatelny rozvoj mestskej Casti v sulade s

Uzemnym planom.

Ciele a vystupy:

organizovanych magistratom

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielfova | Vyhodno-
hodnota tenie
Otvorena komunikacia vo vztahu | Stretnutia s ob¢anmi za rok 10 10
k verejnosti a podnikatel'skému Percento vybavenvych podnetov na
Jnostia p ybavenycn p 90 % |87,09 %
prostrediu www.odkazprestarostu.sk
Reprezentécia mestskej Casti Ucast’ na oficialnych akciach 3 39

Podl'a statistiky portalu www.odkazprestarostu.sk za rok 2023 smerovalo na Vajnory
93 podnetov, z toho 81 bolo doteraz vyrieSenych a 12 je v rieSeni. V roku 2023 sa v ramci
tohto prvku vycerpali prostriedky v objeme 90.625,01 €,

Z toho:

610 — plat vratane nahrad

620 — odvody do poistovni
630 — tovary a sluzby (napr. reprezentacné, parkovné...)

Prvok 1.1.2:

Zamer:

Miestne zastupitel’'stvo

64.424,46 €
22.518,79 €

3.681,76 €

Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov s doérazom na plnenie cielov a zamerov mestskej

Casti.

Miestne zastupitel'stvo je zastupitel'sky zbor mestskej Casti, ktory je zlozeny z poslancov
zvolenych v priamych volbach obyvatelmi mestskej Casti na Styri roky. Miestne
zastupitel'stvo rozhoduje o zakladnych otazkach Zivota mestskej Casti. Tie su zastupitel'stvu
vyhradené zakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni ako aj zakonom ¢. 377/1990 Zb.
o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskorsich predpisov a Stat(itom

hlavného mesta SR Bratislavy.
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Zasadnutia zastupitel'stva pripravuje starosta v sucinnosti s miestnym
Uradom a d'alSimi organmi mestskej Casti. Zasadnutia zastupitel'stva vedie
starosta.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Zabezpecit’ ply- | PoCet zasadnuti MR 7 6
null a pravidel- | Pocet zasadnuti MZ 7 6
nu E,innost’v Ucast’ poslancov na zasadnutiach 100 % 87 04 %
organov MC miestneho zastupitel'stva v % '
V ramci tohto prvku bolo v roku 2023 vycéerpanych 49.123,34 €, z
toho:
620 — odvody do poist'ovni 12.017,94 €
633 — material - reprezentacné 407,40 €
637 — sluzby — odmeny poslancom, videozaznamy 36.698,00 €

Vydavky na odmeny poslancov miestneho zastupitel'stva mestskej Casti
Bratislava- Vajnory boli oproti roku 2022 zvySené o 10,86 %.

Podprogram 1.2: Clenstvo v organizaciach a zdruzZeniach

Zamer podprogramu:
Prezentacia mestskej Casti a Uucinné presadzovanie jej zaujmov na regionalnych ako aj
celoslovenskych forach.

Zviditel'nit’ mestskl Cast’ v niektorych oblastiach.
Vzajomna pomoc Clenskych miest a obci pri rieSeni problémov.

Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota Vyhodnotenie
Clenstvo MC v jednot“V)I/Ch Poéet Zap|atenych
organizaciach a zdruZeniach | ¢lenskych prispevkov

10 10

V roku 2023 mestska Cast’ uhradila ¢lenské prispevky vo vyske 7.394,87 €

desiatim organizaciam:

1. Zdruzenie zborov pre obcCianske zalezitosti Clovek — Cloveku SR,
Regionalne zdruzenie obci Podunajskej oblasti,
Asociacia prednostov Uradov miestnej samospravy SR,
Zdruzenie hlavnych kontrolérov miest a obci SR,
ZdruZenie miest a obci Slovenska
Regionalne zdruzenie mestskych Casti hl. mesta SR Bratislavy,
Zdruzenie miest a obci Malokarpatského regionu,
Zdruzenie malokarpatska vina cesta,

N A WD
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9. Zdruzenie obci JURAVA
10. SZV Bratislava

Podprogram 1.3:  Vykon funkcie miestneho kontrolora

Zamer podprogramu:

Sulad cinnosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vndtornymi normami
mestskej Casti a efektivne fungujlca samosprava.

Skvalitnenie Cinnosti verejnej spravy ako takej. Poskytnutie objektivneho a nezavislého
posudku

Hlavného kontroléra v zmysle § 18 zakona ¢. 369/1990 Zb. voli miestne
zastupitel'stvo na Sest’ rokov. Hlavny kontroldr je zamestnancom obce.

Miestny kontrolér vykonava kontrolu zakonnosti, ucinnosti, hospodarnosti a
efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami mestskej
Casti, ako aj s majetkom, ktory mestska Cast’ uziva podla osobitnych predpisov, kontrolu
prijmov, vydavkov a financnych operacii mestskej Casti, kontrolu vybavovania staznosti
a peticii, kontrolu dodrZiavania vSeobecne zavaznych predpisov vratane nariadeni
mestskej Casti, kontrolu plnenia uzneseni miestneho zastupitel'stva, kontrolu
dodrziavania internych predpisov mestskej Casti a iné.

Miestny kontrol6r pini Ulohy pridelené miestnym zastupitel'stvom, ktorému sa za
vykon tejto funkcie aj zodpoveda.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Zabezpecit’ ucinnu Navrh planu kontrolnej cinnosti
.y y g . (o 2 2
kontrolnu Cinnost’ MC | predlozeny na schvalenie MZ
a )€j organizaci Pocet planovanych kontrol za rok 8 8

Naplnit’ povinné ulohy ) )
kontroléra — Odborné stanovisko - Navrh 5 5

vypracovat’ dokumenty rozpoctu, Zaverecny ucet

Miestny kontroldr vykonal v roku 2023 pat’ kontrol podl'a poziadaviek miestneho
zastupitel'stva a planu kontrolnej Cinnosti:

1. Kontrola plnenia uzneseni MZ mestskej Casti Bratislava-Vajnory za II. polrok
2022,

Kontrola vyuctovania dotacii poskytnutych z rozpoctu v roku 2022,

Kontrola vyberu miestnych dani a poplatkov,

Kontrola plnenia uzneseni MZ mestskej Casti Bratislava-Vajnory za I. polrok 2023,
Kontrola hospodarenia a nakladania s pohl'adavkami mestskej Casti.

kW
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Okrem tychto kontrol eSte vykonal kontroly:
« Odborné stanovisko k zavere¢nému Uctu za rok 2022,

« Kontrolu plnenia prijatych opatreni na zaklade vysledkov kontrol vykonanych v roku
2022,

« Stanovisko k rozpoctu na rok 2024 a progndzy na rok 2025 a 2026,
« Stanovisko k prijatiu Gveru
+ Pravidelné predkladanie informacie o stave a vyvoji dlhu mestskej Casti.

Financné prostriedky boli vyCerpané v sume 25.548,61 €, t.j. narast oproti roku
2022 0,01 %.

Tieto prostriedky v sebe zahfmiaju plat miestneho kontroléra v zmysle zakona
€. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov vratane odvodov a
odmeny schvalené miestnym zastupitel'stvom a Ucast’ kontroldra na Skoleniach a
seminaroch. Plat sa odvija od priemernej mesacnej mzdy v narodnom hospodarstve za
predchadzajlci kalendarny rok.

Program 2: Bezpecnost’' a poriadok

Zamer: Bezpecne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok na Uzemi mestskej
Casti.

Podprogram 2.1: Kamerovy systém
Zamer podprogramu:

Cielena ochrana objektov mestskej Casti a majetku obyvatelov.
Zvysena bezpecnost’ obCanov a navstevnikov vd'aka kontinudlnemu monitorovaniu
prostredia.

Podporovat’ systém bezpecnostnych kamier napojenych priamo na Mestsku policiu.
V slcasnosti je v mestskej Casti rozmiestnenych spolu 18 bezpecnostnych kamier,
z toho 13 kamier je priamo napojenych na Mestsku policiu a 5 kamier je webovych.
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Podprogram 2.2:

Zamer podprogramu:

Civilna ochrana

Pripravenost’ mestskej Casti a obyvatel'ov v Case krizovej situacie.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit' komplexnu krizovu .
P p, v .| Zabezpecit’ kontrolu skladov

ochranu obyvatel'stva MC a riadenie ) L 2 2

, o , prostriedkov civilnej ochrany
v pripade mimoriadnych udalosti
Zabezpeit' odbornu pripravu Ucast’ &enov krizového &tabu 1 1

krizového étabu MC

mesta na odbornej priprave

Ukazovatele kontroly skladov prostriedkov civilnej ochrany sa plnia priebezne
prostrednictvom pracovnika na dohodu v zmysle predpisov. Kontrola je zabezpecovana
priebezne na zaklade platnych smernic.

V roku 2023 bolo v rdmci podprogramu 2.2. vycerpanych 763,89 € na odmenu
skladnika vratane zakonnych odvodovych povinnosti, z toho je 627,56,23 €
refundovanych mestskej Casti Okresnym uradom. Rozdiel, 219,38 € mestska cast’
opat’ financuje z vlastnych prostriedkov.

Program 3:

Moderny miestny urad

Zamer: Kvalitna sprava majetku.
Efektivne, hospodarne, Uc¢inné a ucelné
financovanie. Kvalitné zabezpecenie samospravnych

funkcii mestskej Casti.

Podprogram 3.1: Miestny Grad

Zamer podprogramu:

Kvalitny chod Uradu — v€asné a spolahlivé vykonavanie uloh pre obCanov mestskej
Casti. Efektivne riadeny Urad orientovany na sluzby pre obcana.

Miestny Urad je vykonnym organom zastupitelstva a starostu. Zabezpecluje
organizacné a administrativne veci oboch organov mestskej Casti. Miestny urad je
podatelfiou a vypraviiou pisomnosti, spracovava odborné podklady a iné pisomnosti na
rokovania miestneho zastupitel'stva, miestnej rady a zriadenych komisii. Dalej
vypraclva pisomné vyhotovenia vSetkych rozhodnuti starostu vydanych v spravnom a
v dafovom konani, vykonava nariadenia, uznesenia miestneho zastupitelstva a

rozhodnutia starostu.
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie

Zabezpecit' stabilny kolektiv zamestnancov jednotlivych

oddeleni a skvalitnenie vzajomnej komunikacie. 3 3

Zabezpecit’ vedenie Uctovnictva v sulade so zakonom

o Uctovnictve a s vyrokom auditora bez vyhrad. bez vyhrad | bez vyhrad

V ramci podprogramu 3.1. - "Miestny urad" boli vyCerpané finan¢né
prostriedky vo vyske 823.408,47 €, z toho podla kategorii rozpoctovej klasifikacie:

610 — mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 582.167,28 €
620 — odvody do poistovni a prispevok zamestnavatela 200.939,91 €
630 — tovary a sluzby 37.670,81 €
640 — bezné transfery (odchodné, odstupné, nahrady za PN) 2.630,47 €

Podprogram 3.2: Hospodarska sprava

Zamer podprogramu:
Dosiahnut’ znizenie energetickej narocnosti budov v jej vlastnictve alebo v sprave.

Znizovat' naklady na udrzbu a sluzby zabezpecenim niektorych cinnosti
vlastnymi zamestnancami.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhod-
hodnota notenie

Zabezpeclit’ operativne odstranenie

prevadzkovych problémov v budovach
MU vlastnymi zamestnancami

Priemerna doba od nahlase- | max. max.
nia problém do jeho rieSenia | 48 hod. |48 hod

Zabezpecit’ bezproblémovu prevadzku

’ P ~ U h
spravovanych budov ocCet spravovanych budov 5 5

V roku 2023 prebehla Ciastocna rekonstrukcia priestory HS na Alviane. Boli
vymenené vstupné dvere na budove Satni, oprava omietky vnutornych priestorov a
vymena vnutorného zariadenia ( stoly, stolicky a skrine). Vybudovanim
sadrokartonovej priecky vznikla samostatna jedalen vyuzivana pracovnikmi od ZVJS.

V podprograme 3.2. boli financné prostriedky vyCerpané v sume 242.993,87 €,
z toho podla poloziek rozpoctovej klasifikacie nasledovne:

* 632 - energie, voda a komunikacie 107.435,81 €
» 635 - rutinna a Standardna udrzba 68.757,70 €
* 636 - ndjomné (napr. za budovy, pozemky, kopirovacie stroje a pod.) 66.800,36 €

Pre zabezpeclenie kvalitnejSieho pracovného prostredia prebehla pravidelna
predsezdnna kontrola a dezinfekcia klimatizacnych jednotiek.
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V podprograme 3.2. bolo vycerpanych 4.823,19 € z kapitalovych vydavkov.
Bola, Uprava priestorov budovy mestského Uradu a Ciasto¢na rekonstrukcia priestory
HS na Alviane.

Podprogram 3.3:  Vybavenie miestneho Gradu

Zamer podprogramu:
Zabezpecenie kvalitného prostredia zamestnancom.

Pokracovali sme v obnove a vymene sucasti interiérového vybavenia, kancelarskych
stoliciek a vypoctovej techniky v dosledku nevyhovujlcich parametrov jednotlivych
pocitacovych zostav, telekomunikacnej techniky a pod. Pre zamestnancov
hospodarskej spravy boli Zabezpecené pracovné odevy a ochranné pomocky podla

potreby.
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie
Postupna vymena vypoctovej techniky | poget kusov novych zostav VT* 3 )
Zabezpecenie bezporuchovej vnitornej ako aj vonkajsej komunikacie , ,
, o : ano ano
prostrednictvom telekomunikacnej techniky
Zabezpecit’ materialne vybavenie administrativy a plynuly chod oddeleni | ano ano

*VT — vypocCtova technika

V roku 2023 mestska cast’ na materidlne vybavenie miestneho Uradu vycerpala
sumu 64.214,75 € z beznych vydavkov.

Okrem beznej udrzby budov miestneho Uradu a priestorov mestskej Casti v roku
2023 bolo vytvorené samostatné stredisko HS v lokalite Rybni¢na 61 A a B ktoré bolo
vybavené modernym akumulatorovym strojnym vybavenim na Udrzbu zelene. Praca na
tomto stredisku je zabezpecovana prostrednictvom pracovnika na dohodu ktory je z tejto
lokality a pozna potreby prostredia. .

V podprograme 3.3. bolo vycerpanych 8.136,00 z kapitalovych vydavkov.
Bolo zakupené vybavenie novej zasadacej miestnosti na Urade a Ulozné priestory na

chodbe.
Prehl'ad ¢erpania podla jednotlivych poloziek:
Ekon Popis polozky ekonomickej Skuto&nost’ k ROK 2023 - ROZPOCET
klasif. klasifikacie 31.12.2022 Schvaleny Upraveny Skutoénost’ %
633 | BEZNE VYDAVKY (BV) - Material 47 491,96 | 48 500,00 69723,33| 64214,75| 92,10
633 | Interiérové vybavenie 3 583,25 5 000,00 6 757,90 6 757,90 | 100,00
633 | Vypoctova technika 8 046,95 5 000,00 1 581,40 1581,40 | 100,00
633 | Telekomunikacna technika 455,34 1 000,00 1 000,00 182,40| 18,24
633 | Prevadzkové stroje, pristroje... 3 868,66 5 000,00 9 000,00 8 765,65| 97,40
633 | Specialne stroje, pristroje
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Ekon Popisipolozkylekonamicke; Skutoénost’ k ROK 2023 - ROZPOCET
klasif. klasifikacie 31.12.2022 Schvaleny Upraveny Skutoénost’ %
633 | V&eobecny materil 18 176,35| 18 500,00 23 734,03 23 444,83 | 98,78
633 | Pracovné odevy, obuv, pomocky 3 461,69 3 000,00 3 000,00 846,64 | 28,22
633 | Softvér a licencie 8 644,58 9 000,00 22 650,00 21 891,21 96,65
633 | Paliva ako zdroj energie 1 255,14 2 000,00 2 000,00 744,72 | 37,24
Ekon Popisipolozkylekonamicke; Skuto&nost’ k ROK 2023 - ROZPOCET
klasif. klasifikacie 31.12.2022 Schvaleny Upraveny Skutoénost’ %
KAPITALOVE VYDAVKY (KV) —
710 | gpstaranie kapitalovych aktiv 47 096,68 7 000,00/ 10 136,00 8 136,00 80,27
711 | Nakup pozemkov, budov 25 600,00
713 Na'kup StrOjOV, Zariadenll, interiérOVéhO 21 496 68 7 000,00 10 136.00 8 136.00 | 100,00
vybavenia ' ' ' ' '
714 | Nakup prevadzkovych strojov, zariad.
SPOLU podprogram 3.3. = BV + KV 94 588,64 | 55500,00 81859,33| 72350,75| 88,38
Podprogram 3.4: Zabezpecenie sluzieb
Zamer:
- Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vsetkych obyvatel'ov a podnikatel'ov
mestskej Casti.
- Vytvorenie elektronického Uradu, ¢im sa skrati a zlepsi komunikacia s obéanmi.
V ramci podprogramu 3.4. - Zabezpecenie sluzieb bolo v roku 2023 vycerpanych
157.246,62 €, Co predstavuje narast oproti roku 2022 0 9,35%.
Ekon Popis polozky Skutognost’ k Rok 2023 - ROZPOCET
klasif. ekonomickej 1 . v '
Klasifikacie 31.12.2022 Schvaleny Upraveny Skutocnost %
BEZNE VYDAVKY (BV) - Sluzby | 143 795,52| 148 820,00| 165 885,05 157 246,62| 94,79
620 | OON -Poistné a prispevky do poist. 878,54 8 700,00 5 774,23 4217,70| 73,04
637 | Veobecné sluzby 85 284,48| 40 000,00/ 85914,82 85 914,82 100,00
637 | Specidine sluzby 0,00/ 47500,00, 27 718,62 25 784,78| 93,02
637 | Studie, expertizy, posudky 3 415,20/ 2 000,00 2 000,00 270,00 13,50
637 | Bankové a iné poplatky 2 101,78/ 2 800,00 2 800,00 2 520,71| 90,03
635 | Poistne 20 190,46/ 20 100,00{ 20 100,00 19 523,40 97,13
637 OON - Dohody 22 466,77| 25 000,00 18 819,38 18 819,38 100,00
637 Pokuty a penale 30,00 38,00 37,43 98,50
637 | Dane 1862,22| 2 000,00 2 000,00 158,40\ 7,92
637 | Elektronizacia BA 102,05
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Ekon
klasif.

Popis polozky Skutocnost’ k Rok 2023 - ROZPOCET

ekonomickej P ” -+ ,
Klasifikacie 31.12.2022 Schvaleny Upraveny Skutocnost

%

637

Sluzby v oblasti IKT 714,00 720,00 720,00 0,00

0,00

Podprogram 3.5: Autodoprava

Prvok 3.5.1: Starostlivost’ o vozovy park
Zamer podprogramu:

Efektivne a flexibilné vyuZivanie vozového parku mestskej Casti.
Ciele a vystupy:

Ciel': Efektivnym vyuZivanim vozového parku a jeho pravidelnou kontrolou zabezpecit’
Ucelnost’ spotreby pohonnych hmét a maziv.

V roku 2023 boli dodavatel'sky zabezpecené pravidelné servisné prehliadky vozidiel
podl'a predpisanych servisnych intervalov. Boli vykonané aj kontroly STK a EK podla
stanovenych lehot. Bez zavad. V pravidelnych intervaloch bola viastnymi pracovnikmi
prevadzana aj bezna udrzba vozového parku podla potrieb.

Stale zostava potrebné vyriesit' nahradu vozidla Opel Combo ktoré vyuziva HS na
svoju ¢innost. Vozidlo je znacne opotrebené, jeho prevadzka a servis sa stavaju
neekonomické a nerentabilné. Rovnako je potrebné prehodnotit’ vyuzivanie osobného
sluzobného vozidla modra KIA Ceed a zvazit' jeho pripadnud nahradu za vhodnejSie vozidlo.

V ramci beznych vydavkov prvku 3.5.1. - Starostlivost o vozovy park bolo
vyCerpanych 20.744,78 €, o predstavuje oproti roku 2022 zniZenie o 34,05 %.

V podprograme 3.5. bolo vycerpanych 445,10 € z kapitalovych vydavkov. Boli
zakupené dve elekrokolobezky.

Podprogram 3.6: Vzdelavanie zamestnancov

Zamer podprogramu:

Vysoko profesionalni a odborne zdatni referenti.

Zvysit’ Uroven znalosti a flexibility zamestnancov mestskej Casti potrebny pre vykon
¢innosti v ramci poskytovania sluzieb obyvatel'om a dalsim klientom.

ZabezpecCovanie internych a externych Skoleni pre zamestnancov v zaujme ich
odborného rastu.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
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Vzdelanost’ Pocet odbornych publikacii 13 24

zamestnancov v oblasti | a on-line pristupov

profesijného zamerania. | Pocet zamestnancov, ktori 55 58
absolvovali skolenie

ZabezpeCit' vacsiu PC Pocet absolvovanych skoleni 2 0

gramotnost’

zamestnancov

V ramci Skoleni BOzP a OPP prebiehali vzhladom k stale
pretrvavajlucim protiepidemiologickym opatreniam iba nevyhnutné Skolenia najma
novych pracovnikov. VSetci administrativny zamestnanci maji moznost’ kontinualne
dopinat’ svoje vedomosti a zru¢nosti na online $koleniach.

V roku 2023 bolo vycerpanych na vzdelavanie zamestnancov 13.328,84 €, z
toho vydavky na nakup odbornych publikacii, knih a ¢asopisov predstavovali 596,88 € a
na absolvovanie skoleni 12.731,96 €. Oproti roku 2021 je to zvySenie 0 9.304,64 €.

Podprogram 3.7: Participativny rozpocet

Zamer: Posilnit otvorenost, transparentnost a efektivnost’
samospravy vo vztahu k obanom.

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodnotenie
hodnota
Rozhodovanie obcanov | poget obanov, ktori sa
' 400 110

o Casti verejnych zdrojov | zapojili do hlasovania
mestskej Casti

Pocet projektov realizovanych
na zaklade projektov
obcianskej participacie

Obyvatelia mestskej Casti Bratislava—Vajnory mohli aj v roku 2023 opat’ hlasovat’
za navrhy na zlepSenie Vajnor v ramci vajnorského participativneho rozpoctu. Z rozpoctu
bola vyclenena financna Ciastka 12 tisic eur na projekty, ktoré prispeju k skrasleniu a
rozvoju Vajnor. Hlasovat’ mohli Vajnoraci prostrednictvom internetu alebo formulara,
ktory bol stcast'ou tlaceného vydania Vajnorskych noviniek.

Na zaklade hlasovania v participativnom rozpocte boli v roku 2023 vybudované: Domcek
so $mykl'avkou na detské ihrisko na Prijazdnej v lokalite Sinkovské, vodna stena v Parku
pod lipami a Voskotopka nerezova s plynovym horakom.
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Podprogram 3.8:

Mimoriadne opatrenia

Zamer: Transparentné vyuzitie prostriedkov verejnych financii na pomoc
odidencom, na boj s coronavirusom a inymi mimoriadnymi situaciami

Aj v roku 2023 sa mestska Cast’ zapojila so pomoci odidencom z Ukrajiny.
Z vlastnych prostriedkov bolo pouzitych 727,77 €.

Zaroven je mestska Cast’ zapojena v systéme poskytovania refundacie nakladov
na ubytovanie, kde rozdistribuovala prostriedky v celkovej vyske 246.765,- €

Program 4.

Zamer:

Sluzby obcanom

obyvatelov a podnikatel'ov v mestskej Casti.

Podprogram 4.1:

Zamer podprogramu:

Bezproblémovy priebeh volieb.

Vol'by, referendum, scitanie

Kvalitné organizacné a technické zabezpecenie volieb a referenda.

Poskytovanie kvalitnych a flexibilnych sluzieb pre vsetkych

V novembri roka 2022 (ihned’ po vyhlaseni predsedom NR SR) boli zahajené prace

s pripravou referenda, ktoré sa uskutoCnilo v januari 2023. V juni 2023 boli zahajené
prace spojené s pripravou predcasnych volieb do NR SR, ktoré sa uskutocnili 30. oktdbra
2023..Prostriedky na organizacné zabezpecenie volieb boli poukazané mestskej Casti
ako bezny transfer a celkové naklady boli objeme 7.222,75 €, z toho podl'a jednotlivych
poloZiek ekonomickej klasifikacie:

. v L Skutocnost’ k Rok 2023 - ROZPOCET
Ekon Popis polozky ekonomickej
; e =
e klasifikacle 31.12.2021 | 31.12.2022 | Schvéleny| Upraveny | Skutoénost p,ng’nia
BEZNE VYDAVKY (BV) 17 355,73| 9681,65| 4780,00) 8170,41| 7222,75| 88,4
VOLBY (kdd zdroja 111 - zo §R) 3942,00| 9 681,65 230,00 1412,38 867,47 61,42
614 Vol'by - odmeny administrativa 360,00 300,00 300,00 100,00
620 Volby - Poistné a prIISpeVOk do 186,92 110,00 81.39 81 .39
poistovni ' ' ' '
631 Volby - Cestovné 300,00 0,00 0,00
632 VOllby - Energie, voda a 30,00 25,00 25,00 100,00
komunikacie
633 Vol'by - Material 1 753,08 254,15 37,85 14,89
634 Vol'by - Dopravné 110,00 100,00 100,00| 100,00
633 Vol'by - Material 3 942,00
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Skutocnost’ k

Rok 2023 - ROZPOCET

Ekon Popis polozky ekonomickej
e klasifikacie 31.12.2021 | 31.12.2022 | Schvaleny| Upraveny | Skutoénost pl:fnia

637 Volby - Sluzby 7 241,65 4 409,05 4 016,30 91,09

610 Referendum - mzdy, platy... 30,00 180,00 180,00 100,00

620 Referendum - Poistné a prisp. do 100,00 62,23 62,23| 100,00

poist.
632 Referendum - Energie, voda a
komunikacie

633 Referendum - Material 100,00

634 Referendum - Dopravné 81,00 81,00| 100,00

637 Referendum - Sluzby 4 250,00 2 082,25 2 082,25| 100,00
SDaB (kod zdroja 111 - zo SR) 13 413,73

637 | SODB - mzdy, platy... 4922,50

625 [ SODB - odvody do SP 1 621,44

623 [ SODB - odvody do ZP 492,25

633 [ SODB - vieobecny material 1 110,00

637 | SO - mzdy, platy... 2591,70

625 | SO - odvody do SP 562,32

623 | SO - odvody do ZP 190,00

633 | SO - vSeobecny material 1 903,52

Podprogram 4.2: Matrika

Zamer podprogramu:

Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu Statnej spravy mestskou castou.

Zabezpecit' kvalitné a flexibilné vykonavanie matri¢nych Ukonov.

NajdolezitejSie okamihy v Zivote obCanov mestskej Casti vykonavat' na vysokej

spolocenskej urovni.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova hodnota

Vyhodnotenie

Kvalitna cinnost’
vedenia matriky
v MC

Matri¢né Ukony, napr. zapisy do knihy

narodeni, knihy manzelstiev a knihy 350 281
umrti a iné (Ukony za rok)
Predpokladany pocet sobasov za rok 30 32

Matri¢ny Udrad

mestskej Casti Bratislava-Vajnory vykonava cinnosti preneseného

vykonu Statnej spravy od januara 2023 uz so zvySenym Uvdazkom z 0,5 na 0,6. Vedie

28 /149




ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

matriku, teda Statnu evidenciu 0sob, ktoré sa narodili, uzavreli manzelstvo, alebo zomreli
na Uzemi mestskej Casti Bratislava-Vajnory. Do matriky sa zapisuju Udaje o osobnom
stave obcanov a iné skutoc¢nosti, potrebné k zisteniu a overeniu osobného stavu obcanov
na zaklade verejnych listin. Z matriky sa vydavaju vypisy (rodné, sobasne a umrtné listy),
ktoré su verejnymi listinami. Matriku tvori kniha narodeni, kniha manzelstiev a kniha
umrti. Snad’ najzlozitejsi Usek v ¢innosti matricného Uradu predstavuje Usek manzelstiev
tzv. sobasna matrika. Zakon o matrikdch a zakon o rodine boli za posledné roky
najCastejSie novelizované na Useku manzelstiev. Aj po zrovnopravneni sobasa civilného s
cirkevnym je potrebné pri cirkevnom sobasi Ziadost' o uzavretie manzelstva podat’ na
matricnom Urade, ktory na zaklade zapisnice vydanej farskym Uradom, vyda sobasny list.
Specifikom je na tomto Useku je priamy styk s cudzinou. Matri¢ny Urad vydava nasmu
obcanovi doklady potrebné pri uzatvarani manzZelstva v cudzine, na druhej strane pri
uzatvarani manzelstva nasho obcana s cudzincom je potrebné posudit’ spravnost’
cudzincom predloZzenych dokladov, pricom je potrebné sa radit medzinarodnymi
zmluvami. Daldou oblastou je vydavanie Povolenia k uzavretiu manzelstva, a to pre
obcanov nasej mestskej Casti, ak sa chcu sobasit’ pred inym matricnym Gradom. Najviac
dodatocnych zaznamov matrikarka zapisuje do knihy manzelstiev (rozvody, zmeny mena
a priezviska, spatvzatie priezviska po rozvode). Pred matricnym Uradom sa tiez
vzajomnym suhlasnym vyhlasenim rodicov urcuje otcovstvo CastejSie pred alebo aj po
narodeni dietata. Matricny Urad pripravuje aj podklady k zapisom pre Osobitnu matriku,
zriadenu pre celé Slovensko pri MV SR, o matricnych udalostiach (narodenie, uzavretie
manZzelstva, Umrtie) Statnych obcanov SR, ktoré nastali v cudzine). Matrikarka vydava
prvopisy a tieZz na poziadanie rodné, sobasne a umrtné listy (matrika vo Vajnoroch je od
roku 1961). Od roku 2015 matri¢ny Urad pracuje v IS Centralny informacny systém matrik
(CISMA) a od roku 2016 z tohto systému moéze vydavat’ matricné doklady bez ohl'adu na
to, kde sa matricna udalost’ stala.

Od roku 2015 nas matricny Urad pracuje v Centralnom informacnom systéme matrik
Ministerstva vnutra SR (CISMA) a od roku 2016 z tohto systému mo6ze vydavat’ matricné
doklady bez ohladu na to, kde sa matricna udalost udiala. Preto aj oproti
predchadzajucim rokom evidujeme narast v pocte vydanych rodnych, sobasnych a
umrtnych listov.
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Matricné ukony, napr. zapisy do knihy narodeni, knihy manzelstiev a knihy

umrti a iné Ukony:

STATISTICKE UDAJE O CINNOSTI MATRICNEHO URADU V ROKU 2022 2023
Pocet matricnych udalosti v izemnom obvode matriéného tradu 56 41
Narodenie: 0 0
Uzavretie manzelstva: 32 23
a) uzavreté v mestskej ¢asti spolu 25 23

1 z toho — civilné 16 18
- cirkevné 9 5
b) delegované z mestskej ¢asti do inej obce 7 0
Umrtie: 24 18
2 | Pocet vydanych druhopisov z matriky: 93 138
3| Pocet potvrdeni vydanych na zaklade matri¢nej evidencie: 58 71
Pocet vykonanych dodatoénych zaznamov spolu: 37 27
a) na zaklade oznamenia inych organov (sudy, ob¢an) 14 9
b) na zaklade ukonu vlastného matriéného uradu 23 18
4| ztoho - urCenie otcovstva pred matri¢nym uradom 16 14
- zapis priezviska bez koncovky slovenského prechylovania 5 4
- spétvzatie priezviska po rozvode 2 0
- oprava rodného priezviska 0 0
5| Zapis do osobitnej matriky 9 8
6 | Konanie vo veci zmeny mena alebo priezviska: 0 0
7 | Odrevidovanie elektronického zapisu 11 7
8 | Elektronicky zapis starSej matricnej udalosti 17 15
MATRICNE UKONY SPOLU: 281 307

Vydavky spojené s matri¢nou ¢innost'ou predstavovali Ciastku 11.958,64 €
pre zamestnanca s uvazkom 0,6. Tieto vydavky boli vynalozené na mzdy a zakonné
odvody do poist'ovni, na postové sluzby, material a oSatné. Nepocitame tu vydavky

napr. za energie, pripadne obnovu interiérového vybavenia kancelarie a pod.

Prostriedky na preneseny vykon boli Okresnym Uradom poukazané vo vyske

11.369,01 €.
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Podprogram 4.3: Ohlasovia pobytu a Register adries

Zamer podprogramu:

Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu Statnej spravy mestskou cast'ou.

Zabezpectenie komplexnej evidencie obyvatelov mestskej Casti poskytujicej v ramci
sucinnosti informacie a potrebné vystupy pre rozne institicie, vratane zabezpecenia
sluzieb pri vydavani supisnych cisiel — urovania adries a ich evidenciu v IS Register
adries, ktorych data su od maja 2020 vyhlasené za referencné. Zamerom je tiez ziskavat’
potrebné vystupy a informacie z IS (Register obyvatelov SR, Centralna ohlasovna,
Register adries). Od roku 2022 Ohlasovia pobytu mo6ze evidovat’ aj odidencov z Ukrajiny,

a to len na tolerovany pobyt (zakonny Ucel docasné utocisko).

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpetit komplexnt | Pocet prihlasenych obCanov na trvaly pobyt 250 210
a flexibilnd evidenciu | poget prihlasenych ob&anov k prechodnému pobytu 100 10
obyvatelov MC. L T o
Vydavanie potvrdeni a informacii o pobyte 260 50
Agenda hlasenia pobytu obcanov a registra obyvatelov:
Agenda hlasenia pobytu obc¢anov a registra obyvatel'ov v roku 2022 2023
Vedenie evidencii, vratane zaznamendavania zmien do registra obyvatel'ov SR 279 335
Pocet obcanov, ktori sa pocas roka prihlasili na TP do MC 128 210
Pocet obcanov, ktori pocas roka zmenili TP v rémci MC 44 31
Pocet obcanov, ktori sa pocas roka prihlasili na PP do MC 15 10
Pocet obcanov, ktorym bol pocas roka zruSeny TP na Ziadost’ vlastnika 19 18
Pocet obcanov, ktorym bol na zaklade rozhodnutia sidu zakazany pobyt na 73 66
Uzemi hlavného mesta SR Bratislavy
Pocet obcanov, ktorym bola na zaklade rozhodnutia sidu obmedzena alebo 0 0
pozbavena sposobilost’ na pravne ukony
Cinnosti v oblasti preneseného vykonu Statnej spravy inde nezaradené 61 50
Vydané potvrdenia o pobyte (TP, PP) 46 44
Pisomna informacia o mieste pobytu obc¢ana vydana/zaslana inym FO/PO na 15 6
zaklade pisomnej ziadosti podla § 23 ods. 2 a 5 zakona 253/1998 Z. z. v zneni
neskorsich predpisov

Vydavky na ohlasoviiu pobytu a register adries predstavovali v minulom roku celkom

6.053,90 €, z toho na:
 ohlasoviiu pobytu 4.047,25 €
» register adries 2.006,65 €
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Skutocne vynalozené vydavky na Useku registra obyvatel'ov (ohlasovne pobytu)
s Uvazkom zamestnanca 0,2 boli 4.047,25 €. Z toho bolo na preneseny vykon Statnej
spravy zo Statneho rozpoctu poukazanych 2.010,36 €. Uvedena vyska transferu na
prenesent kompetenciu Statu opat’ nepostacuje na plnohodnotné zabezpecenie
financovania delegovanych funkcii. Vzniknuty rozdiel 2.036,89 € mestska cast’
financovala z vlastnych prostriedkov.

Od roku 2016 je v rozpocte mestskej Casti aj suma na cinnosti suvisiace sIS
Register adries. U¢elom zékona ¢ 125/2015 Z. z. bolo zriadenie registra adries ako
informacného systému verejnej spravy, evidujuceho adresy a adresné body bytovych
anebytovych budov, ako referencnych Udajov a ich nasledna verifikacia. V roku 2023
bolo mestskej Casti poukazanych 179,60 €. Skutocné vydavky na agendu registra
adries predstavovali 2.006,65 €. Rozdiel oprosti poukazanému transferu predstavoval
1.827,05 €, ktory mestska Cast’ financovala opat’ z vlastnych prostriedkov.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer: ZabezpeCit a vybudovat moderné autondmne Skoly reSpektujlce
individualne potreby a zaujmy deti, ziakov a rodicov, verejnosti aj miestnej
komunity, reagujlce na aktualne trendy, pricom vychovno-vzdelavaci proces je
determinovany vylucne slobodnym rozhodovanim rodicov a Ziakov.

Podprogram 5.1: Zakladné skolstvo
Zamer podprogramu:

Zakladna sSkola poskytujica vychodiskovu bazu pre postupné rozvijanie kl'Gcovych
sposobilosti Ziakov ako zaklad vSeobecného vzdelania.

Dosiahnutie ¢o najvyssej kvality vychovnych a vzdelavacich sluzieb.

Zabezpecenie zakladného vzdelania pre deti s trvalym pobytom v mestskej Casti ako aj
deti ostatnych obci, ktoré tvoria s Mestskou Cast'ou Bratislava - Vajnory spolocny Skolsky
obvod v zakladnej Skole, ktorej je mestska Cast’ zriad'ovatel'om.

Zabezpelit' rozvoj Skolstva v regidone mestskej Casti s cielom zvySovat’ kvalitu
vzdelavania a vychovy.

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit’ kvalitné primarne _— ¥
N , Pocet ziakov v ZS
vzdeldvanie a vychovu 410 455
Poet tried v ZS 18 21
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Prehl'ad o pocte tried a zamestnancoch obidvoch skol k 31.12.2023:

K 31.12.2023
Pocty tried a pocty zamestnancov — .
pocet tried pocet zamestnancov
pocet tried ZS 21
pocet uditel'ov ZS 38
Pocet nepedagogickych pracovnikov 8
Pocet pracovnikov na dohodu 6
Pocet zamestnancov na MD a RD 3
Spolu zS - prenesené kompetencie 21 55
v . v K 31.12.2023
e e pocet tried pocet zamestnancov

Pocet oddeleni SKD 9
Pocet vychovavatel'ov 8
Pocet tried MS 9
Pocet ucitel'ov 18
Pocet nepedagogickych pracovnikov 5
Pocet pracovnikov na dohodu 7
Pocet pracovnikov SJ 9
Spolu §KD, M§, S1 - originalne kompetencie 18 47
SKOLSTVO SPOLU:

- na prenesené kompetencie — zakladné Skolstvo: 1.109.052,09 €

- iné transfery (Skola v prirode, lyziarsky kurz...): 60.783,00 €

- iné transfery (integracia ziakov): 35 014,00 €

- na asistentov ucitel'a (normativne + nenor.) 93.133,03 €

Spolu na transfery zo statneho rozpoctu: 1.298.187,12 €

Podprogram 5.2: Originalne kompetencie

Zamer podprogramu:

Materska Skola reSpektujuca individualne potreby deti a zaujmy rodicov. Materska Skola

ako zaklad pripravenosti na Skolské vzdelavanie.

Zabezpecenie ¢o najlepsSej organizacie a vychovno-vzdelavacej Cinnosti materskej skoly,
ktorej vysledkom budu St'astné deti, ktoré sa tesSia do prostredia materskej Skoly a nasledne

i do zakladnej Skoly.

Zabezpecit moderné stravovacie zariadenie reSpektujlice zasady zdravej vyzivy
a poskytujuce komplexné sluzby v oblasti Skolského stravovania.

33 /149



ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

V Skolskom klube zabezpecit' vysokokvalitnG a pestrd ponuku mimoskolskych

vol'nocasovych aktivit.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' | Cielova | Vyhodno-
hodnota tenie

V SKD zabezpecit’ nenaro¢nu zaujmovu cinnost’ Podet tried v SKD 8 9

zameranu na pripravu na vyucov. a rozvijanie _

zaujmov deti v ¢ase mimo vyucovania Pocet deti v SKD 200 186

V MS zabezpedit’ kvalitn( predskolskd vychovu a | poget tried v MS 9 9

vzdelavanie pre deti obyvatel'ov MC Podet deti v MS 203 203

Pokracovat’ Priemerny pocet stravnikov na den 420 518

v prevadzke SJ Kapacita vyvarovne pre potencialnych stravnikov 470 520

V rozpocte mestskej Casti na rok 2023 boli na originalne kompetencie rozpoctované

prostriedky v beznom rozpocte v objeme 1.249.523,52 €. V ramci prispevku na
vychovu a vzdeldvanie deti v MS Koniarkova 9 bolo $tatom poskytnutych 37.198,- €.
Vlastné prijmy Skolskych zariadeni predstavovali 377.484,- € (prijmy zo Skolného,
stravného, rézie, najomného).

Od 01.01.2018 su rozpoctové organizacie povinné rozpoctovat' prijmy a vydavky
na vSetkych Uctoch, t.j. sicastou rozpocCtu su vsetky prostriedky, s ktorymi organizacia
hospodari. Ide o prijmy z ndjomného, zo $kolného za SKD, MS a z réZie. Zaroven sl
rozpoctované prijmy od zakonného zastupcu diet'at'a ako aj vydavky na ich nakup potravin
a prispevok na stravu od Ustredia prave, socidlnych veci a rodiny.

Rozpocet tak v rdmci ZS ako aj v rdmci MS bol v priebehu roka viackrat upravovany.
Upraveny rozpoCet na vydavky v ramci originalnych kompetencii predstavoval
1.443.672,84 €. Skutocné Cerpanie rozpoctu k 31.12.2023 bolo celkom 1.249.523,52 €

(bezné + kapitalové vydavky).

Polozka / rozpoget Upraveny rozpocet Skutocnost’ k 31.12.2023
I'a kédu zdroj ; 2
I()"()g)a o zdres Kzzzzt:“z;:. Kz 41 - MC K2111::11 / SPOLU Kzzzt:.,z;:' Kz 41 -MC | KZ111/11H| SPOLU
A. PRIIMY 377 484,00 14 504,47 | 391 988,47 | 363 591,97 14 510,05 378 102,02
Z5 K. Briderovej 239 874,50 14 504,47 227 942,67 14 510,05
MS Koniarkova 137 609,50 0,00 135 649,30 0,00
B. VYDAVKY 386 712,32 | 876 884,80 |1 477 442,14 | 2 741 039,26 | 289 988,41 | 823 172,06 (1 432 162,46 | 2 545 322,93
ZS K. Bruderovej 239 874,50 | 292 910,00 |1 404 194,39 199 288,35 281 295,48 |1 378 578,94
MS Koniarkova 146 837,82 | 583 974,80 73 247,75 90 700,06 | 541 876,58 53 583,52
SPOLU bezné vydavky | 386 712,32| 876 884,80 [1 477 442,14 | 2 741 039,26 | 289 988,41 | 823 172,06 |1 432 162,46 | 2 545 322,93
5 K. Briderovej 0,00 0,00
MS Koniarkova 0,00 0,00
SPOLU kapitalové vyd. 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prostriedky poukazané zriad'ovatelom z vlastnych zdrojov (kod zdroja 41) na
originalne kompetencie v ramci beznych vydavkov boli na rovnakej urovni ako v roku
2022. Po zapocitani vydavkov zo Skolného (Cast' kodu zdroja 72) boli originalne
kompetencie oproti roku 2022 celkom zvysené o 4,10 %.

Prehl'ad financovania na prenesenych a originalnych kompetenciach v € za roky 2013 —
2023 - bezny aj kapitalovy rozpocet (bez Uhrady za potraviny a réZie v Skolskej jedalni):

Rok / kompetencia Prenesené kompetencie* v € Originalne kompetencie v €
Rok 2013 367.875,86 296.152,74
Rok 2014 412.528,40 298.348,00
Rok 2015 420.160,00 308.923,98
Rok 2016 470.361,60 347.570,00
Rok 2017 566 033,23 454.426,72
Rok 2018 628.172,56 566.894,08
Rok 2019 760.115,56 611.369,51
Rok 2020 947.189,95 700.768,28
Rok 2021 1.052 092,91 759.167,05
Rok 2022 1.099.499,81 775.210,58
Rok 2023 1 249 523,52 780 138,33

* vratane prispevku na vychovu a vzdelavanie — predskolakov.

Z uvedeného prehladu vyplyva, Zze mestska Cast’ zvySila beZzny rozpocet Skoly
na originalnych kompetenciach oproti roku 2013, t.j. za desat’ rokov 0 483.985,59 €.
Z rozpoctu mestskej Casti predstavuju vydavky na skolstvo v rdmci bezného rozpoctu
53,79 %.

V ramci originalnych kompetencii nie su zapocitané vsetky investicné akcie,
ktoré financoval zo svojho rozpoctu zriad'ovatel'.

Sprava rozpoCtového hospodarenia zakladnej Skoly aj materskej Skoly
k 31.12.2023 je v prilohe €. 12.5. a 12.6.

Podprogram 5.3: Podpora vol'nocasovych aktivit deti

Zamer podprogramu:

Zamerom mestskej Casti je vyplnit’ vol'ny Cas deti aj takymi aktivitami, ktoré nadvazuju
na tradicie mestskej Casti.

Pokracovat’ v podporovani krdzkov, .napr. keramiky, ornamentov,. ako aj kruzkov
rozvijajucich pohybové schopnosti deti.

Aj v roku 2023 mestska cast’ pokracovala v prevadzke hrnciarsko -keramickej
dielne a podpore kruzkovej ¢innosti na obidvoch Skolach.
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Cielom tejto dielne je vyrabat’ vlastné vyrobky, ktoré budu pouzité ¢i uz ako
upomienkové dary, pripadne ako dary pri oficialnych navstevach a pod.

Mestska Cast’ pravidelne nakupuje hlinu a bielu keramiku. Na nakup hliny
a farieb bolo vroku 2023 vycerpanych 372,95 €.

Na nakup knih pre prvacikov mestska cCast’ minula 470,25 €. V ramci
podprogramu 5.3. mestska Cast’ vyCerpala celkom 843,20 €.

Podprogram 5.5: Udrzba budov, priestorov v skolskych
zariadeniach
Zamer: Pravidelna udrzba budov, priestorov v skolskych zariadeniach.

Mestska Cast v roku 2023 prostriedky z rozpoctu Skolskym zariadeniam
neposkytla.

Program 6: Zivotné prostredie

Zamer: Pravidelna Udrzba a revitalizacia zelene na Uzemi mestskej Casti s
dbérazom na ochranu zivotného prostredia.

Zamerom je zdravsie zZivotné prostredie pre zivot, pracu a oddych obyvatel'ov
a navstevnikov Vajnor.

Zabezpecit' starostlivost’ o verejni zelen a zamedzit' prerastaniu travnatych
porastov na Uzemi mestskej Casti.

Podprogram 6.1: Vodna sprava

Zamer podprogramu
Mestska Cast’ zabezpecuje preneseny vykon v oblasti vodného hospodarstva.

Vydava povolenia na vodné stavby mensieho rozsahu ako su studne pri rodinnych
domoch a chatach a podiel'a sa na rieSeni projektov na ochranu Uzemi pred povodriami.

Zamerom mestskej Casti je zabezpecenie ochrany podzemnych vod pre znecistenim a
pred neregulovanymi zasahmi do Zivotného prostredia.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhoc!no-
hodnota tenie
Presnd evidencia Pocet vydanych rozhodnuti alebo stanovisk 9 0
povoleni a rozhodnuti | Pocet vydanych rybarskych listkov 80 68

Splnenie, resp. nesplnenie stanovenych cielov zavisi od poctu prijatych
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Ziadosti Ziadatel'ov.

V ramci beznych vydavkov podprogramu 6.1. — vodna sprava su sledované
prostriedky na preneseny vykon statnej spravy v oblasti Statnej vodnej spravy a ochrany
pred povodriami. V roku 2023 bolo vycerpanych 9.155,80 €, z toho na:

« vodnu spravu 3.329,23 €,
« ochranu pred povodnami 5.826,57 €.

Transfery na spominané kompetencie delegované statom (zdroj financovania 111)
predstavovali na Statnu vodnu spravu a ochranu pred povodiami spolu ciastku
337,06 €. Vzniknuty rozdiel, t.j. 8.818,74 € dofinancovala mestska cCast’ opat’ z
vlastnych prostriedkov.

Podprogram 6.2: Udrzba zelene, parkov, skladok

Zamer podprogramu:

Zabezpecenie Cistoty na Uzemi Vajnbr s dérazom na Zzivotné prostredie. Skvalitnenie
verejnej zelene v sprave mestskej Casti.

Zabezpecovat' pravidelnu udrzbu a revitalizaciu zelene predovsetkym vlastnymi
zamestnancami ako je kosenie, orezy stromov, vyruby stromov. V pripade
narocnejsich rieseni zabezpecovat’ sluzby dodavatel'sky.

Vypracovat’ navrh ploch na nahradnu vysadbu v mestskej Casti.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie
Vykonavat' pravidelnu Udrzbu a revitalizaciu zelene zverenych 4n6 4n0
ploch predovsetkym vlastnymi pracovnikmi s dérazom na kvalitu.
Plocha Udrzby zelene — kosenie 20 422 m? | 20 422 m?
Starostlivost’ o verejnu | kasenie (pocet) 6 6
a cestnu zelen . ;
Orezy stromov, krikov podfa podfa
poziadaviek poziadaviek

Ciel' bol spIneny, orezy stromov a krov vykonavame priebezne v sulade so zakonom
a prostrednictvom odborne spdsobilej osoby.

Udrzba zelene, predovietkym kosenie, bola aj v roku 2023 zabezpedovana vyluéne
pracovnikmi referatu hospodarskej spravy a viastnou technikou. Co sa tyka ostatnej
odbornej udrzby, vysadby a orezov, tato bola zabezpecovana na zaklade konzultacii s
pracovnickou referatu zivotného prostredia ako aj prostrednictvom odborne spésobilej
osoby v tejto oblasti.

V ramci beznych vydavkov bolo vyéerpanych 15.994,50 €, z toho:
. 635 Udrzba zelene, parkov, skiadok 10.167,93 €
« 610+620  Ochrana prirody a krajiny mzdy + odvody 5.826,57 €

Odborna starostlivost’ o zelen bola zabezpecovana priebezne formou oSetrovania
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vysadenych zahonov a pléch pod dohl'adom zahradnika. V ramci revitalizacie zelene bolo
zabezpecené komplexné oSetrenie drevin.

Podprogram 6.3: Tvorba parkov a zelenych ploch

Zamer podprogramu:

Aktivny a pasivny oddych obyvatel'ov a navstevnikov mestskej Casti v zdravom, Cistom
a atraktivnom prostredi.

Sucast'ou verejnych ploch su aj konkrétne parkové plochy a detské ihriska, ktoré je
potrebné obnovovat’ novym mobiliarom.

Bezpecny a hygienicky priestor pre aktivity deti a mladeze

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit' ndhradnu Pocet vysadenych kvetov - ks 300 631
vysadbu drevin a udrzbu - - -
Pocet vysadenych drevin - ks 40 47

kvetinovych zahonov

Ochrana a zvel'ad'ovanie Nakup parkovych laviciek - ks 2 0

Zivotného prostredia

- ) A Nakup parkovych koSov a koSov na
vlastnych a zverenych ploch

1
psie exkrementy >

Zamerom mestskej Casti su krajSie a CistejSie Vajnory, prostrednictvom
revitalizacie verejnych priestranstiev, vytvaranim novych zelenych ploch s oddychovou
zénou pre obyvatel'ov Vajnor.

Bola realizovana vysadba muskatov na stipy verejného osvetlenia a do hrantov
na MiU, vysadba cibul'ovin a vysev letniciek do verejnych zahonov napr. na Vajnorskom
namesti, v Parku pod lipami, na kruhovom objazde Pri starom letisku v celkovom pocte
515 ks a vysadba 2 ks stromov na Vajnorskych jazerach a 3 ks stromov v ulicnych
stromoradiach.

KoSe a lavicky sa nedopifiali, budi sa dopifiat a menit v roku 2024 za
magistratne, ktoré sme prevzali v roku 2023.

Ciel' bol spineny a prevydeny z dvodu uskutoéneného projektu na ul. Siroka
vysadbou krikov verejnej zelene v pocte 42 ks a dosadenie cibulovi do kruhového
objazdu.

Uprava a esteticky vzhl'ad mestskej ¢asti sa sleduje priebezne, ako aj obnova,
resp. doplnenie koSov na psie exkrementy. Na zaklade poZiadaviek obyvatelov boli
osadené nové koSov na psie exkrementy v lokalite ulic Za humnami a koniec
Tomanovej ulice.

V podprograme 6.3. bolo vyCerpanych 7.623,80 €, z toho na:
- vysadbu stromov, krikov, letniciek 4.330,45 €
- nakup a oprava odpadkovych koSov 1.185,00€
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— nakup postrekov, chemického posypu 1.323,86 €
- vymena piesku, ihriska 784,49 €

Podprogram 6.4: Odpadové hospodarstvo

Zamer podprogramu:

Pravidelny zvoz odpadu a efektivna a ekologicky vhodna likvidacia odpadov na
Uzemi mestskej Casti.

Zabezpecenie kvalitného systému odpadového hospodarstva kladliceho doraz na
ochranu zivotného prostredia.

Zabezpedit' likvidaciu nelegalnych skladok odpadu na pozemkoch vo
vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie

Efektivna likvidacia odpadu Potet od o doad 420 »87
s dorazom na ochranu ZP ocet odvezenych ton odpadu
Sluzba obcanom Vajnor — Vyvoz biologického odpadu

. o v o vy 1 3
moznost’ vyvozu biologickeho | (pocet vyvozov v tyzdni)
odpadu Polet pristaveni VKK v roku 46 25

Mestska cCast’ eviduje Statisticky len komunalny odpad: 268,800 ton, ktorého
hodnota je menSia ako skutocna hodnota celkového vyzbieraného odpadu, Celkové
mnozstvo odpadu mestska Cast’ neeviduje, je pravdepodobne vyssia ako ciel'ova hodnota.
Ciel' bol splneny, v ramci komunalneho odpadu v mestskej Casti. Kazdorocne vznikaju na
Uzemi mestskej Casti Cierne skladky odpadov a tym sa zvacSuje jeho mnozstvo. V
budicnosti bude potrebné zabezpelit’ vhodné opatrenia na likvidaciu pribldajuceho
odpadu v katastri mestskej Casti. Dvakrat roCne mestska cast’ v spolupraci so
spolocnost'ou Argus, s.r.0. zabezpecila aj odovzdavanie elektronického a nebezpecného
odpadu. Biologicky rozlozitelny odpad zo zahrad sa vyvaza spol. OLO, a.s. 1 x tyzdenne
zo zberného dvora, spol. OLO, a.s. zabezpecuje zber biologicky rozloZitel'ného odpadu zo
zahrad aj priamo z domacnosti 1 x tyZzdenne a 2 x tyzdenne biologicky rozloZitelny
kuchynsky odpad v sezdne od 1. marca do 30.novembra, mimo sezony 1 x do tyzdia. V
roku 2023 bolo 47 kontajnerov na BRKO, 14 kontajnerov na velkoobjemovy odpad a 7
kontajnerov na odpad z Cistenia ulic.

V roku 2023 bolo v ramci beznych vydavkov vyCerpanych 56.292,97 €. V roku
2020 bol otvorené nové zberné miesto na zber biologického odpadu. Vynalozené
prostriedky na odvoz VKK boli 44.571,37 € a na obsluhu koSov na psie exkrementy
11.721,60 €.
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Podprogram 6.5: Veterinarna asanacia

Zamer podprogramu:
Zdravé prostredie bez kalamitného vyskytu hmyzu, lariev a hlodavcov.

Zabezpecenie nepretrzitého vykonu asanacnej sluzby, dezinsekcie a regulacii
zivoCiSnych druhov na Gzemi Vajnor.

Preventivne kazdorocné zabezpecovanie celoplosnej jarnej a jesennej deratizacie
nasich objektov a zverenych ploch.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova Vyhodnotenie
hodnota
Prevencia proti rozsireniu CeloploSna deratizacia ) )
hlodavcov a potkanov. (jarna a jesennad)
Veterinarne sluzby na uzemi MC Zaplateny prispevok MC 12x 12x

V ramci podprogramu bola zabezpecena dvakrat v roku (na jar a na jesen)
celoplo$na deratizacia domov, bytovych domov a ostatnych objektov v mestskej Casti.
Priebezne bolo zabezpetované poradenstvo, dopifianie nastrah ako aj odstrariovanie
uhynutych zvierat podla potreby a poziadaviek. Ciel sa pravidelne plni, mestska cast’
neeviduje rozmnoZenie hlodavcov a potkanov na svojom Uzemi vo vacSom mnozstve.

V podprograme 6.5. ,Veterindrna asanacia® bolo v roku 2023 vycerpanych
4.212,52 €, z toho vydavky na jarni a 3.500,00 €. Za poplatok za veterinarnu
asanaciu hlavnému mestu v zmysle zmluvy o zdruzeni €. 1/1996 zo dha 01.10.1996 a
jej dodatkov mestska Cast’ zaplatila 665,52 €.

Program 7: Doprava a komunikacie

Zamer: Bezpecné, vysoko kvalitné a pravidelne udrzované miestne
komunikacie, dopravné znacenie pocas celého roku.

Kvalitné vykonavanie oprav a udrzby komunikacii a chodnikov, ich
odvodnenia, oprav mobiliaru.

Zabezpecenie projektov organizacie dopravy, osadenie a Udrzba
dopravného znacenia.

Podprogram 7.1: Pasportizacia

V roku 2022 sme aktualizovali stav pasportu komunikacii do digitalnej formy v ramci GIS
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a v nasledujucich rokoch planujeme pokraCovat' v pasportizacii komunikacii vratane
dopravného znacenia, dlzok, Sirok, chodnikov, pridruzenych dopravnych priestorov
(parkovisk, spevnenych ploch a pod.), ktoré ma mestska cast' zverené alebo vo
vlastnictve, vratane Ucelovych ciest.

Ciele a vystupy:

Ciel'om je udrziavat’ presnu evidenciu zverenych miestnych komunikacii,
Ucelovych komunikacii, vratane dopravného znacenia a verejného osvetlenia.

Ciel' sa zatial' pIni postupne v spolupraci s referatom evidencie majetku a referatom
hospodarskej spravy mestskej Casti. V sucasnosti je aktualizovany sthrnny dokument —
passport stavu miestnych ciest III., IV. triedy a UCelovych ciest, dopravného znacenia v
mestskej Casti.

V roku 2023 mestska Cast’ neCerpala prostriedky v ramci tohto podprogramu.

Podprogram 7.2: Miestne komunikacie a chodniky

Zamer podprogramu:

- bezpecné, vysoko kvalitné a pravidelné udrziavanie miestnych komunikacii,
chodnikov, verejnych priestranstiev s dérazom na ochranu Zivotného prostredia a
bezpecnost’ obyvatel'ov Vajnor,

- zabezpecenie projektov dopravného znacenia, zmena organizacie dopravy (vratane
projektov zmeny organizacie dopravy pri organizovani kultirno-spoloc¢enskych
podujati),

- pokracovat’ v opravach zverenych komunikacii a chodnikov a ucelovych komunikacii
(ide o opravy vytlkov, prepadov, poklopov a dazd'ovych vpusti, v pripade
rozsiahlejSich posSkodeni vymena celych povrchov),

- Cistenie rigolov, ktoré slizia na odvedenie povrchovych dazd'ovych vod,

- opravy a osadzovanie nového dopravného znacenia na zverenych komunikaciach
III. a 1V. triedy a Ucelovych komunikaciach,

- Cistenie uliénych vpusti a dazd'ovej kanalizacie (monitorovanie potrubia, frézovanie,
tlakové Cistenie s odsavanim).

Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie

Vykon a sprava cestneho | pj7ka spravovanych komunikacii v km 14,67 | 14,67

spravneho organu na — ; "

komunikaciach III. a IV Opravy zvislych dopravnych znaceni 10 ks 12 ks

triedy a l:llé.eJOV)’/Ch Osaf:len.ie nového zvislého dopravného 20 ks 7 ks

komunikaciach Znacenia
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Zabezpecit' bezpeCnost’ Dizka posypanych komunikacii v km 14,67 | 14,67

cestnej premavky pocas

. . Pocet mesiacov pohotovostnej sluzby 4,5 5
zimnych mesiacov

Pocas Cistenia ulic a krajnic bola zabezpecena pravidelna kontrola kanalizacnych
vpusti a v pripade zistenia nadmerného znecistenia alebo upchatia boli kanalizacné
vpuste vycistené pracovnikmi referatu hospodarskej spravy. Vlastnymi silami boli
realizované aj vymeny poskodenych kanalizacnych mriezok a oprava poskodeného
osadenia kanalizacného poklopu.

V zimnych mesiacoch (januar - marec a november — december) prebiehala
zimna Uudrzba ciest prostrednictvom zmluvného dodavatela po nahlaseni potreby v
zmysle uzatvorenej zmluvy. Lehoty boli dodrziavané a v kvalite Udrzby sa nevyskytli
vyrazné nedostatky. Udrzba chodnikov prebiehala viastnymi prostriedkami a
pracovnikmi referatu hospodarskej spravy.

V ramci podprogramu 7.2. — ,Miestne komunikacie a chodniky" predstavovali bezné
vydavky 35.139,60 €, z toho na:

— dopravné znacenie 14.967,60 €
— letnd a zimnu Udrzbu komunikacii 17.702,00 €

V ramci kapitalovych vydavkov boli v roku 2023 boli ¢erpané prostriedky
vo vyske 81 574,13 €, z toho na rekonstrukciu komunikacie ,Siroka".

Podprogram 7.3: Projektova priprava komunikacii

Zamer podprogramu:

Zabezpelit' projektovd pripravu novych komunikacii az po vydanie vsSetkych
prislusnych povoleni a tymto vyriesit’ obsluhu novych aj existujlcich Uzemi mestskej
Casti peSimi a cestnymi komunikaciami.

V roku 2023 neboli Cerpané prostriedky v ramci podprogramu 7.3.

Podprogram 7.4: Cyklotrasy

Zamer podprogramu:

Zamerom pokracovania v budovani cyklotras je prepojenie malokarpatského
regiénu a z mestskej Casti urobit’ tzv. cyklisticky uzol a zvysit' bezpecnost' pre
Ucastnikov cestnej premavky i turistov.

V roku 2023 boli udrziavané uz existujucich cyklotras na Uzemi mestskej Casti.

V roku 2023 neboli ¢erpané prostriedky v ramci podprogramu 7.3

42 /149




ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

Program 8: l'JzemnV rozvoj a investicie

Zamer: Vytvaranie predpokladov pre Uzemny rozvoj Vajnor s vplyvom na
Uzemny rozvoj mesta prostrednictvom obstardvania a spracovania
Uzemnoplanovacich dokumentacii a Uzemnoplanovacich podkladov
ako aj urbanistickych studii.

Uzemnym planovanim ststavne a komplexne riedit’ priestorové
usporiadanie a funkéné vyuzivanie jednotlivych tUzemi.

Podprogram 8.1:  Urbanistickeé stidie a izemné plany zon

Zamer podprogramu:

- obstaranie Uzemného planu zény CEPIT — len odborne sposobila osoba
(samotny UPNZ hradi investor),

- obstaranie Uzemného planu zény Centrum (odborne spdsobila osoba a
spracovanie UPN Z),

— obstaranie Gizemného planu zény Suty (odborne spdsobila osoba a
vypracovanie Cistopisu UPN Z),

— obstaranie urbanistickej $tudie (US) Nemecka dolina ako podklad pre zmenu
Uzemného planu (odborne spdsobild osoba a vypracovanie Cistopisu US).

Ciele a vystupy:

Ciel'om je:
1. zabezpecit’ urbanisticky rozvoj v stlade so zaujmami mestskej Casti a potrebami
obyvatel'ov
2. regulovanie investi¢nych zamerov prostrednictvom obstaravania Uzemnych planov zon:
« UPN Z CEPIT,
« UPN Z Centrum,
« UPN z SUTY,
« Urbanisticka studia Nemecka dolina.

l'Jzemny' plan zény Mestskej casti Bratislava — Vajnory — CENTRUM:

V zmysle odporucania komisie vystavby, Uzemného planu, Zivotného prostredia
a dopravy (dalej len ,stavebna komisia“) zo zasadnutia konaného dna 28.01.2015, kde
komisia ,,odporucila nepokracovat’ v prerokovani UPNZ Mestskej ¢asti Bratislava — Vajnory
a iniciovat’ zruSenie pamiatkovej zény Bratislava — Vajnory — centrum", Mestska Cast’
Bratislava Vajnory listom C. 0S-UP-112/2141/2015/3S zo dfia 09.03.2015 poziadala
Ministerstvo kultdry Slovenskej republiky o zruSenie Pamiatkovej zoény Bratislava —
Vajnory, avSak bez odpovede. Uvedena problematika sa bude rieSit, po odporucani
stavebnej komisie a miestneho zastupitel'stva s cielom zrusit/, resp. zmenit’ pamiatkovu
z6nu Vajnory a s fou suvisiace ochranné pasmo. Bod miestneho zastupitel'stva ohladom
navrhu na zmenu alebo zrusenie pamiatkovej zény bol stiahnuty z programu rokovania
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dna 20.09.2018. Problematika sa opéat’ prerokovala na stavebnej komisii, ktora zasadal
dna 13.03.2019 so zaverom: ,Komisia odporuica komunikovat’ s Pamiatkovym Uradom SR
ako nadriadenym organom KPU ohl'adom zmeny, pripadne zrudenia, zasad pamiatkovej
ochrany pamiatkovej zony Vajnory." Nasledne bude snaha opéatovne predlozit’
diskutovany material na miestne zastupitel'stvo. Do konca roku 2021 bola problematika
obstarania Uzemného planu zény Centrum bez zmien. Pre zrusenie, alebo zmenu resp.
zUZenie platnej pamiatkovej zény , alebo zmeny v prijatych Zasadach ochrany
pamiatkovej zény Vajnory, bude nutné v budulcnosti pripravit dévodovy material
vypracovany odborne spdsobilou osobou, ako podklad pre posudenie a stanovisko ku
zmenam. Z dovodu prebiehajucej pandémie a obmedzenia stretavania sa, sa navrhovany
dovodovy material neprerokovaval.

Z tohto dovodu sa polozka necerpala.

Uzemny plan zény Suty:

Zhotovitel' dokumentacie po pripomienkach mestskej casti z jula — augusta 2016,
aby bol navrh spracovany v sulade so vSetkymi stanoviskami a pripomienkami dotknutych
organov a organizacii, odovzdal dokumentaciu - graficki aj textovl cast’' na jesen 2016
mestskej Casti. Nasledne mestska Cast’ poziadala hlavné mesto o opatovné vyjadrenie sa
k navrhu. V priebehu roka 2017 sa dopracovavala dokumentacia tak, aby bola v sulade
s podmienkami hlavného mesta SR Bratislavy.

Nasledne zaciatkom roku 2018 prebehli dorokovania pripomienok obcanov.
Vyhodnotenie stanovisk dotknutych organov a organizacii ako aj pripomienok obcanov
opravnenou osobou ako aj spracovanie dokumentacie Cistopisu Uzemného planu zény
bolo spracované v druhom polroku 2018.

Po dorokovani navrhu s dotknutymi organmi a organizaciami, mestska cast’
Bratislava — Vajnory ako obstaravatel Uzemnoplanovacej dokumentdacie pristipila k
zosumarizovaniu vsetkych podkladov nutnych na ich preskimanie podla § 25 stavebného
zakona, teda, ¢i obsah navrhu je v sllade so zavdaznou Ccastou schvalenej
uzemnoplanovacej dokumentacie vysSieho stupna, obsah navrhu a postup jeho
obstarania a prerokovania su v sulade s prislusSnymi pravnymi predpismi, navrh je v sulade
so zadanim, navrh je v sulade s rozsahom Uzemného planu, zavazna cCast’ Uzemného
planu navrhovana na vyhlasenie vseobecne zavaznym pravnym predpisom je v sulade s
§ 13. Preskumanie podla § 25 je v kompetencii Okresného Uradu Bratislava, ktorému sa
vSetky doklady v roku 2019 zaslali. Doposial’ cakame na vyjadrenie. Zatial’ bez odpovede.
Po vydani suhlasného stanoviska prislusnym organom bude mozné Uzemny plan zény
predlozit’ miestnemu zastupitel'stvu na schvalenie. Do konca roku 2021 sme nedostali
Ziadnu odpoved’ z Okresného Uradu Bratislava, aj napriek urgenciam. Do konca roku 2023
sme nedostali Ziadnu odpoved'. Z tohto dovodu sa polozka necerpala.
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Prerokovanie ndvrhu US Nemeckd dolina podla zakona ¢&. 50/1976 Zb. v zneni
neskorsich predpisov bolo v termine od 26.02.2014 do 26.03.2014. Nasledne prebiehalo
dorokovanie pripomienok a pripravoval sa navrh vyhodnotenia pripomienkového konania.
Dria 07.04.2015 dalo pripomienky k US Pozemkové spolocenstvo Vajnory. Pripomienky
boli prerokované na zasadnuti komisie dia 15.04.2015, kde boli Ciastocne akceptované.
Kedze sa ich akceptovanim zésadne meni urbanistické rieSenie US, bolo potrebné
pristipit’ k prepracovaniu navrhu v sucinnosti s Pozemkovym spolo¢enstvom a hlavnym
mestom podl'a vydaného stanoviska k US. Nasledne bude potrebné opatovne predlozit
prepracovany US hlavnému mestu na postdenie.

Zhotovitel' dokumentacie po pripomienkach mestskej Casti z jula a augusta 2016,
aby bol navrh spracovany v sulade so vsetkymi stanoviskami a pripomienkami dotknutych
organov a organizacii, odovzdal dokumentaciu - grafickd aj textovl Cast’ na jesen 2016
mestskej Casti. Nasledne mestska Cast’ poziadala hlavné mesto o opatovné vyjadrenie sa
k navrhu. Hlavné mesto opéatovne vydalo stanovisko s mnozstvom pripomienok, ktoré sa
v roku 2017 zapracovavali do grafickej a textovej Casti dokumentu. V 1. polroku 2018 sa
spracovavala dokumentacia opravnenou osobou pre pripravu navrhu na podanie zmien
a doplnkov Uzemného planu hlavného mesta SR Bratislavy podla vypracovanej
urbanistickej Studie Nemecka dolina. Zaroven boli prisluSnym organom pripravené
Jednoduché pozemkové Upravy, ktoré sa stanu jednym z podkladov pre vypracovanie
uzemného planu zény Nemecka dolina. Proces jednoduchych pozemkovych Uprav nie je
toho Casu este Uplne dokonceny. Dokumentacia na zmenu Uzemného planu hlavného
mesta SR Bratislavy v lokalite Nemecka dolina bude pravdepodobne stcast'ou naslednych
zmien a doplnkov Uzemného planu hlavného mesta SR Bratislavy, alebo sicast'ou nového
Uzemného planu hlavného mesta. Dokumentacia Stidie Nemecka dolina sa v roku 2019
nestala sucast'ou pripravenych zmien platného zemného planu. Mestska Cast’ Bratislava
— Vajnory ¢aka na vyjadrenie hlavného mesta k podkladu.

V roku 2022 prebehlo rokovanie s hlavnym mestom SR Bratislavou ohl'adom zmeny
v plathom Uzemnom plane a zaroven sa ukoncil proces jednoduchych pozemkovych Uprav
v lokalite, avSak Ziadna zmena zatial' nenastala. Z tohto dévodu sa polozka necerpala.

l'Jzemny' plan zény budicej vystavby technologického parku CEPIT:

Navrh UPNZ bol prerokovany v termine od 13.08.2015 do 30.09.2015. Momentalne
prebieha prepracovanie navrhu v zmysle pripomienok a nasledne bude opatovne
predlozeny Hlavnému mestu Bratislava na posudenie. Nakolko mestska Cast’ financuje
iba naklady na odborne spbsobilll osobu, podla zmluvy bude vyplatena az po schvaleni
Uzemnoplanovacej dokumentacie. V 1. polroku 2018 prebieha proces SEA strategického
dokumentu Uzemného planu zény CEPIT a s tym suvisiace Ukony a spracovavanie
dokumentov (napr. sprava o hodnoteni...), ktoré hradi v pInej vyske investor. Proces SEA
esSte nie je toho casu dokonceny. Z tohto dévodu sa polozka necerpala. V roku 2019
prebehli rokovania na Urovni mestskej Casti, hlavného mesta a investora suvisiace s
dopracovanim pripomienok hlavného mesta k navrhu Uzemného planu zény CEPIT. Do
konca roku 2020 nebol navrh aktualizovany. V roku 2022 sa ukondil proces SEA vydanim
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rozhodnutia o sprave o hodnoteni strategického dokumentu. Zaroven sa dohodli kroky
s hlavnym mestom, ktorého zavizné stanovisko k navrhu bolo negativne. DalSie kroky st
na spracovatel'ovi dokumentacie, aby zapracoval do navrhu odporucania z rozhodnutia
SEA a navrhy hlavného mesta. Nasledne bude navrh posudzovany hlavhym mestom za
Ucelom ziskania kladného stanoviska.

Bolo zadané spracovanie posudku k Sprave o hodnoteni vplyvov na Zivotné
prostredie. Koncom roku 2023 sa ukoncil proces SEA.

V ramci podprogramu 8.1. neboli v roku 2023 ¢erpané ziadne prostriedky

Podprogram 8.2: Stavebny arad

Zamer podprogramu:

Efektivne a v terminoch vykonavané (izemné a stavebné konania, zohl'adnujlce rozvoj
a zaujmy mestskej Casti.

Vykon Uzemného rozhodovania a stavebného poriadku s ohladom na potreby
stavebnikov v mestskej Casti a v sulade s pravnymi predpismi.

Zabezpecenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti vSeobecného stavebného
Uradu a Specialneho stavebného Uradu.

Vydavanie prvostupnovych rozhodnuti v zmysle stavebného zakona.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Povolovacia cinnost’ | poget vydanych rozhodnuti 250 187

Minimalizovat’ ierne | Pocet vykonanych kontrol na

. . . , o 10 14
stavby na Uzemi MC | (zemi mestskej Casti za rok

Pocet vydanych rozhodnuti stavebného radu zavisi od poctu prijatych Ziadosti, ako
aj od priebehu jednotlivych konani. Nie je v moci stavebného Uradu ovplyvnit' pocet
vydanych rozhodnuti za sledované obdobie. Rozhodnuti, ktoré vydava stavebny Urad, je
vela (rozhodnutia stavebné, Uzemné povolenia, rozhodnutia o preruseni konania,
rozhodnutia o zastaveni...). Stavebny Urad nevedie vedie iba taku evidenciu, aku pozaduje
Statisticky Urad.

Vydavky na vSeobecny aj Specialny stavebny Urad predstavovali v roku 2023 sumu
46.677,29 €, z toho:

« na vSeobecny stavebny urad 42.170,78 €
« na Specialny stavebny Urad 4.506,51 €

Ide predovsetkym o prostriedky vycerpané na mzdy a odvody do poistovni a na
poStové a telekomunikacné sluzby. Transfer zo Statu na preneseny vykon na Useku
stavebného poriadku a Uzemného planovania bol poukazany vo vyske 9.239,74 € a na
Specialny stavebny Urad vyska poukazanych prostriedkov predstavovala 263,16 €.
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Rozdiel medzi prostriedkami zaslanymi zo Statneho rozpoctu a skutocne pouzitymi
prostriedkami vo vysSke 37.174,38 € bola mestska Cast’ opatovne, tak ako kazdy rok,
nutena dofinancovat’ z vlastnych prostriedkov.

Oproti roku 2022 predstavuju vycerpané prostriedky znizené o 6,24 %.

Podprogram 8.3: Spracovanie projektovej dokumentacie

Zamer podprogramu:
Projektovo doriesit’ verejné priestranstva Vajnor a ich nasledna realizacia.

Ciele a vystupy:
Ciel'om je projektovo dorieSit’ verejné priestranstva ako napr. verejné osvetlenie,
vodovod, zberny dvor a iné.

V roku 2023 boli v ramci tohto podprogramu vycerpané prostriedky v kapitalovom
rozpocte v objeme 4.110,- €. Tieto vydavky predstavovali napr. vydavky na spracovanie
projektov komunikacii a chodnikov.

Podprogram 8.4: Investicie mestskej Casti

Zamer podprogramu:
Realizacia investicii na skvalitnenie prostredia v mestskej Casti. V roku 2023 boli

realizované investicie v celkovej vyske 3.926.188,98 € z toho:

+ pristavba zakladnej Skoly 2.342.235,87 €
 zariadenie pre seniorov 1.380.594,81 €
« modernizacia domu kultiry 203.358,00 €

Pristavba tried ZS K. Briderovej a komplexna tprava arealu Z$
Realizaciou projektu sa:

- pristavil novy pavilén k objektu ZS,

- zrealizovala sa rekonstrukcia a pristavba objektu jedalne,

- revitalizoval sa Skolsky areal,

- zrealizovali sa vodo-zadrzné opatrenie, ktorym sa dazd'ova voda zo strechy
nového pavilonu bude odvadzat’ do dazd'ovych zvodov, ktoré su zalstené do
vsakovacich jam,

- prostrednictvom komplexnej rekonstrukcie kotolne sa zrealizovali opatrenia na
znizenie energetickej narocnosti objektov skoly.

Pristavbou nového pavilénu zakladnej Skoly sa vytvorili priestory pre 6 kmenovych
ucebni, ¢im sa kapacita navysila o 144 miest, 2 odborné ucebne a 1 miestnost’ pre
pohybové a kultirne aktivity.

Realizaciou projektu boli posilnené podmienky pre inkluzivne vzdelavanie.
Bezbariérovost’ a pristupnost’ objektu ZS je zabezpetend vytahom.

V ramci revitalizacie Skolského dvora bolo obnovené multifunkéné a detské ihrisko,
zrekonstruoval sa bezecky oval, boli vytvorené priestory vonkajSej triedy a amfiteatra,
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osadili sa workoutové a fitnes prvky.

Zariadenie pre seniorov

Ciel'om projektu Zariadenie pre seniorov je zvySenie dostupnosti a rozsahu socialnych
sluzieb, ktoré Mestska Cast' Bratislava-Vajnory poskytuje na komunitnej urovni a
vytvorenie vhodnych podmienok na kvalitny zZivot obyvatelom, u ktorych nie je zo
zdravotnych, osobnych, rodinnych ¢i inych dovodov mozné alebo vhodné zotrvanie v ich
prirodzenom rodinnom prostredi.

Vybudovanim nového Zariadenia pre seniorov sa vytvorilo 12 ubytovacich jednotiek
vybavenych samostatnymi toaletnymi zariadeniami a kuchynkou. Cely objekt je
bezbariérovy s dostupnym vytahom a k spokojnému uzivaniu klientov bude slizit' aj
vonkajSia zahrada.

Na projekt mestska Cast’ Bratislava-Vajnory ziskala podporu formou nenavratného
finanéného prispevku EU vo vyke 1 008 644,00 Eur z Ministerstva investicii,
regionalneho rozvoja a informatizacie SR v ramci Integrovaného regionalneho
operacného programu.

Modernizacia DK Vajnory

Popri inych investi¢nych projektoch v nasej mestskej Casti sme na zaciatku decembra
zacali s rekonstrukciou Domu kultiry vo Vajnoroch v hodnote 173 906, 03 eur.
Nenavratny financny prispevok sme ziskali z prostriedkov Eurdpskej unie. Tento projekt
je podporeny z Eurépskeho fondu regionalneho rozvoja.

Kompletne sa vymenila podlaha, umiestnili sa nové moderné dvere, zrekonstruovala sa
kuchynka a pribudne aj nova videoprojekcia. Zmodernizovany dom kultdry potesi
vSetkych Vajnorakov aj navstevnikov mestskej Casti uz od januara buddceho roku.
Ciel'om realizacie projektu je lepSie pripravit’ kultirny dom na poskytovanie sluzieb v
novom prostredi, znizit vysoké prevadzkové naklady suvisiace so zastaranym
technologickym vybavenim a zabezpedit' vhodné technologické a hygienické podmienky
pre jeho navstevnikov.

Podprogram 8.5:  Sportoviska pre deti a mladez

Zamer podprogramu:
V podprograme ,Sportoviskd pre deti a mladez* sU rozpoctované finan¢né
prostriedky na rekonstrukciu ihrisk a nakup detskych atrakcii.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | vyhodnotenie
hodnota

Zabezpecit' pravidelnu revitalizaciu ihrisk | Pocet ihrisk 5 6

Vybavit' detskeé ihriska novymi atrakciami | poget novych atrakcif 0 1

Mestska Cast’ v slcasnosti spravuje centralne detské ihrisko na Koniarkovej ulici,
detské ihrisko pri Terne ktoré bolo kompletne modernizované a doplnené novymi
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prvkami, ihrisko v Parku pod lipamy, hokejbalové ihrisko, workoutové ihrisko v areali
Alviano. Vroku 2023 boli ukonCené prace na ,Pump tracku® a postavené nové
hokejbalové ihrisko .

V roku 2023 boli ¢erpané kapitalové prostriedky v celkovej hodnote 80.016,26 €
z toho:

« nakup atrakcii 5.101,50 €

« dokoncenie ,,Pump track" 3.130,76 €

» hokejbalové ihrisko 71.784,- €
Program 9: Kultura, sport a propagacia a NKP

Zamer programu:

Zabezpecit’ rozsiahly vyber kultdrnych a Sportovych aktivit pre obanov a navstevnikov
Vajnor.

Podporovat’ projekty a podujatia spolocenského, kultirneho a Sportového charakteru,
ktoré su organizované na Uzemi mestskej Casti.

Zachovat’ a rozsirovat’ r6znorodost’ kultirnych a Sportovych podujati pre vsetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov s podporou podujati smerujucich k Sireniu kultdrnych
tradicii a zvykov kultirneho dedi¢stva Vajnor.

Spajanie podujati najma v obdobi kultirneho leta.

Podprogram 9.1: Vajnorské novinky

Zamer podprogramu:

Prostrednictvom dvojmesacnika Vajnorské novinky informovat’ Siroku verejnost’ o Cinnosti
samospravy.

Vajnorské novinky su periodikom uréenym najma obyvatel'om mestskej Casti, preto treba
poskytovat’ velky priestor prave im.

Kazdorocné zlepSovanie grafickej Upravy, clankov, prispevkov.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ | Cielova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit' pravidelné informovanie Naklad Vajnorskych
pertt pravicene I , axiad Yanorsiyen | 5 200 ks| 2 200 ks
obyvatel'ov MC o Cinnosti samospravy, noviniek (v ks)
zastupitel'stva Frekvencia . "
a dokumentovat’ verejné spolocenskeé, vydavania dvojmesacnik
kultdrne, cirkevné a Sportové dianie v MC.

V roku 2023 bolo vycCerpanych na tla¢ Vajnorskych noviniek 15.040,85 €.
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Podprogram 9.2: Miestna kniZnica

Zamer podprogramu:

- Zefektivnit’ spristupfiovanie informacii a poskytovanie kvalitnych knizni¢nych

sluzieb.

- Posilnit’ Citatel'sku zakladriu, zvySovanim poctu novych Citatelov.
- Zveladovat' a obnovovat' knizny fond, vymena starych knih za nové,
zvysSenie vypoziCiek, zabezpelenie titulov povinného ditania pre Ziakov

zakladnych a strednych Skol.

- Posilfiovat’ posobenie kniznice vzdeldvacimi podujatiami, besedami so
spisovatel'mi, spolupraca so zakladnymi Skolami, praca s najmensimi

Citatemi — materské Skoly.

- Podpora a starostlivost’ 0 malé kniznice, ktoré su umiestnené na troch miestach
nasej mestskej Casti — priebezné doplianie knih.
- Pokracovat’ v tvorivom Citani pre deti obidvoch zakladnych Skol v spolupraci

s OZ EDU Drama.
- Zalozit' Citatel'sky klub.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie

Priebezné a systematické rozSirovanie Pocet vypozitiek 7000 7086

a skvalitnovanie kniznicného fondu Podet Citatelov 500 402

ZveI’ad ova,nle knizného fondu nakupom Pocet novych knih 160 379

novych knih

Realizovat’ rad vzdelavacich a kultir- Podet usporiadanych >3 39

nych podujati (besedy, sttaze, Citacky)

podujati v kniznici

Miestna kniznica sa aj v roku 2023 zamerala na skvalitnenie sluzieb pre Citatel'ov.

Vd'aka informacnému systému kniznica fungovala bez vypadkov pocas celého roka.
Citatelia ocenili moznost’ objednat’ si tituly online a vyzdvihnuat' si ich uz pripravené,

Do knizného fondu sme tiez ziskali 199 knih darom.

Spolupraca s Mestskou kniznicou sa osvedcila, a je vyuzivang, v tejto aktivite by sme

chceli nad’alej pokracovat'.

V ramci podprogramu 9.2. bolo v roku 2023 vycerpanych 1.664,67 €.

Podprogram 9.3: Organizacia obcianskych obradov

Zamer podprogramu:
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- Vysoka spolocenska Uroven najdolezitejSich okamihov v zivote obcanov.
- Uskutoc¢nenie obcianskych obradov uzavretia manzelstva,
- Podpora mladych rodin s trvalym pobytom v mestskej Casti.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhoqno-
hodnota tenie

Civilné obrady uzavretia man- Personalne a organizacné
v s N v . 20 18
zelstva podla zakona C. zabezpecenie civilnych sobasov
154/1994 Zb. o matrikach a Zabezpelenie daru a kvetov 20 8
Zékona o rodine (\f. 36/2005 Z.z. pre novomanie'ov

V roku 2023 bolo 23 sobasov, z toho 18 civilnych a 5 cirkevnych.
V ramci podprogramu 9.3. mestska Cast’ vyCerpala v roku 2023 Ciastku 99,59 €

Tieto prostriedky boli pouZité na nakup kytic pre novomanzelov.

Podprogram 9.4:

Kultirne podujatia

Zamer: Zachovat' a rozsirovat’ roznorodost’ kultdrnych podujati pre vsetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov s podporou podujati smerujlcich k
Sireniu kultrnych tradicii a zvykov kultirneho dedicstva Vajnor.
Prvok 9.4.1: Podpora kultirnych podujati

Zamer podprogramu:

Zabezpeclit’ zanrovu pestrost’ a kvalitne vyvazenl ponuku kultrnych aktivit pre
rozne vekové i zaujmové skupiny.

Zabezpedit' tradicné kultirne podujatia pre zachovavanie a rozvijanie tradicii.

V spolupraci s Vajnorskou podpornou spolocnostou, s.r.o. pokracovat v
organizovani kultirnych a Sportovych podujati.

Podporovat’ a udrziavat' folkldrne tradicie, amatérske umenie ochotnickeho
divadla, programy pre deti a mladez, spolupracovat’ so Skolskymi zariadeniami,
spolkami a zdruzeniami pri priprave kultirnych podujati, podporovat’ vznik
novych podujati, vyuzitie potencidlu podnikatel'ského prostredia na podporu
kultirnych poduijati.

Udrziavat' tradiciu spolocenskych a ostatnych stretnuti dochodcov.

Spajanim kultirnych podujati zabezpecit' Setrenie prostriedkov aj v tejto
oblasti, avSak nie na Ukor kvality.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ E:;::::a :’!r:'i:dm'
Zabezpedit' tradicné kultirne podujatia Pocet zorganizovanych 51 2%
pre zachovavanie a rozvijanie tradicii podujati za rok
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Spolupracovat’ so Skolskymi zariadeniami | PoCet spoluorganizovanych c c
pri priprave podujati podujati
Spolupracovat’ s inymi organizaciami Pocet spoluorganizovanych 3 1
(BKIS, BSK, MOC Modra) podujati

V mestskej Casti sa uskutocnilo 26 kultirnych akcii:

« MEDZINARODNY DEN ZIEN

« DEN UCITELOV

« KVETNA NEDEL'A

« 78. VYROCIE OSLOBODENIA BA

+ 118. VYROCIE PRICHODU FERDISA JURIGU DO VAINOR

« VAINORY NA KOLIESKACH

« STAVANIE MAJA

« MAJOVA OPEKACKA NA MAHROVE] BUDE

+ DEN MATIEK

« OSLAVY MDD

« OTVORENIE KULTURNEHO LETA,

« LETNE OPEN AIR KINO

« DIVADELNE NEDELE DETOM

« VINA V PARKU

« OSLAVY 79. VYROCIA SNP

« DNI VAINOR

« VAINORSKY TANECNY POHAR

« STRETNUTIE JUBILANTOV

« VAINORSKY MINIMARATON

« VAINORSKA SARKANIADA

« VAINORSKY SIRACEK

+ MIKULAS

+ VIANOCNE TRHY

« LAMPIONOVY SPRIEVOD

« STOLNOTENISOVY TURNAJ

« ADVENTNE CITANIE

Na organizovanie kultdrnych podujati mestska ¢ast’ v roku 2023 vycerpala prostriedky

v objeme 19.916,58 €. VVydavky boli oproti roku 2022 zvysené o 17,78 %.

Prvok 9.4.2: Vajnorské dozinky

Zamer podprogramu:

- PokraCovat’ a rozvijat' tradiciu dozinkovych slavnosti, ktoré si oslavou prace
pol'nohospodarov v nasej mestskej Casti.

- Priblizit navstevnikom tradicie a zvyky spojené s ukoncenim Zatvy, jedinecnost’
vajnorskych krojov, prezentaciu vajnorskych suborov, miestnych spolkov a
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organizacii spolupodielajucich sa na tomto vyznamnom podujati.
- Zatraktivnit’ program dozinkovych slavnosti.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Pocet subjektov

Zatraktivnit’ dozinkovy sprievod . .
prezentujucich sa v nom

16 16

Zvysit’ pocet stankov s 'udovo-

. . Pocet stankov 5 8
umeleckymi vyrobkami

Mestska Cast’ Bratislava—Vajnory bola hlavny organizator tradi¢nych Vajnorskych
doZiniek a hodov, ktoré tento rok boli spojené na dvojdriovu akciu s nazvom Dni Vajnor.
Prostriedky vo vyske 9 298,44 € povodne urcené na Vajnorské dozinky boli

vyuzité na podporu kultirneho podujatia Dni Vajnor, ktoré bolo v roku 2023 spojené na
dvojdnovu akciu.

Prvok 9.4.3: Vajnorské hody

Zamer podprogramu:

Pokracovat’' v tradicii oslav zasvatenia miestneho kostola, ktorého patrénkou je
Sedembolestna Panna Maria, na pocest’ ktorej sa Dni Vajnor slavia.

V kultirnom programe mali priestor predovsetkym vajnorské subory a spolky za Gcelom
ich prezentacie a udrziavania tradicii. Sprievodné podujatia si zamerané aj na detského
navstevnika (tvorivé dielne, nafukovacie atrakcie).

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel' | Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Prezentacia vajnorskych suborov . .
, J . Y Pocet suborov 4 4
a umeleckych telies
Pocet predajnych stankov v ,
P ny Pocet stankov 5 4

s l'udovo-umeleckymi vyrobkami

Dria 15. septembra sa v Parku Pod lipami uskutocnili hodové slavnosti nazvané prvy
krat Dni Vajnor, a konali sa pod zastitou miestneho Uradu. Program zacal slavnostnou
svatou omSou vonku v Parku pod lipami doobeda. Poobede program pokracoval uvitacim
prihovorom starostu a pokracoval vystupenim hudobnych skupin 11 z Ivanky, Vajnorskej
dychovky, d'alej vystupil sibor Ekondm a slavnostny den ukoncila kapela Legruti. Na druhy
den 16. septembra program pokracoval alegorickym sprievodom, nasledne vystupili deti z
Podobenky. Program pre navstevnikov bol naozaj pestri a pokracoval vystupenim spevacky
Emmy Drobnej s kapelou, po nej nasledovalo vystUpenie Vajnorského okraslvacieho
spolku. Vo vecernych hodindch sa navstevnici Dni Vajnor mohli teSit' na hudobné
vystupenie skupiny Kmet'oband. Zaverecnou bodkou vecera bola hudobna skupina
Ottoband, ktora program ukondila.

Ucast’ navstevnikov bola vysoka.
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V roku 2023 predstavovali vydavky na organizaciu sumu 22.151,- €.

Prvok 9.4.4: Kulturne leto

Zamer podprogramu:

Pocas letnych mesiacov zabezpecit' pestré podujatia pre obyvatelov a navstevnikom
mestskej Casti. Sprievodné podujatia zamerat’ aj na detského navstevnika (tvorivé
dielne, kino..).

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel' | Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Letné kino Pocet predstaveni 4 4
Podujatia pre detského divaka Pocet podujati 7 6

Kultdrne leto tento rok zacalo naozaj velkolepym sposobom. V sobotu 23. juna ozil
cely Park pod lipami v ¢ase od popoludnia az do neskorej noci. Podujatie bolo otvorené
programom od Edudramy, pokracovalo vystupeniami Vajnorského okrasl'ovacieho spolku
a Vajnorskej dychovky. Vecer uz patril kapelam Saymi a Xband, program trval takmer do
polnoci. Akciu si naplno, v dobrej nalade uzivalo mnozstvo Vajnorakov i navstevnikov nasej
dediny v meste, od tych najmensich aZ po seniorov. DalSou akciou, ktord sme vo Vajnoroch
usporiadali v ramci Kultirneho leta, bolo podujatie s nazvom Vina v parku. A samozrejme
nemohli chybat’ ani pravidelné vecerné kina v piatok a v nedel'u interaktivne divadelné
predstavenia uréené detom.

V roku 2023 predstavovali vydavky na organizaciu sumu 10.090,18 €.

Podprogram 9.5: Narodné kultirne pamiatky — NKP
Zamer podprogramu:

- Pokracovat’ v rekonstrukcii Vajnorského 'udového domu, jeho 2. ¢asti.

- V spolupraci s OZ Podobenka z Vajnor zriadenie muzea, spristupnit’ ho
verejnosti a zaradit’ medzi funkéné kultirne pamiatky SR.

Ciele a vystupy:
Ciel'om je:
- ziskanie financnych prostriedkov na pokracovanie v rekonstrukcii VLD, jeho 2. a3.
Casti
- podpora a ozivenie kultirnych tradicii,
- ukazky l'udovo - umeleckej tvorby,
- zviditenenie mestskej Casti.

V roku 2021 mestska cast’ zacala obnovu vajnorského l'udového domu z financii
ministerstva kultary vo vyske 130.000,- €. V roku 2023 mestska Cast’ pokracovala v jeho
obnove, naco boli Cerpané kapitalové prostriedky v celkovej hodnote 139.124,48 €,
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a v roku 2023 16.937,40 €.

Podprogram 9.6: Druzba

Zamer podprogramu:

— Podporovat/, udrziavat’ a rozvijat’ druzobné vztahy medzi Mestskou Cast'ou Bratislava
— Vajnory a Mestskou castou Brno-Vinohrady, rakdskym mestom Wolfsthal a

talianskym mestom Alviano.

— Vytvorit’ podmienky pre reprezentaciu kultlry nasej mestskej Casti v zahranici, rozvijat’
a zintenzivnit’ medzinarodnu spolupracu.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova hodnota

Vyhodnotenie

Rozvijanie druzobnej spoluprace

Pocet navstev

3

0

V roku 2023 sa neuskutocnila ziadna navsteva partnerskych miest.

Na druzbu neboli v minulom roku Cerpané ziadne prostriedky.

Podprogram 9.7: Sportové podujatia

Zamer podprogramu:

- Vytvarat’ podmienky k Sportovaniu verejnosti a deti.
- Podpora rekreacného Sportu pre obyvatelov vSetkych vekovych skupin,
zlepSenie podmienok na Sportové a volnocasové aktivity obcanov, formovanie

zdravého zivotného Stylu obcanov.

- Zachovavat' tradicné Sportové podujatia a tiez podporovat’ vznik novych,

pravidelnych Sportovych podujati.

- Spolupracovat’ s miestnymi Sportovymi klubmi a organizaciami pri organizacii

Sportovych podujati.

Ciele a vystupy:

Ciel'

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova | Vyhod-
hodnota | notenie

Propagovat’ zdravy Zivotny Styl

Pocet podujati

16 7

Zabezpedit’ Siroké spektrum Sportovych pod.

pre deti, mladez, dospelych aj seniorov

Pocet podporenych podu-
jati v spolupraci s klubmi

5

PokraCovat’ v organizacii tradi¢ného
podujatia ,Vajnorsky minimaratén®

Pocet bezcov

500 170

NaSa mestska Cast’ zorganizovala Sportové podujatie Vajnory na kolesach.
Dna 26. novembra bola slavnostne otvorené v mestskej Casti Bratislava-Vajnory
nové hokejbalové ihrisko. Ide o d'alSi prispevok k rozvoju Sportového arealu Alviano.
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Mestska Cast’ pokracovala v tradicii organizovania ,Vajnorského minimaraténu® a v
decembri zorganizovala viano¢ny stolnotenisovy turnaj.

V roku 2023 predstavovali vydavky sumu 4.734,34 €.

Podprogram 9.8: Podpora neziskovych organizacii

Zamer podprogramu:

Intenzivna cinnost' organizacii a spolkov posobiacich na Uzemi mestskej Casti.
Prostrednictvom podpory jednotlivych organizacii zabezpecit' kvalitni reprezentaciu

Vajnor.

Podporovat’ aktivity, ktoré si zamerané na zlepSenie zivota a prostredia v nasej mestskej
Casti tak v oblasti kultdry, ako aj Sportu.

Ciele a vystupy:

Ciel'

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Podporovat’ subjekty zamerané na
zlepSenie Zivota a prostredia MC

Pocet podporenych
organizacii

17

12

Dria 16.03.2023 bola miestnym zastupitel'stvom uznesenim ¢. 35/2023 schvalena
vyska dotacii v zmysle vSeobecne zavazného nariadenia €. 7/2015.

Dotacie z rozpoctu mestskej Casti boli v roku 2023 vyCerpané v sume 26.699,30 €
dvanastimi organizaciami, a to pre: Futbalovy klub Vajnory, Polovnicka spolo¢nost’
Vajnory, Hadzanarsky klub Vajnory, EDU Drama s.r.0., ZdruZenie krestanskych seniorov,
Vajnorsky okraslovaci spolok, Slovensky skauting, 110.zbor Vajnory, Podobenka
z Vajnor, Klub rodicov a deti — Vajnory, Vajnorsky vinohradnicky spolok, ZO JDS Vajnory
a VSV - Vinohradnicky spolok Vajnory.

Podprogram 9.9: Marketing a propagacia

Zamer podprogramu:

Vajnory zname svojou histériou a tradiciami.
Zlepsit’ propagaciu Cinnosti samospravy mestskej Casti a jej predstavitelov.
Prezentacia podujati organizovanych mestskou ¢ast'ou v komunikacnych i medialnych

formatoch.
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Cielova | vyhodnotenie
hodnota

Marketingova podpora
podujati

Pocet propagovanych kulttrnych
akcii v médiach za rok

13

26
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Udrzatel'nost’ navstevnosti 4n0 4no, mierne
Zvysit' navstevnost’ webovej webovej stranky mestskej asti rastie
stranky mestskej Casti » . X :

Pocet pristupov na www stranku priemerne

12 000 v
7 x tyzd.

Vytvorit’ spektrum pritazlivych NEKUD 13 H taénvch
informacnych, propagacnych aKup roznych prezentacnyc 10 200

predmetov MC

a prezentacnych materialov

Za rok 2023 sa uskutocnilo spolu takmer 40 kulturnych a Sportovych akcii. VSetky
boli prezentované na internetovych strankach mestskej Casti. Plagaty a pozvanky na akcie
boli taktiez uverejnené aj vo Vajnorskych novinkach. Tak isto ich propagacia bola
zabezpefovana aj prostrednictvom miestneho rozhlasu. Pokial’ sa na akciach ztcastnili aj
novinari zinych médii, objavila sa informacia aj v ostatnych médiach mimo mestsku
Cast.

Na marketing a propagaciu mestska Cast’ v roku 2023 vycerpala 22.307,69 €, z toho
na:

- reklamné predmety 10.864,- €

- propagaciu mestskej Casti, kultirnych a Sportovych podujati  11.443,69 €

Program 10: Socialna pomoc a socialne sluzby

Zamer programu:

- Komplexna, koordinovand a ucinnad socidlna siet, orientovana na vsetky
znevyhodnené skupiny obyvatel'ov mestskej Casti.

- Mestska Cast/, v ktorej neexistuje spoloc¢enské vylucenie.

- Starostlivost’ o socialne a zdravotne znevyhodnenych obcanov, starych obcanov,
rodiny s malymi detmi, ktoré si v hmotnej alebo socialnej nudzi.

Podprogram 10.1: Socialna pomoc obcanom

Zamer podprogramu:
- Kompletna starostlivost’ o ob¢anov v kazdom veku.
- Zabezpecit’ uspokojovanie kultirnych, spolocenskych a vzdelavacich potrieb seniorov.

- Spestrenie jednotvarneho Zivota seniorov.
- Udrziavanie socialnych kontaktov - upevnovanie pocitu slobody,
uZito€nosti, spolupatri¢nosti.

- Spolupodielat’ sa na kultirnom, spolocenskom a Sportovom zivote mestskej Casti.

Prvok 10.1.1: Senior klub a jeho podpora
Zamer prvku::
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Spolupodielat’ sa na kultirnom, spolo¢enskom a Sportovom Zzivote mestskej Casti.

Zabezpedit’ kultirno-spolocenské vyzitie seniorov.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova hodnota

Vyhodnotenie

Zabezpecit’ podmienky pre dostojny
Zivot a vlastnu realizaciu dochodcov

Pocet clenov
Seniorklubu

50

45

Podpora zdravia a vitality

Jednodriovy pobyt
v kiipel'nom centre

2

0

Senior klub pdsobil v roku 2023 v priestoroch Domu kulttry v Parku pod Lipami.
Pocet ¢lenom senior klubu sa pocas roka vyrazne nemenil.

V roku 2023 bol Senior klub podporeny sumou 3.371,95 €.

Prvok 10.1.2: Prispevky obcanom

Zamer:

Zabezpedit’ kvalitné stravovanie zdravotne postihnutych obc¢anov a obc¢anov, ktori
dovrsili dochodkovy vek. Dostupné stravovanie pre dbéchodcov a zdravotne

handicapovanych obcanov.

Zabezpedit’ jednorazovu vypomoc pre poberatelov davok v hmotnej nudzi.

Rychla pomoc obéanom v hmotnej nudzi.
Uctenie si obcanov, ktori sa v danom roku doZiju vyznamného Zivotného jubilea.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecenie starostlivosti o Pocet seniorov, ktorym MC 30 50
zdravie seniorov formou prispieva na stravovanie
poskytnutia prispevku na stravu Polet imobilnych seniorov, ktorym - 35
(obed) MC zabezpeluje rozvoz jedla
Zabezpedit’ finan¢nu podporu na v o .
. P . o pocp . | PocCet poskytnutych jednorazovych

zmiernenie socialnej alebo hmotnej | , s 10 25

, , ¥ davok v prislusnom roku
nudze obyvatel'ov MC

Prispevky pre jednotlivé skupiny obyvatelov upravuje VZN . 4/2019
o poskytovani financnej vypomoci obyvatelom Mestskej Casti Bratislava — Vajnory. V
ramci podpory seniorov bolo vyCerpanych 21.068,24 €, z toho:
+ prispevok na stravovanie déchodcov

« zabezpecenie nakupnych poukazok v ramci

mesiaca oktdber ,Ucta k staréim" — 191 ks & 10,- Eur

+ jednorazové financné prispevky osamelo zijucim
obcanom a ob¢anom v hmotnej nudzil

17.083,16 €

1.915,08 €

2.070,00 €
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Podprogram 10.2: Starostlivost’ o rodinu a deti

Zamer : Financna pomoc rodinam s detmi.
Vykon osobitného prijemcu — Ucelné vyuzitie pridavku na dieta.

V ramci podprogramu ,Starostlivost’ o rodinu a deti" sa z rozpoctu
mestskej Casti uhradzaju jednorazové financné prispevky:
- pri narodeni dietata
- pre rodiny s detmi
- davky v hmotnej nudzi
- pre zdravotne postihnutych
- na podporu obnovy rodinnych pomerov

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit’ financnl podporu na zmiernenie potet rodin s detm g 0
. A : oCet rodin s det'mi
socialnej alebo hmotnej nudze pre rodiny s
FinanCny prispevok pri narodeni dietata Pocet prispevkov 62 27

V podprograme 10.2. — starostlivost’ o rodinu a deti su zahrnuté jednotlivé
jednorazové prispevky VZN €. 4/2019.

V ramci podprogramu 10.2. boli v roku 2023 poskytnuté jednorazové financné
prispevky (JFP) v celkovej vyske 2.926,76 €, z toho:

- JFP pri narodeni dietata (27 prispevkov): 2.634,66 €
- prispevok — obnova rodinnych pomerov 292,10 €

NajvacsSia Cast’ z rozpoctu sa poskytuje rodinam ako JFP pri narodeni dietata, co
deklaruje, Ze naSa mestska Cast’ sa rozrasta najma o mladé rodiny.

Podprogram 10.3: Opatrovatel'ska sluzba

Zamer podprogramu:

— Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych obcanov mestskej
Casti v domacom prostredi.

- Zabezpecit poskytovanie socidlnych sluzieb odkazanym oblanom v ich
domacnostiach.

- Snaha o ¢o najdlhsie udrzanie starsich I'udi vo svojom pévodnom rodinnom prostredi
Ciele a vystupy:
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Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie

Poskytovanie socialnej sluzby, ktora sa Polet poberatelov so-

vykonava v prirodzenom domacom prostredi cidlnej sluzby za mesiac 4 8

obcana, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny

stav potrebuje pomoc inej fyzickej osoby PocCet opatrovateliek 2 1

V roku 2023 tuto sluzbu vykonavala jedna opatrovatelka v trvalom pracovnom
pomere a zaroven mestska Cast’ spolupracuje s neziskovou organizaciou Opatrime Vas
n.o., ktora v ramci projektu spolufinancovaného z eurdpskej Unie zabezpecuje dalSie
opatrovatelky podla aktualnych poziadaviek.

Tato forma opatrovatel'skej sluzby v domacom prostredi je pre starSich obcanov
lepSia ako v zariadeni, nakol'’ko opatrovani zostavaju v domacom prostredi, ¢o ma priaznivy
vplyv na ich psychicky stav a v kone¢nom dosledku aj zdravotny stav.

Na opatrovatel'ski sluzbu boli v roku 2023 vynaloZzené prostriedky vo vyske
66.331,41 €, ktoré predstavovali vydavky na mzdy a zakonné odvody do poistovni za
opatrovatelku a Uhrada casti nakladov pre opatrovatel'sku sluzbu. Oproti roku 2022
vydavky na opatrovatel'ski sluzbu predstavuju zvySenie o0 241,96 % z dévodu
ukoncenia projektu eurdpskej Unie na podporu opatrovatel'skych sluzieb. Podpora by mala
byt’ obnovena v roku 2024..

Podprogram 10.4: Pochovavanie osamelych

Zamer podprogramu:
Dostojné zabezpecenie pohrebu zomrelych podla § 6 ods. 1 zakona €. 470/2005 Z.z.
o pohrebnictve.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ | Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Zabezpecit’ dostojné pochovanie Predpokladany 5 0
obcanov bez rodinnych prislusnikov | pocet pohrebov

Ak do 96 hodin nikto pochovanie nezabezpeci alebo ak sa nezistila totoznost’
mftveho do 7 dni od zistenia Umrtia, pochovanie zabezpeci obec, na ktorej Uzemi doslo
k Umrtiu. Ak nie je zname miesto Umrtia, pochovanie zabezpeci obec, v ktorej k. U. sa
l'udské pozostatky nasli.

V roku 2023 mestska Cast’ nepochovala ziadnu osamelld osobu

Podprogram 10.5: Socialna vypomoc pre deti a Ziakov

Rovnaké Sance pre deti bez rozdielu socialnej situacie v rodine.

Ciele a vystupy:
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Ciel Meratel'ny ukazovatel’ :izl’ovté Vythoc!no-
odnota enie
Zabezpecit' podporu pre | Podet deti poberajlcich dotaciu na stravu 2 0
ziakov z0 spolocensky  poget deti poberajlcich dotaciu na &kolské . 0
slabsich skupin pomacky

Jedna sa o Specialnu formu pouzivania Statnej socialnej dotacie v prospech deti.
V zmysle zakona €. 544/2010 Z.z. o dotaciach v posobnosti Ministerstva prace, socidlnych
veci a rodiny poskytuje Stat dotaciu na podporu vychovy k stravovacim navykom
dietata. Mestska ¢ast’ mesacne Ziada Urad prace, socialnych veci a rodiny (UPSVaR) o
tuto dotaciu, ktord nasledne musi vyuctovat’ v spolupraci so skolskou jedalriou.

Dotacie v roku 2023 neboli vyplacané ziadnej rodine.

Program 11: Bankové uvery
Zamer podprogramu:

Zabezpecit’ financné prostriedky na Uhradu jednotlivych splatok Uverov s prislusenstvom
poskytnutych na kapitalové vydavky.

Znizovanie zadlzenosti mestskej Casti pravidelnym splacanim uverov.

Podprogram 11.1: Splacanie tuzemskej istiny

Mestska Cast’ v rokoch 2009 — 2010 postavila novd matersku Skolu a cast’ jej
priestorov zrekonstruovala. Na zabezpecenie financovania tejto akcie boli mestskej
Casti poskytnuté z Prima banky Slovensko, a.s. dva investi¢né Gvery spolu vo vyske
1.034.440€ Splatky Uverov su pravidelne rozvrhnuté na obdobie 10 rokov. Prva
splatka bola zmluvne dohodnuta na mesiac jun roku 2011 a posledna splatka na

maj 2019.

V roku 2014 mestska Cast’' ¢erpala zo Slovenskej sporitelne, a.s. Uver vo vyske

470.000,- € so splatnost'ou v decembri 2019 za Uicelom zabezpecenia rekonstrukcie

a dostavby kultirneho zariadenia.

Uznesenim miestneho zastupitel'stva €. 297/2017 zo dna 26.09.2017 bol
schvaleny Uver vo vyske 600.000,- € za ucelom financovania kapitalovych vydavkov
mestskej Casti — priestorového rozSirenia Zakladnej Skoly Katariny Bruderovej o pat’
vyucovacich tried. Splatky Uverov su pravidelne rozvrhnuté na obdobie 7 rokov. Prva
splatka bola zmluvne dohodnuta na januar 2019 a posledna splatka na december
2025. Splatky averov su rozvrhnuté tak, aby nadmerne nezat'azovali rozpocet mestskej
Casti. Cerpanie Uveru prebehlo v roku 2018.
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V roku 2020 miestne zastupitel'stvo uznesenim ¢. 162/2020 zo dna 22.10.2020
schvalilo prijatie bezirocnej navratnej financnej vypomoci z Ministerstva financii SR na
kompenzaciu dosledku pandémie COVID 19 vo vyske 60.852,- € splatnl v rokoch 2024
— 2027. Vlada SR svojim uznesenim €. 459 zo dna 13. septembra 2023 rozhodla o
zaniknuti pohl'adavky zo strany statu, t.j. odpustenie splacania bezirocnej navratnej
financnej vypomoci

V roku 2022 miestne zastupitel'stvo uznesenim €. 21/2022 zo dna 21. decembra
2022 schvalilo prijatie Uveru vo vyske 800.000,- EUR z bankovej institicie — Slovenska
sporitelfia, a. s. s fixnou Urokovou sadzbou so splatnostou 10 rokov za uUcelom
financovania kapitalovych vydavkov mestskej Casti. Cerpanie Uveru prebehlo v roku
2023 a uver je splatny 30.04.2033.

V roku 2023 miestne zastupitel'stvo uznesenim €. 84/2023 zo dna 19. decembra
2023 schvalilo prijatie Uveru vo vyske 450.000,- EUR z bankovej institicie — Slovenska
sporitelfia, a. s. s fixnou Urokovou sadzbou so splatnostou 10 rokov za uUcelom
dofinancovania vystavby projektov Senior dom, pristavba a Uprava arealu zakladnej
Skoly, rekonstrukcia domu kultdry. Cerpanie Gveru prebehlo este v roku 2023, prva
splatka prebehne v roku 2025 Gver je splatny 31.12.2029.

Mestska Cast’ plati priebezne Groky z Gverov s mesacnou frekvenciou. Splacanie
Urokov sledujeme v ramci beznych vydavkov v podprograme 11.2. Splacanie istiny
Uverov je zaradené medzi financné operacie vydavkové na rozpoctovej polozke 821 —
Splacanie tuzemskej istiny.

Aj v roku 2023 mestska cast’ zodpovedne pokracovala v splacani istiny Uveru.

K 31.12.2023 predstavovali uhradené rocné splatky istiny Gverov sumu
118.206,- €, t.j. 3,11 % skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového
roka znizenych o prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu, od iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej Unie. V zmysle § 17 ods. 6 psim.
b) zakona €. 583/2004 Z.z, v zneni neskorsich predpisov suma ro¢nych splatok nesmie
prekrocit’ 25%.

K 31.12.2023 bola zadlZzenost’ m kej casti 22 % (k 31.12.2022
6,83% , k 31.12.2021 8,94%, k 31.12.2020 9,31%, k 31.12.2019 bola zadlZzenost’ 15,00
%, k 31.12.2018 25,00 %, k 31.12.2017 14,31 %, k 31.12.2020 9,31%). Zakonom
stanovena hranica je do 60 %.

Podprogram 11.2: Splacanie urokov v tuzemsku

Mestska Cast’ postupne splaca uroky z poskytnutych Gverov.

Splatky urokov vratane poplatkov k Uverom predstavovali k 31.12.2023 sumu
27.118,75 €.
62 /149



Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

4. Financna sprava mestskej Casti za rok 2023

4.1.

Bilancia prijmov a vydavkov rozpoctu za rok 2023

Bilanciu prijmov a vydavkov rozpoctu vratane finanénych operacii uvadzame v nasledujicom prehlade:

ROK 2023
Ukazovatel Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ - - -
k 31.12.2020 | k 31.12.2021 | k 31.12.2022 | SCHVALENY UPRAVENY Skutocnost’
rozpocet rozpocet k 31.12.2023
Bezné prijmy 3915931,44 4 077 908,65 4 474 270,66 4 252 758,00 5515 840,22 5340 114,54
Kapitalové prijmy 161 381,00 138 385,00 879 280,86| 2235781,00/ 282355283 2 137 734,89
Prijmy celkom (P) 4 077 312,44 4 216 293,65| 5353551,52| 6488539,00| 8339393,05 7477 849,43
Financné operacie prijmové (FOP) 128 297,68 155 755,66 797 239,62 1172 205,00 1 738 922,88 1 703 140,18
1. Bilancia prijmov = P + FOP: 4 205 610,12| 4 372049,31| 6150791,14, 7 660 744,00 10 078 315,93| 9 180989,61
Bezné vydavky 3 389 020,35 3623 291,91 4118 878,01 4 252 100,00 5087 305,70 4738 117,00
Kapitalové vydavky 151 022,20 400 520,33 1674 077,90 3142 924,00 4 772 803,92 4122 231,06
vydavky celkom (V) 3540 042,55 4023 812,24 579295591 7395024,00 9860 109,62 8 860 348,06
Finan¢né operacie vydavkové (FOV) 85 718,00 86 704,22 186 689,30 265 720,00 218 206,31 218 206,31
2. Bilancia vydavkov: V + FOV: 3 625760,55| 4110516,46| 5979 645,21 7 660 744,00 10 078 315,93| 9 078 554,37
VYSLEDOK HOSPODARENIA - 579849,57| 26153285 171 145,93 0,00 0,00  102435,24

Bilancia prijmov a vydavkov = 1 - 2

*VH — vysledok hospodarenia

V ramci vydavkov bezného a kapitalového rozpoctu su zahrnuté aj vydavky na financovanie Zakladnej Skoly Katariny Briderovej

a Materskej skoly Koniarkova 9 tak v oblasti prenesenych ako aj originalnych kompetencii.
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4.2. Plnenie prijmov rozpoctu za rok 2023

Prijmovu Cast’ rozpoCtu mestskej Casti tvoria prijmy bezné, kapitalové a prijmy z financnych operacii. PInenie tejto zakladnej Struktdry

rozpoctu bolo nasledovné:

ROK 2023 - ROZPOCET
Nazov -
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 31.12.2023 % plnenia
Bezné prijmy 4 252 758,00 5 515 840,22 5 340 114,54 96,81
Kapitalové prijmy 2 235 781,00 2 823 552,83 2 137 734,89 75,71
PRIJMY CELKOM 6 488 539,00 | 8 339 393,05 7 477 849,43 89,67
Financné operacie (FO) 1 172 205,00 1 738 922,88 1 703 140,18 97,94
PRIJMY vratane FO 7 660 744,00 | 10 078 315,93 9 180 989,61 91,10

4.2.1. Bezné prijmy

Bezné prijmy celkom

v €

Schvaleny rozpocet

4 252 758,00

Upraveny rozpocet

5515 840,22

Skutocnost’ k 31.12.2023

5340 114,54

% plnenia k upravenému rozpoctu

96,81

64/ 149



Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

Bezné prijmy rozpoctu sa ¢lenia na dariové prijmy, nedanové prijmy, tuzemské bezné granty a transfery, ktoré su uvedené
v nasledujucej tabul’ke:

Skutocnost’ k

Skutocnost’ k

Skutocnost’ k

Skutocnost’ k

ROZPOCET 2023

E:::;éria Text 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 Upraveny Skutoénost’ %
v € v € v € v € v € v €
Bezné prijmy celkom, z toho: 3168 011,57 3915931,44) 4077 908,65 4474 270,66 5515840,22| 5340114,54| 96,81
100 Danové prijmy 2 499 096,57 2 312 979,92 2 542 804,63 2773 786,25 2 903 200,74 2 800 481,79 96,46
200 Nedanové prijmy 263 455,89 339 444,10 235 242,81 385 420,62 562 403,97 529 547,62 94,16
300 Granty a transfery 1153 378,98 865 316,71 1299 861,21 1315 063,79 2 050 235,51 2 010 085,13 98,04

Podiel jednotlivych druhov prijmov na celkovych beZznych prijmoch v %

—

—_—

S

37,64%

= Danové prijmy

= Nedanové prijmy

Granty a transfery
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Danové prijmy k 31.12.2023 boli tvorené z podielu na vynose dane z prijmov
fyzickych osob, podiel na vynose dani z majetku, ostatnych miestnych dani a sankcii ulozenych

v danovom konani.

Vyznamnym prijmom rozpoctu mestskej Casti je podiel na vynose dane z prijmov
fyzickych osob (d'alej len ,,DPFO") poukazovany Uzemnej samosprave zo Statneho rozpoctu,
v Bratislave prostrednictvom magistratu. Podiel na vynose DPFO - polozka 111 dosiahol

v roku 2023 ciastku 1.532.933,72€, Co predstavuje oproti roku 2022 zvysenie 0 9,00%..
Schvaleny rozpocet na | Upraveny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
rok 2023 rok 2023 k 31.12.2023 °p
1 390 000,00 1 532 933,72 1 532 933,72 100,00

Miestne dane boli spinené na 92,50 % v zmysle nasledovného prehl'adu:

Nazov dane a poplatku

ROK 2023 - ROZPOCET

Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
Dane z majetku (dan z nehnutel'nosti) 1248 000,00 1 248 000,00| 1 190 589,70 95,40
Dan za psa 7 500,00 7 500,00 5973,54 79,65
Dan za predajné automaty 700,00 700,00 1 256,63 179,52
Dan za uZivanie verej. priestranstva 4 500,00 4 067,02 3 274,60 80,52
Za KO a drobny stavebny odpad 45 000,00 45 000,00 30 441,00 67,65
Poplatok za rozvoj 65 000,00 65 000,00 36 012,60 55,40
CELKOM 1 370 700,00| 1 370 267,02 | 1 267 548,07 92,50

Magistratom poukazany patdesiatpercentny podiel na vynose dane z nehnutel’'nosti
predstavoval v roku 2023 sumu celkom 1.190.589,70 €, z toho:

128.133,42 €
884.483,28 €
177.973,00 €

- dan z pozemkov
- dan zo stavieb

- dan z bytov a nebytovych priestorov
Oproti predchadzajicim rokom predstavuje poukadzany podiel na vynose dane

z nehnutel'nosti zvySenie oproti roku 2022 0 2.484,99 €, t.j 0 0,02 %.
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Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
DzN - z pozemkov 62 685 91 669 143 514 132 596 101 619 103 030| 126791 128 133
DzN - zo stavieb 452 549 522 958 731961 736 470 892 623 908 485| 881 150 884 483
DzN - z bytov a NP 65 011 89 041 131 433 123713 169 638 171394 180 163 177 973

Dan za psa: Pocet dafovnikov k 31.12.2023 predstavoval 499. V zmysle zakona je drzitel
psa povinny prihlasit’ psa do evidencie v mieste, kde sa pes v danom roku prevazne nachadza.
Pocet novo zaevidovanych danovnikov bol 21. Psa pocas roka zrusilo 43 dafovnikov.

Dan za uzivane verejného priestranstva: Pocet vydanych rozhodnuti k 31.12.2023 bolo
26. Najvacsi objem financnych prostriedkov predstavuje osobitné uzivanie verejného
priestranstva za Ucelom trvalého parkovania motorovych vozidiel. Na tento ucel bolo vydanych
18 rozhodnuti.

Poplatok za komunalny odpad: V zmysle Cl. 91 ods. 1 pism. d) Statdtu hlavného mesta
predstavuje podiel mestskych Casti na vynose poplatku za komunalny odpad a drobny
stavebny odpad 10 %. 90 % ostava v rozpocte Bratislavy. V roku 2023 bol mestskej Casti
magistratom poukazany podiel vo vyske 30.441,00 €, t.j. znizenie 0 22,47 % oproti roku 2022.

Daldiu vyznamnu ¢ast’ beznych prijmov rozpoctu tvoria k nedarnové prijmy, ktoré

31.12.2023 boli v objeme 529.547,62 €, Co predstavuje 94,16 % pinenie oproti
upravenému rozpoctu nedanovych prijmov.
Polozka Torpotet | rospotet | 31122023 | pinenia
210 - Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 57 500,00 57 670,00 63 028,22 109,29
221 - Administrativne a iné poplatky 26 500,00 26 500,00 24 699,03 93,20
222 - Pokuty a pendle 500,00 500,00 1664,00] 332,80
223 - Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 312 425,00| 397 433,97| 358 202,42 90,13
240 - Uroky z domécich vkladov
290 - Iné nedanové prijmy 300,00 80 300,00 81 953,95| 102,06
Spolu 397 225,00| 562 403,97| 529 547,62 94,16

Polozka 210 - Prijmy z vlastnictva majetku — predstavuju prijmy z prenajmu pozemkov,
budov, priestorov, objektov, zariadeni a pod. vo vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti.
Prijmy z prenajmu boli naplnené na 109,29 %.

Polozka 221 — Administrativne a iné poplatky — zahfiaju v sebe najma spravne poplatky
vyberané v zmysle zakona ¢. 145/1995 Z.z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsSich
predpisov. Jedna sa predovsetkym o poplatky za stavebné, kolaudacné povolenia, poplatky za
Zivotné prostredie (napr. vyrub stromu, rybarsky listok), povolovanie zabratia verejného
priestranstva (napr. rozkopavky povol'ované cestnym spravnym organom, skladka materialu a
pod.), stuhlas s vymazom z obchodného registra, ako aj poplatky za osvedCovanie listin,
podpisov a pod. Prijem za administrativne poplatky predstavoval v roku 2023 Cciastku
24.699,03 €, Co predstavuje plnenie rozpoCtu na 93,20 % a zvysSenie oproti roku 2022 o
12,39 %.
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Polozka 222 - Pokuty — zarad'ujeme tu pokuty vyberané v priestupkovom konani mestskou
policiou, pokuty za poruSenie stavebného zakona a nariadeni mestskej Casti. Prijmy za
vyrubené pokuty predstavovali sumu 1.664,00 €.

Polozka 223 - Poplatky a platby z predaja sluzieb — ide najma o poplatky za inzerciu
v miestnom rozhlase, predaj vstupeniek na kultirne podujatia, prijem z l'adovej plochy,
z dozinkovych a hodovych slavnosti, z udelenych povoleni za vjazdy, za znamku pre psa,
opatrovatel'sku sluzbu ako aj prijmy z predaja publikacii a vlastnych vyrobkov, predovsetkym
keramiky. Prijmy v ramci polozky 223 dosiahli za rok 2023 sumu 358.202,42 €, ztoho:

+ prijmy mestskej Casti: 14.778,43 €
. prijmy ZS K. Briderovej: 248.319,90 € (prijmy za Skolné, stravné, réziu, najom)
» prijmy MS Koniarkova: 95.054,09 € (prijmy za Skolné, stravné, réziu)

Polozka 290 — Iné nedanové prijmy su tu zahrnuté poukazované prijmy nasou Skolou,
prijmy za vyruby stromov, mylné platby a tieZ nahrady poistného plnenia. V minulom roku
tieto prijmy dosiahli Urovern 81.953,95 €. V tejto polozke je zaratany dar sukromnej
spoloc¢nosti vo vyske 80.000,-€.

Granty a transfery — v roku 2023 boli vo vyske 2.010.085,13 €, Co predstavuje 98,04 %
plnenie oproti upravenému rozpoctu. Su to prostriedky ucelovo urcené predovSetkym na
financovanie preneseného vykonu Statnej spravy. Podrobny prehlad prijatych grantov a
transferov je uvedeny na strane 71.

Schvaleny rozpocet na | Upraveny rozpocet na Skutocnost’ % plnenia
rok 2023 rok 2023 k 31.12.2023 °p
1 094 833,00 2 050 235,51 2 010 085,13 98,04

Tuzemské bezné granty - v ramci tejto polozky sledujeme vSetky prijaté dobrovolné
prispevky od darcov a sponzorov. K 31.12.2023 neboli mestskej Casti poskytnuté Ziadne granty

Polozka 312 - Transfery v ramci verejnej spravy — patria sem predovsetkym dotacie zo
SR, dotacie zo SR na hradu nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy, hlavne na skolstvo,
ochranu zivotného prostredia, matriénu ¢innost, register obyvatel'ov, projekty a iné. Taktiez
tu sledujeme aj prostriedky poukazované na volby, prostriedky refundované za odmenu pre
skladnika civilnej ochrany a pod. Pod polozkou 312 si zahrnuté aj poskytnuté dotacie,
pripadne transfery z vysSieho Uzemného celku. V roku 2023 bola tato polozka vyCerpana v
celkovej sume 2.010.085,13 €.
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Prehl’'ad prijatych grantov a transferov v roku 2023:

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET V ROKU 2023

%

Granty a transfery (bezné + kapitalové) Kod zdroja .
31.12.2021 31.12.2022 | Schvaleny Tmreret | Sursieep| FIEE

300 - BeZné granty a transfery 1299 861,21 | 1 315 063,79 | 1 094 833,00 | 2 050 235,51 | 2 010 085,13 98,04
311 - Tuzemské bezné granty
Granty na kultirne podujatia 71
312 - Transfery v ramci sektora verejnej spravy, v tom: 499 333,85 596 582,62 68 460,00 759 499,79 | 720 947,51 94,92
Dotacia na stravu, prispevok (UPSVaR) 111 57 455,00 13 704,60 1 500,00 114 786,50 111 773,01 97,37
Refundacia odmeny skladnika CO 111 558,48 579,23 580,00 627,59 627,59 100,00
Vol'by, referendum, SODaB 111 10 129,38 11 705,36 4 780,00 6 146,07 5 207,28 84,73
Transfery zo SR — iné UV SR 111
Transfery z UPSVaR (MC ako Osobitny prijemca) 111 328,95 25,50
Matri¢na Cinnost’ 111 9 184,41 8 713,50 8 750,00 11 369,01 11 369,01 100,00
Stavebny drad 111 7 719,08 7 740,12 7 750,00 9 239,74 9 239,74 100,00
Register obyvatel'ov - ohlasovna 111 1 965,81 1 972,08 2 070,00 2 010,36 2 010,36 100,00
Register adries 111 307,60 112,40 110,00 179,70 179,60 99,94
Specialny stavebny urad 111 257,34 258,16 260,00 263,17 263,17 100,00
Ochrana prirody a krajiny 111 131,35 134,66 135,00 151,68 151,68 100,00
Statna vodna sprava 111 291,90 299,25 300,00 337,06 337,06| 100,00
Skolstvo - PK - normativne 111 945 911,00 984 751,00 995600,00f 1123229,00| 1123229,00 100,00
Skolstvo iné- nenormativne 111 7 200,00 9 900,00 9 900,00 100,00
Skolstvo — vzdelavacie poukazy (nenormativne) 111 9 747,00 8 870,00 9 779,00 9 779,00 100,00
Skolstvo - preddkolska vychova 111 23 467,00 41 872,00 11 398,00 45 454,00 45 454,00 100,00
Skolstvo - prispevok na asistentov 111 26 165,00 23 518,00 27 314,00 27 314,00 100,00
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Granty a transfery (bezné + kapitalové)

Kod zdroja

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET V ROKU 2023

%

31.12.2021 | 31.12.2022 | Schvaleny Upraveny Skutonost'| PInenia

Skolstvo - uebnice 111 8 439,00 15 005,55 3 840,00 3 480,00 100,00
MS, ZS - prispevok na ochranné pomécky 111 4 750,00

Prispevok na edukacné publikacie UA 11UA 10 620,00 10 620,00 100,00
Skolstvo - podpora integracie ziakov UA 11UA 19 451,12 22 794,00 21 556,00 94,57
Skolstvo - podpora Ziakov UA z pred. roka 131m 1 600,00 1 600,00 100,00
Skolstvo - na Ziakov zo soc. znev. prostr. 111 250,00 250,00 100,00
Skolstvo - POD profesijny rozvoj ped. zam. 3P01 2 021,00 2 021,00 100,00
Skolstvo - nenorm. FP - odchodné 111 3 224,00 3 224,00 100,00
Skolstvo - ZS digitlna transformécia 111 4 660,00 4660,00/ 100,00
Asistenti u¢itefa projekt, EU 3ACL,2,3 47 932,91 50 477,76 46 600,00 93 133,03 93 133,03 100,00
ZS - "Spolu mudrejsi 2" 1PO1 8 400,00

Mimoriadne opatrenia - refundacia 111 136 560,00 123 679,05 15 000,00 260 000,00 225 400,00 85,70
Pomoc osobam z Ukrajiny 111 278 200,00 278 200,00 100,00
331 - Zahranicné granty

321, 322 - Kapitalové granty a transfery, v tom: 2486,00f0 135600,00f 2219781,00 275528250 2108 196,71 76,51
85 25 - Transfery zo SR -Vozidlo zber BRKO 111 70 000,00

Transfery z HM - "Pump track" 111 45 000,00

Hokejbalové ihrisko - transfer z HM 111 29 500,00 29 500,00 100,00
"Zariadenie pre seniorov" zdroj EU 50% 11S1 1 050 234,00 578 793,92 578 793,92 100,00
"Zariadenie pre seniorov" zdroj SR 45% 11S2 520 914,53 520 914,53 100,00
ZS - pristavba tried ZS , zdroj EU 75% 1151 835 720,72 868 077,00| 1452 167,75| 978 988,26 67,42
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4.2.2. Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy celkom v €

Schvaleny rozpocet 2 235 781,00
Upraveny rozpocet 2 823 552,83
Skutocnost’ k 31.12.2023 2 137 734,89
% plnenia k upravenému rozpoctu 75,71

Medzi kapitalové prijmy patria prijmy z predaja hnutelného a nehnutelného
majetku, ktory spifia kritérid hmotného a nehmotného majetku. Takisto medzi kapitalové
prijmy zarad’'ujeme zdruzené investi¢né prostriedky, vSetky prijaté dobrovol'né prispevky od
darcov a sponzorov. Kapitalové granty zahrnaju dobrovol'né prispevky na obstaranie bud’
kdpou existujucich alebo vystavbou novych kapitalovych aktiv.

V roku 2023 mestska Cast’ dosiahla kapitalové prijmy v sume spolu 2.137.734,89 €.
Tieto prijmy pozostavali z:

» 10 % podielu na predaji majetku hlavného mesta 5.387,94 €
» Prijmu predaja majetku mestskej Casti 37.708,20 €
«  Zariadenie pre seniorov, zdroj EU a SR 1.099.708,45 €
« ZS - pristavba tried ZS , zdroj EU 978.988,26 €
» Hokejbalové ihrisko, transfer z HM 29.500,00 €

Celkové primy (bezné + kapitalové) rozpoctu mestskej Casti (bez financnych
operacii) boli spinené na 89,67 %.
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Prehlad o erpani rozpoctu PRIIMOV k 31.12.2023 je v nasledujlicej tabul’ke:

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET - ROK 2023

% PRIIMY 37
8 Néazov polozky % 31122021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY | 31.12.2023 | % pinenia

A.1. Bezné prijmy 3915931,44 4078 211,01 | 3950 140,00 4 534 145,16 | 4 473 915,09 98,67
A.2. Kapitalové prijmy 161 381,00 138 385,00 | 2814 143,00 923 006,04 | 879 280,86 95,26
C.1. Financ¢né operacie prijmové 128 297,68 155 755,66 740 351,00 863 814,67 | 797 239,62 92,29
A.1. Bezné prijmy (BP)

100 | Danové prijmy 2 499 096,57 2542 804,63 258211000 2799 089,35 2773 786,25 99,10

111 | Dane z prijmov, ziskov a kapit. majetku 41 1241 968,71 1290 026,71 1240000,001  1412418,71| 140644171 99,58

121 | Dane z majetku (dar z nehnutelnosti) 41 1163 879,71 1182 908,71 1223 330,00 1214890,64| 1188104,71 97,80

133 | Dane za &pecifické sluzby 41 93 248,15 69 869,21 118 780,00 17178000 17923583 104,34

160 | Sankcie ulozené v dafiovom konani 41

200 | Nedanové prijmy 263 455,89 235 545,17 360 280,00 408 639,00 | 385 420,62 94,32

210 | Prijmy z vlastnictva majetku 41 54 497,27 61 379,62 57 300,00 57 300,00 57 557,24 100,45

221 | Admin. a iné poplatky a platby 41 16 884,50 17 739,50 29 150,00 29 154,00 21 976,50 75,38

222 | Pokuty a penale 41 19,93 36,00 500,00 10 500,00 10 376,00 98,82

223 | Poplatky a platby nepr. predaja sluzieb 41 16 716,80 13 829,1 17 265,00 28 665,00 24 527,90 85,56

223 | Poplatky a platby... (prijmy &kal) 72 133 920,25 142 479,82 253 865,00 250 820,00 240 872,98 96,03

240 | Uroky z domacich Gverov, pdz., vkladov 41 15,82

290 |Iné nedariové prijmy 41 41 417,14 81,13 2 200,00 32 200,00 30 110,00 93,51

300 | Granty a transfery 1153 378,98 1299 861,21 | 1007 750,00 1326416,81| 1314 708,22 99,12

311 | Granty 71
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8 , - SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2023
N PRIIMY 3T
o Nazov polozky R 31122021 31.12.2022 SCHVALENY | UPRAVENY 31.12.2023 | % pinenia
312 |Transfery v ramci VS, z toho: 1299 861,21 1314708,22| 1094833,00| 2050 23551|2010085,13| 98,04
312001 | Zo $tatneho rozpottu 111 258 714,72 200 171,50 68 460,00 759 499,79 | 720 947,51 94,92
312001 | Z rozpoctu obce 11H
312001 | Z rozpottu VUC 111 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2500,00| 100,00
312007 | Od ostatnych subjektov VS 11H
312012 | Zo SR na thradu preneseného vykonu 111 | 1041 146,49 1114536,72| 1026373,00 128823572 1286637,62| 99,88
331 |Zahranicné bezné granty 11P3
A.1. - bezné prijmy celkom 4 098 056,69 4443 805,09 425275800 5515840,22|5340114,54| 96,81
A.2. Kapitalové prijmy (KP)
230 |Kapitalové prijmy 23 385,00 43 096,14 16 000,00 38270,33| 29538,18| 77,18
233 | Prijem z predaja pozemkov a nehm. aktiv 43 5 121,00 5 387,94 5 000,00 27 270,33 27 270,33| 100,00
239 | Dalsie KP - zdruzené prostriedky 44 18 264,00 37 708,20 11 000,00 11 000,00 2267,85| 20,62
321 |Tuzemské kapitalové granty
321 | Granty - iny zdroj 71
322 |Transfery v ramci verejnej spravy 115 000,00 835 720,72 | 2219781,00 2785282,50|2108196,71| 7569
322 |85 3 - Hokejbalové ihrisko - transfer z HM 111 29 500,00 29 500,00 100,00
322 | Transfery zo SR -Vozidlo zber BRKO 111 70 000,00
322 | Transfery z HM - "Pump track" 11H 45 000,00
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET - ROK 2023

Po- PRIIMY 3T

GHE Nazov polozky R 31122021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY | 31.12.2023 | % plnenia

322 | BSK - transfery (Ucelové dotacie) 11H

322 | Transfery zo SR - Rekonstrukcie a modernizacie | 11H

340 |Zahranicné kapitalové transfery

341 |Prostriedky z rozpoétu EU

341 | ZS - pristavba tried Z5 , zdroj EU 1151 835 720,72 868 077,00 1452 167,75 978 988,26 67,42

341 | "Zariadenie pre seniorov" zdroj EU 50% 11S1 1 050 234,00 578 793,92 578 793,92 100,00

341 |"Zariadenie pre seniorov" zdroj SR 45% 1152 520 914,53 520 914,53| 100,00
A.2. kapitalové prijmy celkom 138 385,00 879 280,86 | 2235781,00| 2823552,83|2137734,89| 75,71
PRIIJMY CELKOM = BP + KP 4236 441,69 532308595 6488539,00| 8339393,05|7477849,43| 89,67
C.1. Financ¢né operacie prijmové (FOP)

453 | Prostriedky z predchadzajiicich rokov 153 833,26 69 773,69 0,00 66 717,88 89991,18| 13488

453 | Pr. z predch. roka - Z5 a M$ 131N 30 690,55 52 777,67 76 050,97 | 14410

453 | Pr. z predch. roka - Z5 a M3 3UAM 2 472,00 2 472,00/ 100,00

453 | Pr. z predch. roka - ZS, MS - potraviny, iné 71 4 853,11

453 | Pr. z predch. roka - Z§, MS - potraviny, iné 71 6 847,71 34 230,03 9 444,50 9 444,50 100,00

453 | Prostriedky z predch. roka - MK SR., SODB 111M 132 727,40 2 023,71 2023,71| 100,00

453 | Prostriedky z predch. roka - iné zdroje 71 14 258,15

454 | Prevod prostriedkov z pefiaz. fondov 0,00 626 383,53| 272 205,00 272 205,00 263149,00| 96,67

454 | Prevod prostr. z Rezervného fondu 46 127 438,00 127 438,00 130 000,00 102,01
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8 , - SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2023

N PRIIMY 3%

o Nazov polozky R 31122021 31.12.2022 SCHVALENY | UPRAVENY 31.12.2023 | % pinenia
454 | Prevody prostr. z Fondu na rozvoj 46 118 310,19 121 618,00 121 618,00 110 000,00 90,45
454 | Prevody prostr. z Fondu Vajndr 46 508 073,34 23 149,00 23 149,00 23 149,00 100,00
456 |Iné prijmové financné operacie 1922,40 1 082,40 0,00 0,00 0,00
456 |Iné FOP - prijaté zabezpeky 71 1.922,40 1 082,40 0,00 0,00 0,00
456 | Iné prijmové financné operacie 71 0,00 0,00
513 |Bankové Gvery 0,00 100 000,00 | 900 000,00 | 1 400 000,00 | 1 350 000,00 96,43
513 | Dlhodoby Gver 52 800 000,00 1300 000,00 | 1 250 000,00 96,15
513 | Kontokorentny Gver 52 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00

C.1. - Finanéné operacie prijmové celkom 155 755,66 797 239,62 | 1172205,00| 1738922,88|1703140,18| 97,94
BILANCIA PRIJMOV = BP + KP + FOP 4392197,35| 6 150435,57| 7 660 744,00 10 078 315,93 | 9 180 989,61 91,10

4.3.

Plnenie vydav K 2023

4.3.1. Bezné vydavky

Bezné vydavky celkom

v €

Schvaleny rozpocet

4.252.100,00

Upraveny rozpocet

5.087.305,70

Skutocnost’ k 31.12.2023

4.738.117,00

% plnenia k upravenému rozpoctu

93,14
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Prehl'ad o ¢erpani rozpoctu BEZNYCH VYDAVKOV k 31.12.2023 je v nasledujlicom prehlade:

i : § VYDAVKY 2% SKUTOENOST k: ROZPOCET - ROk 2023
el M Nazov poloZky ¥ R| 31122021 | 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY Serpante X | % pinenia
A. Bezné vydavky 3623 135,50 4118 878,01 |4 252 100,00 5087 305,70 4 738 117,00 93,14
B. Kapitalové vydavky 400 520,33 | 1674 077,90 |3 142 924,00 | 4 772 803,92 4122 231,06 86,37
C. Financné operacie vydavkové 86 704,22 186 689,30 | 265 720,00 218 206,31 218 206,31 100,00
A. Bezné vydavky (BV)

1.1. |Volené organy 103 957,11 112510,20| 117 710,00 141 810,16 139 748,35 98,55

1.1.1. | Starosta 61 565,02 68 782,12 70 640,00 91 082,76 90 625,01 99,50
01.1.1. 610 | Zakladny plat vratane nahrad... 41 43 987,06 46 999,65 50 000,00 64 500,00 64 424,46 99,88
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 10 974,55 16 586,10 12 390,00 16 150,00 16 075,50 99,54
01.1.1. 630 | Tovary a sluzby 41 2 204,73 5196,37 3 300,00 3 982,76 3 681,76 92,44
01.1.1. 640 | Starosta - odstupné
1.1.2. | Miestne zastupitel'stvo 42 392,09 43 728,08 47 070,00 50 727,40 49 123,34 96,84

01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 10 197,09 10 447,08 12 270,00 12 620,00 12 017,94 95,23
01.1.1. 633 | Material 41 174,00 177,00 300,00 407,40 407,40 100,00
01.1.1. 637 | Sluzby 41 32 021,00 33 104,00 34 500,00 37 700,00 36 698,00 97,34

1.2. |Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach 7 651,04 7 445,90 8 000,00 8 000,00 7 394,87 92,44
01.8.0. 640 | Bezné transfery 41 7 651,04 7 445,90 8 000,00 8 000,00 7 394,87 92,44

1.3. | Vykon funkcie miestneho kontrolora 21 704,66 25 329,37 33 470,00 29 181,50 25 548,61 87,55
01.1.1. 610 | Mzdy, ndhrady a ostatné os. vyrovnania 41 20 984,19 18 697,58 24 000,00 19 711,50 19 549,29 99,18
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 7 333,55 6 534,39 8 770,00 8 770,00 5 905,32 67,28
01.1.1. 637 |Sluzby 41 272,76 97,40 700,00 700,00 94,00 13,43
Program 1 - Planovanie, manazment a kontrola 140 198,65 145 285,47 | 159 180,00 178 991,66 172 691,83 96,48
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I:(lil:s:(iin? : é o 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 202_3
pr';Zf;m & Nazov polozky %3 | 31122021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ff_"lpza_';':z'; % pinenia
2.2. | Civilna ochrana 850,25 1123,74 900,00 972,59 763,89 78,54
02.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poistovni - MC 41 121,77 128,21 120,00 145,00 136,30 94,00
02.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poistovni - SR 111 3,21 1,73 4,03 4,03 100,00
02.2.0. 635 |Rutinna a Standardna udrzba 41 170,00 416,30 200,00 200,00 0,00 0,00
02.2.0. 637 |Sluzby 111 555,27 577,50 580,00 623,56 623,56 100,00
Program 2 - Bezpecnost' a poriadok 850,25 1123,74 900,00 972,59 763,89 78,54
3.1. |Miestny arad 683 098,25 821 897,93| 892 230,00 839 451,51 823 408,47 98,09
01.1.1. 610 | Mzdy, nahrady a ostatné osobné vyrovn. 41 480 592,70 579 325,91 638 680,00 583 225,20 582 167,28 99,82
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 168 003,99 202 510,01 211 950,00 210 250,00 200 939,91 95,57
01.1.1. 631 | Cestovné nahrady 41 40,80 36,60 850,00 850,00 87,00 10,24
01.1.1. 633 | Material 41 483,67 3 015,87 350,00 400,00 79,25 19,81
01.1.1. 637 | Sluzby 41 31 455,56 33 824,73 38 000,00 40 826,31 37 504,65 91,86
01.1.1. 640 | Bezné transfery 41 2 521,53 3184,81 2 400,00 3 900,00 2 630,47 67,45
3.2. |Hospodarska sprava 204 168,52 275571,84| 297 000,00 249 725,96 242 993,87 97,30
01.1.1. | 632 |Energie (elektrika, plyn, para...) 41 41 586,11 101 929,14 160 000,00 86 776,11 86 776,11 100,00
OLLL. | 632 |Vodné, stotné 41 15 708,64 2 062,73 2 000,00 3 519,49 3519,49| 100,00
04.6.0. | 635 |Poktové a kuriérske sluzby 41 63 894,22 3 749,63 4 000,00 4 000,00 3791,23 94,78
04.6.0. | 635 |Komunikaina infras., telekomunikacné slusby | 41 18 823,28 13 110,70 14 000,00 14 000,00 13 348,98 93,35
04.6.0. 635 |Rutinna a Standardna udrzba 41 82 717,50 96 447,04 62 000,00 74 630,00 68 757,70 92,13
01.1.1. 636 | Najomné za najom 41 64 155,94 58 213,20 55 000,00 66 800,36 66 800,36 100,00
3.3. |Vybavenie MU 49 090,52 47 491,96 48 500,00 69 723,33 64 214,75 92,10
01.1.1. 633 | Material 41 49 090,52 47 491,96 48 500,00 69 723,33 64 214,75 92,10
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i : § VYDAVKY 25 SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2023
prﬁZ‘r’;m £ Nazov polozky 3 31122021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_"l";';':z'; % plnenia
3.4. |Zabezpecenie sluZieb 137 183,47| 143795,52| 148 820,00 165 885,05 157 246,62 94,79
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 20 190,46 4 755,57 8 700,00 5 774,23 4 217,70
01.1.1. 637 | Sluzby 41 98 187,01 136 706,68 137 320,00 157 272,82 150 470,78 95,68
01.1.2. 637 | Sluzby 41 18 806,00 2 333,27 2 800,00 2 838,00 2 558,14 90,14
3.5. |Autodoprava 13101,05 31 455,67 32 100,00 26 250,00 20 774,78 79,14
01.1.1. 634 | Dopravné 41 13 101,05 31 455,67 32 100,00 26 250,00 20 774,78 79,14
3.6. |Vzdelavanie zamestnancov 5 202,06 4 024,20 2 800,00 13 328,84 13 328,84 100,00
01.1.1. 633 | Material 41 262,21 280,00 300,00 596,88 596,88 100,00
01.1.1. 637 | Sluzby 41 4 939,85 3 744,20 2 500,00 12 731,96 12 731,96 100,00
3.8. |Mimoriadne opatrenia 96 530,23| 132500,25| 15000,00| 260 728,20 247 492,77 94,92
01.1.1. |633006 | Mimoriadne opatrenia - material (refund.) 111 16 433,19 1 900,00
01.1.1. |633006 | Mimoriadne opatrenia - material 41 2 613,71 728,20 727,77 99,94
01.1.1. |637004 | Mimoriadne opatrenia - sluzby 41 6 426,30
01.1.1. |637004 | Mimoriadne opatrenia - sluzby (refund.) 111 29 575,60
01.1.1. |637027 | Dobrovolnicka ¢innost 111 50 521,44
01.1.1. |633006 | Mimoriadne opatrenia UA - material (refund.) | 11UA
01.1.1. | 637004 | Mimoriadne opatrenia UA - sluzby (refund.) 11UA
01.1.1. |642014 | Mimoriadne opatrenia UA - ubytovanie 11UA 120 688,00 15 000,00 260 000,00 246 765,00 93,83
01.1.1. |620 Mimoriadne opatrenia UA — mzdy, odvody 11UA 872,24
3.7. Participativny rozpocet 0,00 2 952,00 12 000,00 6 000,00 3 970,00 66,17
01.1.1. 637 | Participativny rozpocet 41 2 952,00 12 000,00 6 000,00 3 970,00 66,17
Program 3 - Miestny Urad 1187 955,03 | 1459 689,37 | 1 448 450,00 1631 092,89 1573 430,10 96,46
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f::;?f 5 é VYDAVKY T % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 202;
prf,;f;m 2 Nazov poloZky ¥ T 31122021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ff_"lp;';':z'; % plnenia
4.1. |Vol'by, referendum, SODaB 17 355,73 9 681,65 4 780,00 8 170,41 7 222,75 88,40
01.6.0. 614 | Volby - odmeny administrativa 360,00 300,00 300,00 100,00
01.6.0. | 620 |Volby - Poistné a prispevok do poistovni 111 186,92 110,00 81,39 81,39
01.6.0. 631 | Volby - Cestovné 111 300,00 0,00 0,00
01.6.0. 632 | Volby - Energie, voda a komunikacie 111 30,00 25,00 25,00 100,00
01.6.0. 633 | Volby - Material 111 1 753,08 254,15 37,85 14,89
01.6.0. 634 | Volby - Dopravné 111 110,00 100,00 100,00 100,00
01.6.0. 633 | Volby - Material 41 3942,00
01.6.0. | 637 |Volby - Sluzby 111 7 241,65 4 409,05 4 016,30 91,09
01.6.0. 610 | Referendum - mzdy, platy... 41 30,00 180,00 180,00 100,00
01.6.0. 620 | Referendum - Poistné a prisp. do poist'. 41 100,00 62,23 62,23 100,00
01.6.0. 632 | Referendum - Energie, voda a komunikacie 41
01.6.0. 633 | Referendum - Material 41 100,00
01.6.0. 634 | Referendum - Dopravné 41 81,00 81,00 100,00
01.6.0. 637 | Referendum - Sluzby 41 4 250,00 2 082,25 2 082,25 100,00
01.6.0. | 637 |SODB - mzdy, platy... 111 7 514,20
01.6.0. | 625 |SODB - odvody do SP 111 2 183,76
01.6.0. | 623 |SODB - odvody do ZP 111 681,50
01.6.0. | 633 |SODB - vseobecny materal 111 1 800,52
4.2. | Matrika (MAT) 9 997,45 9 695,80 10350,00 12 975,79 11 958,64 92,16
01.3.3. 610 | MAT - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyrov. 111 6 417,48 6 300,00 6 300,00 7 800,00 7 800,00 100,00
01.3.3. 610 | MAT - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyrov. 41 1731,51 406,80 1 000,00 1 000,00 495,28 49,53
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f(ll':s';i"j' : é VYDAVKY T % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2023
o] M Nazov poloZky ¥ R| 31122021 | 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY S | % pinenia
01.3.3. 620 | MAT - Poistné a prispevok do poistovni 111 687,16 2 152,03 1 810,00 2 732,88 2 732,88 100,00
01.3.3. 620 | MAT - Poistné a prispevok do poist'ovni 41 310,00 687,16 500,00 500,00 97,15 19,43
01.3.3. 632 | MAT - Energie, voda a komun. (poStovné) 111 125,88 310,00 310,00 150,00 146,20 97,47
01.3.3. 632 | MAT - Energie, voda a komun. (postovné) 41 125,88 125,88 100,00 100,00 0,00 0,00
01.3.3. 633 | MAT - Material 111 195,18 24,79 230,00 318,33 312,55 98,18
01.3.3. 637 | MAT - Sluzby 111 99,58 99,58 100,00 374,58 374,58 100,00
4.3. |Ohlasovia pobytu (OHL), Register adries (RA) 5153,33 5 582,24 4 970,00 6 180,20 6 053,90 97,96
01.6.0. 610 | OHL - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyrov. 111 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 450,00 1 450,00 100,00
01.6.0. 610 | OHL - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyrov. 41 987,00 1 048,62 1 000,00 1431,78 1431,78 100,00
01.6.0. 620 | OHL - Poistné a prispevok do poist'ovni 111 501,06 500,00 500,00 491,46 491,46 100,00
01.6.0. 620 | OHL - Poistné a prispevok do poistovni 41 466,25 673,55 350,00 610,31 610,31 100,00
01.6.0. 632 | OHL - Energie, voda a komun. (postovné) 111 64,75 72,08 70,00 90,00 63,70 70,78
01.6.0. 632 | OHL - Energie, voda a komun. (postovné) 41 1,47
01.6.0. 633 | OHL - Material 41 57,20 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00
01.6.0. 610 |RA - Mzdy, nahrady 111 307,60 112,40 100,00 179,60 179,60 100,00
01.6.0. | 610 |RA - Mzdy, nahrady - dofin. 41 885,92 1 228,93 1 000,00 1261,32 1261,32 100,00
01.6.0. 620 |RA - Poistné 111
01.6.0. 620 |RA - Poistné - dofinanc. 41 483,55 545,19 450,00 565,73 565,73 100,00
01.6.0. 633 |RA - Materidl 111
01.6.0. 637 | RA - Sluzby - 41
Program 4 - Sluzby obcanom 32 350,10 24 959,69 20 100,00 27 326,40 25 235,29 92,35
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f(ll':s'gﬁ_“j' ; é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 202:3
pr';Zf;m 2 Nazov polozky 3| 31122021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rl";';':z'; % plnenia
5.1. |Zakladné skolstvo 1052092,91| 1048922,21 1 042 200,00 1351 748,43 1298 187,12 96,04
09.1.2.1.| 641 |ZS - normativne - zakladné vzdel. 111 946 499,00 928 665,42 995 600,00 1 162 613,40 1 109 052,09 95,39
09.1.2.1.| 641 |13 1-ZS - "Spolu midrejsi 2". 1PO1 8 400,00
09.1.2.1.| 641 |MS - nenormativne (VP, dopravné) 111 11 189,61 739,91
09.5.0.8.| 641 |ZS - nenormativne (VP, dopravné...) 111 45 306,00 46 388,57 0,00 60 738,00 60 738,00 100,00
09.5.0.8.| 641 [ZS- integracia Ziakov 11;(%’2 22 650,55 0,00 35 014,00 35 014,00 100,00
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti ucitela projekt, EU 1AC1 7 850,44 27 056,66 46 600,00 34 373,59 34 373,59 100,00
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti utitela projekt, EU 1AC2 6 298,03 3 894,22 1 685,31 1 685,31 100,00
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti utitel’a projekt, EU 1AC3 3 787,83 4 349,70
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti utitel’a projekt, EU 3AC1 27 091,19 11 846,28 19 176,67 19 176,67 100,00
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti utitela projekt, EU 3AC2 1221,11 2 971,00 10 273,59 10 273,59 100,00
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti utitel’a projekt, EU 3AC3 1 684,31 359,90 349,87 349,87 100,00
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti utitel’a projekt, EU 1BB1 23 182,90 23 182,90 100,00
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti utitela projekt, EU 1BB2 4 091,10 4 091,10 100,00
5.2. |Originalne kompetencie (OK) 889 557,09 1082317,83(1 188 130,00| 1443 672,84 1 249 523,52 86,55
01.8.0. | 641 |ZSK.B.-SKD, SJ 41 243 576,68 277 617,00| 292 910,00 292 910,00 272 468,62 93,02
01.8.0. | 641 |ZSK.B. - SKD, SJ - (z prijmov SKD, SJ) ;3; 55 459,45 75579,98| g5 190,00 100 929,35 103 988,01| 103,03
01.8.0. | 641 |ZzSK.B.- 83 - potraviny 72f 31 459,45 95 574,37| 130 000,00 129 624,60 92 022,78 70,79
01.8.0. | 641 |ZS-S3-STRAVA z UPSVaR - ep 5, 28 111 28 197,00 13 704,60 15 046,00 15 046,00 100,00
09.1.1. | 641 |MS - SR - dotécia (ESF) 111 1 500,00 98 758,20 80 005,60 81,01
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dasit./ | 58 T o SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2023
prf,;f;m £ Nazov polozky 3| 31122021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rlp;';'g’z'; % plnenia
01.8.0. 641 | MS Koniarkova - 41 457 023,77 515 708,55 583 967,00 583 967,00 492 314,31 84,31
01.8.0. 641 | MS Koniarkova - v prijmoch MS 729 55 459,45 32 400,00 40 700,00 78 700,00 75 636,12 96,11
01.8.0. 641 | MS Koniarkova - potraviny, rézia 72f 31 459,45 28 011,91 42 465,00 49 465,00 50 568,68 102,23
01.8.0. 641 | Prostreiedky z minulého roka 131m 0,00 47 957,09 29 413,80 61,33
01.8.0. 641 | MS - Predskolskd vychova 111 23 467,00 45 404,45 11 398,00 45 454,00 37 198,00 81,84
01.8.0. | 641 |MS - Predskolska vychova — nenormativne 111 4 466,20 872,00
09.1.1. 633 | STRAVA - (ihrada rodi¢om z MC ?111 432,80 861,60 861,60 100,00
5.3. |Podpora vol'nocasovych aktivit deti 434,46 540,75 600,00 871,00 843,20 96,81
01.1.1. 633 | Material 41 434,46 540,75 600,00 871,00 843,20 96,81
5.4. |Projekty v spolupraci so skolou
5.5. |Udrzba budov, priestorov v $kolskych zariad.
09.1.2.1.| 633 |ZS - TRANSFER - projekt TELOCVICNE 111
09.1.2.1.| 635 |ZS - rutinnd a $tandardna Udrzba 41
Program 5 - Vzdelavanie 1954 174,24| 2131 780,79 2230930| 2796 292,27 2 548 553,84 91,14
6.1. |Vodna sprava 8 750,00 8 772,56 10 305,00 10 342,06 9 155,80 88,53
05.4.0. | 610 |St. vodna sprava - mzda 111 175,14 179,55 180,00 202,24 202,24 100,00
05.4.0. | 610 |St. vodna sprava - mzda 41 2182,08 2202,78 2 620,00 2 620,00 2 265,11 86,45
05.4.0. | 620 |St. vodna sprava - odvody do poist. 41 844,36 830,14 975,00 975,00 861,88 88,40
05.6.0. | 610 |Ochrana pred povodfiami - mzda 111 116,76 119,70 120,00 134,82 134,82 100,00
05.6.0. | 610 |Ochrana pred povodiiami - mzda 41 4 008,35 4 049,40 4 710,00 4 710,00 4 183,04 88,81
05.6.0. | 620 |Ochrana pred povodfiami - odvody 41 1 423,31 1.390,99 1 700,00 1 700,00 1 508,71 88,75
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lI:(LII::i?? § é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 202?
prﬁZ‘r’;m = Nazov polozky *R| 31122021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_;pz';fz'; % pinenia
6.2. |UdrZba zelene, parkov, skladok 14 661,21 22177,66| 15 305,00 19 700,68 15 994,50 81,19
05.4.0. | 610 |Ochrana prirody - mzda 111 131,35 134,66 135,00 151,68 151,68 100,00
05.4.0. | 610 |Ochrana prirody - mzda 41 3993,76 4 034,44 4 770,00 4 770,00 4 166,18 87,34
05.4.0. | 620 |Ochrana prirody - odvody do poist. 41 1443,18 1515,31 1 700,00 1 700,00 1 508,71 88,75
05.4.0. | 635 |Udrzba zelene, skladok, parkov 41 9 092,92 12 794,25 8 700,00 13 079,00 10 167,93 77,74
6.3. |Tvorba parkov a zelenych pléch 34 119,38 8 769,54 7 000,00 8 585,00 7 623,80 88,80
05.6.0. | 633 |Materidl 41 34 119,38 8 769,54 7 000,00 8 585,00 7 623,80 88,80
05.6.0. | 637 |Sluzby (projekty sadovych Uprav) 41 0,00
6.4. | Odpadové hospodarstvo 44 469,51 62219,13| 55 500,00 58 451,82 56 292,97 96,31
05.1.0. | 637 |SluZby za odvoz odpadov 41 44 469,51 62 219,13 55 500,00 58 451,82 56 292,97 96,31
6.5. | Veterinarna asanacia 7 502,24 7 765,49 7 900,00 4 850,00 4 215,52 86,92
04.2.1. | 637 |Sluzby 41 7 502,24 7 765,49 7 900,00 4 850,00 4 215,52 86,92
Program 6 - Zivotné prostredie 109 502,34 109 704,38 96 010,00 101 929,56 93 282,59 91,52
7.1. |Pasportizacia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.2. | Miestne komunikacie a chodniky 35 743,23 37 605,14 43 000,00 35 681,87 35 139,60 98,48
04.5.1. | 633 |Materidl 41 5 000,00 14 979,87 14 967,60 99,92
04.5.1. | 635 |Rutinna a $tandardna Udrzba 41 35 743,23 34 695,14 35 000,00 17 702,00 17 702,00 100,00
04.5.1. | 637 |Sluzby 2910,00 3 000,00 3 000,00 2 470,00 82,33
7.4. |Cyklotrasy, cyklopristresok 3 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04.5.1. 636 |Najomné za najom
04.5.1. | 637 |Sluzby 41 3 084,00
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f(ll':s';ﬁ_"j' ; é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2023
prﬁZ‘r’;m = Nazov polozky ¥TR| 31122021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rlp;';'g’z'; % plnenia
Spolu za program 7 - Doprava a komunikacie 35 743,23 37 605,14 43 000,00 35 681,87 35 139,60 98,48
8.2. |Stavebny rad (SU) 49 606,24 49 785,52| 42 980,00 42 170,78 42170,78| 100,00
06.2.0. 610 |SU - mzdy 111 4 500,00 4 500,00 4 500,00 5 250,00 5 250,00 100,00
06.2.0. 610 |SU - mzdy 41 22 246,89 22 822,32 22 400,00 22 515,87 22 515,87 100,00
06.2.0. 620 |SU - odvody do poist'ovni 111 1 084,08 1 085,00 1 085,00 1 824,74 1 824,74 100,00
06.2.0. 620 |SU - odvody do poist'ovni 41 9 138,13 9690,11 7 830,00 8 415,47 8 415,47 100,00
06.2.0. 632 |SU - Energie, voda a komun. (poStovné) 111 2 135,00 2 155,12 2 165,00 2 165,00 2 165,00 100,00
06.2.0. 632 |SU - Energie, voda a komun. (postovné) 41 6 353,65 5628,53 5 000,00 1 999,70 1 999,70 100,00
Specialny stavebny arad (SSU) 4 148,49 3904,44| 4560,00 4 663,17 4506,51| 96,64
06.2.0. | 610 |Specidlny SU - mzdy 111 257,34 258,16 260,00 263,17 263,17 100,00
06.2.0. | 610 |Specidlny SU - mzdy 41 2 810,49 2 735,26 3 100,00 3 100,00 3 076,61 99,25
06.2.0. | 620 |Specidlny SU - odvody 41 1 080,66 911,02 1 200,00 1 300,00 1 166,73 89,75
8.5. |Sportoviska pre deti a mladez 499,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08.1.0. 633 |85 3 - FI - osvetlenie 499,95
Program 8 - l'lzemnv rozvoj a investicie 50 106,19 49 785,52 47 540,00 46 833,95 46 677,29 99,67
9.1. | Vajnorské novinky 15171,62 14 350,80 14 000,00 15 040,85 15 040,85 100,00
08.3.0. | 637 |Sluzby 41 15 171,62 14 350,80 14 000,00 15 040,85 15 040,85 100,00
9.2. |Miestna kniznica 188341 1767,41 2 140,00 2 166,00 1 644,67 75,93
08.2.0. | 633 |Kniznica - Materidl 41 1 883,41 1 497,41 1 990,00 2 016,00 1 644,67 81,58
08.2.0. 635 | Kniznica - Rutinna a Standardna udrzba 41 234,00
08.2.0. | 637 |Kniznica - Sluzby 41 36,00 150,00 150,00 0,00 0,00
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Funkéna

iasir,/ | © é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 202:3
pr';Zf;m £ Nazov polozky 3| 31.12.2021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rl";';':z'; % plnenia
9.3. | Organizacia obcianskych obradov 162,20 80,00 200,00 200,00 99,59 49,80
08.4.0. | 633 |Material (kytice...) 41 162,20 80,00 200,00 200,00 99,59 49,80
9.4. | Kultarne podujatia 23 320,22 46 018,84| 50 250,00 56 750,00 47 983,44 84,55
08.2.0. 633 |9.4.1 -1, 2 - Kultdrne podujatia - reprezent. 41 539,37 2 119,97 2 500,00 3 500,00 3178,58 90,82
08.2.0. 637 |9.4.1-1, 2 - Kultdrne podujatia 41 11 135,81 14 009,99 17 000,00 20 000,00 15 958,00 79,79
08.2.0. 637 |9.4.1 - 3 - Letné open air-kino 41, 71 756,00 576,00 1 000,00 1 000,00 300,00 30,00
08.2.0. | 637 |Licentné poplatky (SOZA) 41 490,60 204,00 750,00 750,00 480,00 64,00
08.2.0. | 633 |9.4.2. - Vajnorské dozinky — reprezent. vyd. 41
08.2.0. 637 |9.4.2. - Vajnorské dozinky 41 9 298,44 16 620,93 15 000,00 15 730,00 15 529,48 98,73
08.2.0. 633 |9.4.3. - Vajnorské hody — reprezentacné vyd. 41 82,15 1 000,00 1 000,00 397,20 39,70
08.2.0. 637 |9.4.3. - Vajnorské hody 41 1 100,00 2 110,00 2 000,00 2 450,00 2 050,00 83,67
08.2.0. 637 |9.4.4. — Kultirne leto 41 10 295,80 11 000,00 12 320,00 10 090,18 81,90
9.5. |NKP - VLD, Florian 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08.2.0. | 633001 | VLD - Interiérové vybavenie 41
08.2.0. | 635006 | VI'D - Montazne prace 11H
9.6. |Druzba 0,00 0,00 7 200,00 2133,29 0,00 0,00
01.1.3. 631 | Cestovné nahrady 41 2 000,00 1 433,29 0,00 0,00
01.1.3. 633 | Material 41 400,00 400,00 0,00 0,00
01.1.3. 634 | Dopravné 41 300,00 300,00 0,00 0,00
01.1.3. | 637 |Sluzby 41 4 500,00 4 500 0,00 0,00
01.1.3. 637 |Sluzby 11P3
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i : § VYDAVKY 2% SKUTOCENOST k: ROZPOCET - ROK 2023
pr';;‘r’;m 2 Nazov polozky ¥R| 31122021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rl";';';’z'; % plnenia
9.7. §portové podujatia 1153,33 6 934,58 8 500,00 11 000,00 4 734,34 43,04
08.1.0. 633 | Sportové podujatia - reprezentatné 41 0,00 2 656,65 2 500,00 2 500,00 214,14 8,57
08.1.0. 637 |Sportové podujatia 41 1153,33 4 277,93 6 000,00 6 000,00 2 020,20 33,67
08.1.0. 637 éportové podujatia, zdroj BSK 11H 1 153,33 4 277,93 2 500,00 2 500,00 100,00
9.8. |Podpora neziskovych organizacii 26 700,00 26 699,00 26 700,00 26 700,00 26 699,30 100,00
08.2.0. 642 | BeZné transfery 41 26 700,00 26 699,00 26 700,00 26 700,00 26 699,30 100,00
9.9. | Marketing a propagacia 8 011,58 10 152,86 9 500,00 23 503,99 22 307,69 94,91
01.1.1. 633 | Material 41 2 829,37 4 482,92 3 000,00 12 000,00 10 864,00 90,53
01.1.1. 637 | Sluzby 41 4 790,61 5419,94 5 000,00 9 978,99 9 978,99 100,00
08.2.0. 637 | Sluzby - propagacia kultiry a Sportu 41 391,60 250,00 1 500,00 1 525,00 1 464,70 96,05
08.3.0. 637 | Sluzby - vydavatel'ska cinnost’ 41
08.3.0. 637 | Sluzby - licencné poplatky 41
Program 9 - Kultdra, Sport a propagacia 76 402,36 106 003,49| 118 490,00 137 494,13 118 509,88 86,19
10.1. |Socialna pomoc ob¢anom 13 275,21 19 219,76 20 450,00 26 400,00 24 340,19 92,20
10.2.0. | 633 |10.1.1. - Senior klub - material 41 12,00 1 231,65 500,00 650,00 585,50 90,08
10.2.0. 634 |10.1.1. - Senior klub - dopravné 41 917,09 0,00 950,00 2 450,00 2 394,00 97,71
10.2.0. 637 |10.1.1. - Senior klub - sluzby 41 72,00 531,00 500,00 400,00 292,45 73,11
10.2.0. 637 |10.1.2. - Prispevky obanom 41
10.2.0. 642 |10.1.2. - Prispevky obanom 41 12 274,12 17 457,11 18 500,00 22 900,00 21 068,24 92,00
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i : § VYDAVKY 2% SKUTOENOST k: ROZPOCET - ROK 2023

prﬁZ‘r’;m £ Nazov polozky 3| 31.12.2021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rl";';';’z'; % plnenia
10.2. |Starostlivost’ o rodinu a deti 3 303,48 3 664,74 3 800,00 2 980,00 2 926,76 98,21
10.4.0. | 642 |Bezné transfery - JFP 41 2 974,53 3639,24 3 800,00 2 980,00 2 926,76 98,21
10.4.0. 633 | UPSVaR - MC ako Osobitny prijemca 111 328,95 25,50
10.3. | Opatrovatel'ska sluzba 16 161,26 27 413,93 45 850,00 70 015,34 66 331,41 94,74
10.2.0. 610 | Zakladny plat - plat vrat. nahrad 41 12 023,12 9 559,34 12 000,00 12 000,00 10 284,15 85,70
10.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poist'ovni 41 4 138,14 3 340,15 5 350,00 5 350,00 3 381,92 63,21
10.2.0. 637 | Opatrovanie - sluzba 41 14 514,44 28 500,00 52 665,34 52 665,34 100,00
10.4. | Pochovavanie osamelych 726,48 709,95 800,00 298,29 0,00 0,00
10.3.0. 637 | Sluzby 41 726,48 709,95 800,00 298,29 0,00 0,00
10.5. | Socialna vypomoc pre deti a Ziakov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.4.0. 642 | Dotacia z UPSVaR — strava, pomocky 111

Program 10 - Socialna pomoc a socialne sluzby 33 466,43 51 008,38 70 900,00 99 693,63 93 598,36 93,89
11.2. |Splacanie urokov 1967,61 1932,04| 16 600,00 30 996,75 30 234,33 97,54
01.1.2. 651 | Splacanie Urokov a ostatné platby 41 1662,73 1 602,04 16 100,00 29 918,75 29 156,33 97,45
01.1.1. 653 | Manipulacné poplatky 41 304,88 330,00 500,00 1 078,00 1 078,00 100,00

Program 11 - Bankové uvery 1967,61 1932,04| 16 600,00 30 996,75 30 234,33 97,54

A. - celkom bezné vydavky 362313550 4118 878,01 |4 252 100,00 5 087 305,70 4738 117,00 93,14
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4.3.2. Kapitalové vydavky

Kapitalové vydavky celkom

v €

Schvaleny rozpocet

3.142.624,00

Upraveny rozpocet

4.772.803,92

SkutocCnost’ k 31.12.2023

4.122.231,06

% plnenia k upravenému rozpoctu

86,37

Prehl'ad o ¢erpani rozpo¢tu KAPITALOVYCH VYDAVKOV k 31.12.2023 je v nasledujlicej tabulke:

f(t;:s';?f : é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 202:3
pr'ZZf;m = Nazov polozky ¥R| 31122021 | 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY SerpaneX | % pinenia
B. Kapitalové vydavky (KV)
2.1. | Kamerovy systém, v tom 2524,32
03.6.0. 713 | Kamerovy systém MsP 41 2 524,32
03.6.0. 713 | Kamerovy systém MsP 46
Program 2 - Bezpecnost' a poriadok 0,00 2524,32 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2. |Hospodarska sprava 92 040,36 35 000,00 5 300,00 4 823,19 91,00
04.4.3. 717 | Realiz. stavieb a ich techn. zhodnotenia 41 92 040,36 35 000,00 5 300,00 4 823,19 91,00
3.3. |Vybavenie MU 29 619,02 47 096,68 7 000,00 10 136,00 8 136,00 80,27
01.1.1. 711 | Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 41
01.1.1. 711 | Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 46 25 600,00
01.1.1. 713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 41 29 619,02 29 619,02 7 000,00 10 136,00 8 136,00 80,27
01.1.1. 713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 46
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i : § VYDAVKY 2% SKUTOENOST k: ROZPOCET - ROK 2023
pr';;‘r’;m 2 Nazov polozky 3| 31.12.2021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_"l";';'(‘fz'; % plnenia
3.5. |Autodoprava 81 688,80 7 956,00 0,00 1 000,00 445,10 44,51
01.1.1. 714 | Nakup nakladnych vozidiel, pripojnych zar. 41 11 688,80 7 956,00 0,00 1 000,00 445,10 44,51
01.1.1. 714 | Nakup nakladnych vozidiel, pripojnych zar. 111 70 000,00
3.7. |Participativny rozpocet 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06.2.0. 713 | Nakup strojov, zariadeni (DK Vajnory) 41
06.2.0. 717 | Realizacia stavieb a ich TZ 41 3 000,00
Program 3 - Moderny miestny urad 111 307,82 150 093,04 0,00 1 000,00 445,10 44,51
5.2. |Originalne kompetencie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
721 | Kapitalovy transfer RO (ZS, MS) 41
5.5. |Udrzba budov, priestorov v skolskych zariad. 2796,12 0,00 0,00 0,00 0,00
01.8.0. 721 | MS -TRANSFER — nakup zariadeni 41 2 796,12
01.8.0. | 721 |MS - TRANSFER - rekonstrukcia ihriska 41
01.8.0. | 721 |ZzS-TRANSFER - 5] - nakup zariad. 41
01.8.0. | 721 |zS -TRANSFER - SJ - nakup zariad. (RF) 46
01.8.0. | 721 |ZS - TRANSFER - rekonétr. 41
01.8.0. | 721 |ZS- TRANSFER - SJ - podlaha (Fond) 46
09.6.0.1.| 717 |SJ— Rekonstrukcia a modernizacia 41
Program 5 - Vzdelavanie 2796,12 0,00 0,00 0,00 0,00
6.4. |Odpadové hospodarstvo 13 830,88 0,00 0,00 0,00 0,00
05.1.0. | 717001| Zberny dvor Vajnory, zdroj MC 41 13 830,88
Program 6 - Zivotné prostredie 13 830,88 0,00 0,00 0,00 0,00
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Funkéna

iasir,/ | © é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 202:3
pr';Zf;m £ Nazov polozky 3| 31.12.2021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rl";';':z'; % plnenia
7.2. | Miestne komunikacie a chodniky 20 872,00 26 292,21 | 317 337,00 81 574,13 81 574,13 100,00
04.5.1. 713 | Nakup Spec. strojov, pristrojov, zariadeni 46
04.5.1. 713 | Nakup Spec. strojov, pristrojov, zariadeni 41
04.5.1. 717 | Vystavba a rekonstrukcia chodnikov 41 81 574,13 81 574,13 100,00
04.5.1. 717 | Vystavba a rek. chodnikov (Fond - rozvoj) 46
04.5.1. 717 | Vystavba a rek. chodnikov (Fond Vajnor) 46
04.5.1. | 717002 | Parkovisko 7S Vajnory, zdroj MC 41 3 600,00 5 423,06 15 867,00
04.5.1. | 717002 | Parkovisko ZS Vajnory, zdroj EU 11H 301 470,00
06.2.0. | 717002 | Osvetlenie 3 priechodov pre chodcov 46 17 272,00 20 869,15
04.5.1. 719 | Zdruz. pr. - chodniky Osloboditel'ska 44
7.3. | Projektova priprava komunikacii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04.4.3. 716 | Pripravna a PD 41
7.4. | Cyklotrasy 3 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04.5.1. 716 | Pripravna a PD - cyklotrasy 41
04.5.1. 717 | Cyklotrasy - realizacia 41 3 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj EU 3AA1
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj SR 3AA2
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj M€ 46
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj EU 3AA1
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj SR 3AA2
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj M€ 41
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i ; é VYDAVKY =5 SKUTOENOST k: ROZPOCET - ROK 2023
prﬁZ‘r’;m 2 Nazov polozky 3| 31122021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rlp;';'g’z'; % plnenia
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj MC 46
Program 7 - Doprava a komunikacie 23 956,00 26 292,21 | 317 337,00 81 574,13 81574,13 100,00
8.1. |Urbanistické Stadie a UPZ 0,00 2300,00/ 5000,00 1 869,24 0,00 0,00
04.4.3. 711 | Nakup nehmotnych aktiv - UPZ 41 2 300,00 5 000,00 1 869,24 0,00 0,00
8.3. | Spracovanie projektovej dokumentacie (PD) 10 700,00 23 132,57 5 000,00 5 000,00 4110,00 82,20
04.43. | 716 |Pripravnd a PD 41 10 700,00 5 000,00 5 000,00 4 110,00 82,20
04.4.3. 716 | Pripravna a PD 46 23 132,57
8.4. |Investicie mestskej Casti 55 363,59 | 1296912,37| 2773 587,00 4 570 072,39 3 926 188,98 85,91
06.2.0. 717 | Tématické stavby, tabule, nadpisy 41 600,00
06.2.0. 717 | Vianocné osvetlenie 41 14 471,46
06.2.0. 717 | VianocCné osvetlenie 46 8 465,75
06.2.0. 717 | Poslanecké priority 41 13 479,10
06.2.0. 717 |25 - nakup zariadenia 41 45 880,00
06.2.0. | 714 |Z§ - pristavba, zdroj MC 46 3 100,00 123 136,10 756 596,00 785 478,33 785 478,33 100,00
06.2.0. 714 | 7§ - pristavba tried VAS , zdroj EU 75% 11S1 835 720,70 868 077,00 1452 167,75 982 244,65 100,68
06.2.0. | 714 |z&- pristavba, zdroj MC 20% 46 234588,28| 43 404,00 574 566,90 574 512,89 99,99
06.2.0. | 717 |Rekonstr. verejnych priestran. 46 19 473,03 45 008,80
06.2.0. | 717 | Zariadenie pre seniorov 41 1 520,00
06.2.0. | 717 | Zariadenie pre seniorov 46 1 950,00
06.2.0. 717 §pecia|izované zariadenie 41 1 950,00 500,00 55 276,00 280 886,36 280 886,36 100,00
06.2.0. 717 |Vodozadriné opatrenia zdroj MC 46 1139,14
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i ; é VYDAVKY =5 SKUTOENOST k: ROZPOCET - ROK 2023

prﬁZ‘r’;m 2 Nazov polozky 3| 31122021 31.12.2022 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rlp;';'g’z'; % plnenia
06.2.0. [ 717001 |84 5 - "Zariadenie pre seniorov" zrdoj EU 50% | 11S1 1 050 234,00 578 793,92 578 793,92 100,00
06.2.0. | 717002 |85 5 - "Zariadenie pre seniorov" zdroj SR 45% | 1152 520 914,53 520 914,53 100,00
06.2.0. | 719002 | Studria Alviano 41 100,00 953,60

06.2.0. | 717002 | 54 - Dom kultury - rekonstrukcia zdroj MK 111 173 906,30 0,00 0,00
06.2.0. | 717002 | 54 - Dom kultdry - rekonstrukcia zdroj MC 46 203 358,30 203 358,30 100,00

8.5. |Sportoviska pre deti a mladez 67 662,84 17 424,65 0,00 80 914,76 80 016,26 98,89

08.1.0. 717 | DI - ndkup atrakcii 41 3 838,30 6 000,00 5101,50 85,03
08.1.0. 717 | Ihriska - ostatné - "Pump track", zdroj MC 46 17 424,65 3 130,76 3 130,76 100,00
08.1.0. 717 |Ihriska - ostatné - "Pump track", zdroj MC 41 18 824,54

08.1.0. 717 | Ihriska - ostatné - "Pump track", zdroj HM 11H 45 000,00

08.1.0. | 717002 | 85 3 - Hokejbalové ihrisko 11H 29 500,00 29 500,00 100,00
08.1.0. | 717002 | 85 3 - Hokejbalové ihrisko 41 42 284,00 42 284,00 100,00
Program 8 - Uzemny rozvoj a investicie 131 530,08 | 1339 769,59 |2 783 587,00 4 657 856,39 4 010 315,24 86,10

9.5. | Narodné kultirne pamiatky 131 530,08 139 124,48 0,00 16 937,40 16 937,40 100,00

08.2.0. 716 | Pripravna a projektova dokument. 41

08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 41 1 530,08 0,00 16 937,40 16 937,40 100,00
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 46 139 124,48

08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba (BSK) 11H

08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 111 130 000,00

Program 9 - Kultiara, Sport a propagacia 139 124,48 139 124,48 0,00 16 937,40 16 937,40 100,00
B. - celkom kapitalové vydavky 400 520,33 | 1674 077,90 3 142 924,00 4772 803,92 4122 231,06 86,37
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4.4. Plnenie financnych operacii za rok 2023

4.4.1. Prijmové financné operacie

Financné operacie prijmové celkom

v €

Schvaleny rozpocet

1.172.205,00

Upraveny rozpocet

1.738.922,88

Skutocnost’ k 31.12.2023

1.703.140,18

% plnenia k upravenému rozpoctu

97,94

Plnenie rozpoctu prijmovych finanénych operacii (FOP):

Skutocnost’ k:

ROZPOCET - rok 2023

HERIEILELRg N T 31.12.2021 | 31.12.2022 | Schvaleny Upraveny kS:;'.tfzé.“;(’Jszt;
FOP celkom, z toho: 155 755,66| 797 239,62 740 351,00 863 814,67 797 239,62
453 — zUctovanie prostr. z predch. roka 153 833,26 69 773,69 0,00 66 717,88 89 991,18
454 — z ostatnych FO 0,00f 626 383,53 272 205,00 272 205,00 263 149,00
456 — iné prijmové FO 1922,40 1 082,40 0,00 0,00 0,00
513 — bankové Uvery 0,00( 100 000,00 900 000,00 1 400 000,00 1 350 000,00

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii v sume 1.738.922,88 € bolo skutoc¢né cerpanie k 31.12.2023
1.703.140,18 €, t.j. plnenie na 97,94 %.
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4.4.2. Vydavkové financné operacie

Vydavkové financné operacie celkom v €

Schvaleny rozpocet 265.720,00
Upraveny rozpocet 218.206,31
Skutocnost’ k 31.12.2023 218.206,31
% plnenia k upravenému rozpoctu 100,00

Mestska Cast’ aj v roku 2023 zodpovedne pokracovala v splacani poskytnutych investicnych Gverov na pristavbu zakladnej
Skoly.

Uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 297/2017 zo dia 26.09.2017 bol schvaleny Gver vo vyske 600.000,- € za ucelom
financovania kapitalovych vydavkov mestskej Casti — priestorového rozSirenia Zakladnej Skoly Katariny Bruderovej o pat
vyucovacich tried. Splatky Gverov su pravidelne rozvrhnuté na obdobie 7 rokov. Prva splatka bola zmluvne dohodnuta na januar
2019 a posledna splatka na december 2025. Cerpanie Uveru prebehlo v roku 2018. V roku 2020 miestne zastupitel'stvo
uznesenim €. 162/2020 zo dia 22.10.2020 schvalilo prijatie bezirocnej navratnej finanénej vypomoci z Ministerstva financii SR na
kompenzaciu dbsledku pandémie COVID 19 vo vyske 60.852,- € splatnu v rokoch 2024 — 2027. Vlada SR svojim uznesenim ¢. 459
zo dna 13. septembra 2023 rozhodla o zaniknuti pohladavky zo strany Statu, t.j. odpustenie splacania bezurocnej navratnej
financnej vypomoci V roku 2022 miestne zastupitel'stvo uznesenim €. 21/2022 zo dna 21. decembra 2022 schvalilo prijatie Gveru
vo vyske 800.000,- EUR z bankovej institticie — Slovenska sporitel'fia, a. s. s fixnou Urokovou sadzbou so splatnostou 10 rokov za
Ucelom financovania kapitalovych vydavkov mestskej Casti. ¢erpanie Uveru prebehlo v roku 2023 a Uver je splatny 30.04.2033.
V roku 2023 miestne zastupitel'stvo uznesenim €. 84/2023 zo dria 19. decembra 2023 schvalilo prijatie Uveru vo vyske 450.000,-
EUR z bankovej institlicie — Slovenska sporitel'fa, a. s. s fixnou Urokovou sadzbou so splatnost'ou 10 rokov za Ucelom dofinancovania
vystavby projektov Senior dom, pristavba a Uprava aredlu zakladnej $koly, rekonstrukcia domu kultdry. Cerpanie Gveru prebehlo
eSte v roku 2023, prva splatka prebehne v roku 2025 Uver je splatny 31.12.2029.
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a1 | 3 8 8 T g% SKUTOCNOST k: ROK 2023 - ROZPOCET
program £ Nazov polozky R 31122021 | 31122022 | SCVHALENY | UPRAVENY el
C.1. Financné operacie vydavkové (FOV)

814 | Ucast na majetku - vklad do s.r.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08.2.0. | 814 |Vklad do s.r.o. v tuzemsku 52
08.2.0. | 814 |Vklad do s.r.0. v tuzemsku 41 988,22 973,30

819 | Iné vydavkové FO 148,22 4,00 0,00 0,00 0,00
01.1.2. | 819 |Ostatné vydavkové FO 71 840,00 969,30

821 | Splacanie tuzemskej istiny 85 716,00 185 716,00 265 720,00 218 206,31 218 206,31
01.1.2. | 821 |Splacanie tuzemskej istiny 41 85 716,00 185 716,00 265 720,00 218 206,31 218 206,31
C. - celkom financné operacie 86 704,22 186 689,30 265 720,00 218 206,31 218 206,31
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4.5. Vysl kh arenia za rok 202

navrh na jeho prer

Hospodarenie mestskej Casti sa v roku 2023 riadilo hlavne zakonmi o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a verejnej spravy v platnom zneni a rozpoctom mestskej Casti

Vajnory na rok 2023.

V sulade s § 16 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
v zneni neskorsich predpisov boli podla nizSie uvedenej tabul'ky, za rok 2023 dosiahnuté
nasledovné Udaje o rozpoctovom hospodareni (vratane rozpoctovych organizacii — RO):

Hospodarenie mestskej ¢asti (MC)

Skutocnost’ k

prebytok (+) /

31.12.2023 schodok (-)
Bezné prijmy spolu 5340 114,54
z toho: bezné prijmy MC 4 997 507,99
bezné prijmy RO* 342 606,55
Bezné vydavky spolu 4738 117,00
z toho: bezné vydavky MC 2 192 848,07
bezné vydavky RO* 2 545 268,93
Bezny rozpocet = prebytok 601 997,54

Kapitalové prijmy spolu

2137 734,89

Kapitalové vydavky spolu

4122 231,06

z toho: kapitalové vydavky mestskej Casti

4 122 231,06

kapitalové vydavky RO*

0,00

Kapitalovy rozpocet = prebytok

-1 984 496,17

Prebytok / schodok bezZného a kapitalového rozpoctu

-1 382 498,63

Financné operacie prijmové

1703 140,18

z toho: finanéné operacie prijmové MC 1 667 644,71
financné operacie prijmové RO* 35 495,47
Financné operacie vydavkové 218 206,31
Financné operacie (FO) = prebytok 1 484 933,87
Vysledok rozpoctového hospodarenia celkom vratane FO - prebytok 102 435,64

Celkova bilancia hospodarenia mestskej Casti za rok 2023 vratane financnych

operacii skoncila prebytkom 102.435,64 €.

Mestska Cast' dosiahla za rok 2023 prebytkovy beZny rozpolet vo vyske

601.997,54 € a schodkovy kapitalovy rozpocet vo vyske -1.984.496,14 €. Zostatok

financnych operdcii predstavoval prebytok 1.484.933,87 €.
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ii (mestska cast’
spolu so svojimi zriadenymi rozpoctovymi organizaciami — ZS K. BrUderovej a MS
Koniarkova) zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov

v zneni neskorsich predpisov k 31.12.2023:

Ukazovatel

Skutocnost’ k 31.12.2023

Celkové prijmy:

7 477 849,43

BeZné prijmy

5340 114,54

Kapitalové prijmy

2 137 734,89

Celkové vydavky:

8 860 348,06

Bezné vydavky

4738 117,00

Kapitalové vydavky 4122 231,06
Vysledok rozpoctového hospodarenia celkom : -1 382 498,63
NevycCerpane prostriedky v roku 2023 (presun do r. 2024) -240 449,31

Vysledok rozpoctového hospodarenia po vyliceni
ucelovo urcenych prostriedkov:

-1 622 947,94

Schodok rozpoctu obce definuje ustanovenie § 2 pism. c) zakona ¢. 583/2004

Z.z. ako zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu obce. Schodok rozpoctu
zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. v zneni
neskorsich predpisov sa upravuje - zvysuje o nevycerpané prostriedky zo SR Ucelovo

urcené na bezné vydavky poskytnuté v predchadzajucom rozpoctovom roku

Celkové prijmy:
Celkové vydavky:

7.477.849,43 €
8.860.348,06 €

Vysledok rozpoctového hospodarenia (schodok):

Vylicéenie Ucelovo uréenych prostriedkov:

-1.382.498,63 €
-240.449,31 €

Vysledok rozpoctového hospodarenia (schodok):

-1.622.947,94 €

Financné operacie v zmysle § 10 ods. 6 nie su sicast’'ou prijmov a vydavkov
rozpoctu, a teda do vypoctu vysledku hospodarenia nevstupuja.

V stlade s § 16 ods. 6 zakona €. 583/2004 Z.z. v platnom zneni sa na Ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce z prebytku 102.435,24 €
vyluéuji nevyéerpané Ucelovo uréené prostriedky zo SR a granty poskytnuté v
predchadzajucom rozpoctovom roku vo vyske 240.449,31:

- prostriedky SR, prenesené kompetencie ZS a MS 64 946,81 €
« vlastné prenesené prostriedky ZS a MS (stravné) 42 857,50 €
- prostriedky SR — ubytovanie odidencov 21 365,00 €

» prostriedky EU — platba HM, memorandum 111 280,00 €

100



Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

Schodok rozpoctu bol financovany navratnymi zdrojmi financovania (Uverom)
a ¢erpanim Ucelovych fondom mestskej Casti. V zmysle § 16 ods. 8 zakona ¢. 583/2004
Z.z. v zneni neskorSich predpisov tento spOsob financovania vypocitaného schodku
miestne zastupitel'stvo pri prerokovani zavere¢ného Uctu potvrdzuije.

Zostatok financnych operacii bol pouzity:
- na vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpoctu v sume 1.484.933,87 €

Zostatok financnych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zakona €. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov v sume -138.014,07 € bude vysporiadany z prostriedkov
buducich rozpoctovych obdobi.
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4.6. Tvorba a pouzitie fondov mestskej Casti

Rezervny fond

Mestska Cast’ vytvara v zmysle § 15 ods. 4 zakona 583/2004 Z. z. rezervny fond vo
vyske urcenej miestnym zastupitel'stvom, najmenej vSak v objeme 10 % z prebytku
rozpocCtového hospodarenia. Vedie sa na samostatnom bankovom Ucte. O pourziti rezervného

fondu rozhoduje miestne zastupitel'stvo.

Rezervny fond - rok 2023 (2627044022 / 1100)

Rezervny fond Ucel Suma v Eur
Zaciatocny stav k 01.01.2023 139 675,68
Tvorba Rezervného fondu: 11 390,00

Uznesenie MZ ¢. 53/2023 zo dria 30.06.2023 11 390,00
Cerpanie Rezervného fondu: 130 000,00
Konecny zostatok k 31.12.2023 21 065,68

Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje zakon €. 152/1994 Z. z. o socialnom
fonde v zneni neskorSich zmien a doplnkov. Zasady pouZzitia prostriedkov socialneho fondu
blizSie Specifikuje Smernica €. 2/2016. Vedie sa na samostatnom bankovom Ucte.

Socialny fond - rok 2023 (1169-4221062/0200 / 0200)

Socialny fond Ucel Sumav €
Pociatocny stav k 01.01.2023 1 943,15
Tvorba Socialneho fondu: 5 987,27

Tvorba z objemu vyplatenych miezd za 12/2022 - 11/2023 5 987,27
Cerpanie Socialneho fondu v zmysle Smernice ¢&. 2/2016: 7 305,64
200,00 150,00
200,00 200,00
6 905,64 3 835,14
Konecny zostatok FONDU k 31.12.2023 624,78
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Penazné fondy

Obec vytvara penazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
v zneni neskorsich predpisov. O pouziti penazného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond n nov kraslenie Vajnor

Spravuje sa Statttom fondu, ktory bol schvaleny uznesenim miestneho zastupitel'stva

€. 328/2013 zo dna 10.04.2013. Vedeny je na samostatnom bankovom Ucte.

Fond na obnovu a skraslenie Vajnor - rok 2023

Nazov fondu - 2627044162 / 1100 Ucel Sumav €
Pociatocny stav k 01.01.2023 481,98
Tvorba Fondu: 102 482,22
Uznesenie MZ ¢. 53/2023 zo dia 22.06.2023 (z prebytku hospodarenia) 102 482,22
Cerpanie Fondu: 23 149,00
Konecny zostatok FONDU k 31.12.2023 79 815,20

Fond na rozvoi m kej casti Bratislava-Vaijn

Tento fond bol zriadeny ako mimorozpoctovy penazny fond uznesenim zastupitel'stva
¢. 231/2017 dna 09.02.2017. Fond je tvoreny predovsetkym z prijmov ziskanych z vyberu

v

poplatku za rozvoj v zmysle zakona €. 447/2015 Z.z. o miestnom poplatku za rozvoj a
o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov. Statdt fondu bol
schvaleny uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 311/2017 dna 13.12.2017. Vedeny je na

samostatnom bankovom ucte.

Fond na rozvoj mestskej Casti Bratislava-Vajnory - rok 2023

Nazov fondu - 2627044162 / 1100 Sumayv €
Pociatocny stav k 01.01.2023 163 879,81
Tvorba Fondu: 27 417,60
Prijem na zaklade vydanych rozhodnuti 40 320,00
Odvod 32% podielu hlavnému mestu v zmysle StatGtu hlavného mesta SR BA 12 902,40
Cerpanie Fondu: 110 000,00
Koneény zostatok FONDU k 31.12.2023 81 297,41
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4.7. Prehl'ad o stave a vyvoju dlhu mestskej Casti k 31.12.2023

Mestska Cast’ — aktudlny stav Uverového zat'azenia:

e v roku 2019 mestska cast’ splatila dlhodobé investicné bankové Uvery zo
Slovenskej sporitel'ne, a.s. a Prima banky a.s poskytnuté v rokoch 2009, 2010 a 2014,

. mestska Cast’ pokracuje v splacani Gveru poskytnutého v roku 2017 na rozSirenie
zakladnej skoly o 5 tried,

. miestne zastupitel'stvo dhna 22.10.2020 schvalilo prijatie bezirocnej navratnej
financnej vypomoci z Ministerstva financii SR na kompenzaciu désledku pandémie COVID 19
vo vysSke 60.852,- € splatnu v rokoch 2024 — 2027. Vlada SR svojim uznesenim ¢. 459 zo dia
13. septembra 2023 rozhodla o zaniknuti pohladavky zo strany sStatu, t.j. odpustenie
splacania bezurocnej navratnej financnej vypomoci,

. miestne zastupitel'stvo diia 21.12.2022 schvalilo prijatie za Ucelom financovania
kapitalovych vydavkov vo vyske 800.000,- eur, ktory mestska Cast’ Cerpala a zacala splacat’
v roku 2023

. miestne zastupitel'stvo diia 19.12.2023 schvalilo prijatie za Uc¢elom financovania
kapitalovych vydavkov vo vyske 450.000,- eur, ktory mestska Cast’ Cerpala v roku 2023 a
zacne splacat’ v roku 2025Prehlad o stave a vyvoji dlhu mestskej Casti k 31.12.2022
uvadzame v nasledujucich prehl'adoch:

Text

Sumav€/ %

1. | Vydka poskytnutého Gveru zo diia 03.11.2017 (rozsirenie ZS o 5 tried) 560 983,33
2. | Vyska poskytnutého Uveru zo diia 15.02.2023 (rozsirenie ZS a areélu) 800 000,00
3. | Vyska poskytnutého tveru zo dria 15.02.2023 (rozsirenie ZS a areélu) 450 000,00

4 Zavazky celkom zo splacania navratnych zdrojov financovania
(riadok 1 +2)

1810 983,33

(riadok 6 + riadok 7 / bezné prijmy dosiahnuté v roku 2022 (4.474.270,55)*100)

Text Sumav€/ %
5. | Vyska splatenej istiny Uverov k 31.12.2023 481 908,00
6. | Zavazky zo splacania navratnych zdrojov financ. po odpocitani splatok istiny 1329 075,33
7. | Zaplatené Uroky z Gverov v roku 2023 27 919,44
8. Celkova suma dlhu v % k 31.12.2023 29,70 %

Poskytova:’lt‘t’e‘la’rlzlankového s;aé:::;;ti poslzy{ﬂtlat cho | ToEd sp|ét::k 20::Ené e Zos(ti?-,:?nky;l‘:(eru
uveru istiny trokov 31.12.2023

Slovenska sporitelfia, a.s. 25.12.2025 560 983,33 85 716,00 6 587,46 132 403,33

Slovenska sporitelfia, a.s. 30.04.2033 800 000,00 53 328,00 21 331,98 746 672,00

Slovenska sporitelfa, a.s. 31.12.2029 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

b 4 X 1360983,33| 139 044,00 27 919,44 | 1 329 075,33
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Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov, mbze na plnenie svojich uUloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a)celkova suma dlhu obce neprekroCi 60% skutocnych beznych prijmov
predchadzajuceho rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investi¢nych dodavatel'skych Uverov neprekrodCi v prisluSnom rozpoctovom
roku 25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka.
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a) Podiel celkového dlhu mestskej Casti z prijatych Gverov na beznych prijmoch predchadzajuceho roka dosiahol v roku 2023

uroven 22,06 %.
Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. a) zakona €. 583/2004 Z.z. bola mestskou ¢astou dodrzana.

Prehl'ad o vyvoji dlhu mestskej Casti za obdobie rokov 2015 — 2023 uvadzame v nasledujucej tabul'ke a grafickom prehlade:

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Dosiahnuté bezné prijmy 2435182,03] 2529 298,76] 2815943,60] 3168 011,57 3517740,73] 3915931,44] 4077 908,65 4 236847,93| 4474 270,55
Celkovy dih MC 799 795,00 580 903,00 362 011,00 704 102,33 475 267,33 450 403,33 364 687,33 279 575,18] 1 356 994,77
60%2 BP - legislativne 1407 229,56] 1461 109,22 1517579,26] 1689 566,16] 1982543,02] 2 110644,44| 2446 745,19 2542 108,76] 2 684 562,33

maximum

5 000 000,00
4 000 000,00
3 000 000,00
2 000 000,00
1 000 000,00

0,00

Grafické znazornenie dlhu

S

2015

e Dosiahnuté bezné prijmy

2016

2017

2018

2019

Celkovy dih MC

2020

2021

60% z BP - legislativhe maximum

2022

2023
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b) Suma roénych splatok navratnych zdrojov financovania predstavovala k 31.12.2023 3,11 % k beznym prijmom dosiahnutych

v roku 2022.

Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. bola mestskou ¢ast'ou dodrzana.

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
e 237991,58| 232044,89| 22752049 225406,88| 225502,32| 87793,58] 87378,73| 86916,52| 139 044,00
25%z2 BP - legislativne 586 345,65| 608795,51| 507491,23| 554740,25| 826059,67| 879435,18| 1019 477,16 1 059 211,98| 1 118 567,64
Podiel roénych splitok v % 10,15 9,53 11,21 10,16 6,82 2,43 2,10 2,05 3,11

Grafické znazornenie rocnych splatok

1200 000,00
1 000 000,00
800 000,00
600 000,00
400 000,00

200 000,00 \ -
0,00

2015 2016

e ROENE splatky ISTINY a UROKOV

2017

2018 2019

2020

2021 2022

) 5% z BP - legislativne max.

2023
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4.8.

Plan rozpoctu na roky 2024 - 2026

Prehl'ad o planovanych prijmoch a vydavkoch v rokoch 2024 — 2026 uvadzame v nasledujucej tabul'ke:

Prognodza rozpoctu na rok

Ukazovatel' / rozpocet na roky 2021 — Skutocnost’ k Skutocnost’ k Rozpocet na rok
2025 31.12.2022 31.12.2023 2024 2025 2026
1. Prijmy celkom, z toho: 4 372 049,31 6 150 791,14 5 607 264,00 5 090 850,00 5 156 615,00

Bezné prijmy 4 077 908,65 4 474 270,66 4 892 950,00f 4873850,00f 4939615,00
Kapitalove prijmy 138 385,00 879 280,86 15 000,00 17 000,00 17 000,00
Financné operacie prijmové 155 755,66 797 239,62 699 314,00 200 000,00 200 000,00

2. Vydavky celkom, z toho:

4110 516,46

5979 645,21

5 607 264,00

5 090 850,00

5156 615,00

Bezné vydavky 3 623 291,91 4 118 878,01 4891 544,00 4809 130,00| 4 874 895,00
Kapitalové vydavky 400 520,33 1 674 077,90 450 000,00 16 000,00 16 000,00
Finanné operacie vydavkové 86 704,22 186 689,30 265 720,00 265 720,00 265 720,00
Bilancia prijmov a vydavkov = 1 - 2 261 532,85 171 145,93 0,00 0,00 0,00

108



ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

5. Financné usporiadanie vzt'ahov

Mestska Cast’ na konci rozpoctového roka 2023 financne usporiadala vztahy vodi:

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam,

b) statnemu rozpocty,
c) Statnym fondom,

d) rozpoctom inych obci,
e) rozpoctom VUC.

V sullade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
ma obec finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financénych vztahov k zriadenym
alebo zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym
osobam, ktorym poskytli financéné prostriedky svojho rozpoctu, d'alej usporiadat’ financné
vzt'ahy k $tatnemu rozpoctu, $tatnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpoctom VUC.

a) Financné usporiadanie vodi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad'ovatel’a, vlastné prostriedky RO (vratane potravin)

_ L. Suma poskytnutych Suma skutocne pouzitych Rozdiel
Rozpoctova organizacia finanénych prostriedkov finanénych prostriedkov (sti.2 - sti.3)
-2- -3- -4-
ZS Katariny Bruderovej 402 784,50 391 169,98 11 614,52
MS Koniarkova 9 651 685,10 593 244,52 58 440,58
b) Finan¢né usporiadanie vodi Stathemu rozpoctu:
Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutocne Rozdiel
- bezné vydavky (BV) prijatych pouzitych (sti.3 -
- kapitalové vydavky (KV) financénych pr. financénych pr. sti.4)
-2- -3- -4- -5-
-1-
OU BA Skolstvo (BV) 1123 229,00 1 082 310,27 |40 918,73
oU BA Skolstvo (BV) - nenormativ 133 995,00 109 984,92 |24 010,08
MV SR Matri¢na Cinnost’, ohlasovna (BV) 13 379,37 13 379,37 0,00
MV SR Register adries (BV) 179,60 179,60 0,00
MV SR Vol'by do NRSR 4 667,34 4 667,34 0,00
MV SR Referendum 2023 2 554,78 2 554,78 0,00
MV SR Stavebny urad (BV) 9 239,74 9 239,74 0,00
Hlavné mesto | Zivotné prostredie (BV) 151,68 151,68 0,00
UPSVaR Dotécia na stravu (BV) 108 457,20 84 736,50 23 720,70
MV SR SsuU (BV) 263,17 263,17 0,00
MV SR Odmena skladnika CO (BV) 627,59 627,59 0,00
MF SR Statna vodna sprava 202,24 202,24 0,00
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c) Finan¢né usporiadanie vodi rozpoctom VUC, HM SR Bratislava

vic Suma Qriiag'c_:h financnych Stljma fk}ltoéne po.uiit\'/ch Rozdiel
prostriedkov financnych prostriedkov
vUC BA 2 500,00 2 500,00 0,00
HM SR Bratislava 29 500,00 29 500,00 0,00
€
6. Hospodarenie mestskej Casti za rok 2023
6.1. Bilancia aktiv a pasiv

Bilancia obsahuje Udaje o stave majetku, zavazkov a rozdielu majetku a zavazkov a
celkovej ekonomickej situacie mestskej Casti k 31.12.2023. Mestska Cast’ prebera Udaje z
Uctovného vykazu Suvaha za prislusné uctovného obdobie:

V EUR

e || SEeE | e
Majetok spolu (A + B + C) 9199 056,06/ 10038 688,02| 13 640 927,35
A. Neobezny majetok spolu, z toho: | 5941 943,01 7 315 382,87 | 11 221 840,04
Dlhodoby nehmotny majetok 173 830,57 195 551,64 199 041,64
Dlhodoby hmotny majetok 5192 973,44 6 544 692,23 10 447 659,40
Dlhodoby finan¢ny majetok 575 139,00 575 139,00 575 139,00
B. Obezny majetok spolu, z toho: 3 250 585,62 2715 683,92 2410 099,31
Zasoby 43 555,38 37 611,19 44 039,61
Zuctovanie medzi subjektmi VS 2 118 869,42 2 100 944,94 2 029 647,78
Kratkodobé pohl'adavky 10 955,58 51 197,38 63 300,67
Financné ucty 1077 205,24 525 880,41 273 111,25
C. Casové rozlisenie 6 527,43 7 621,23 8 988,00

6.1.2. PASIVA

= Rezervy - v celkovej vyske 4.860,00€ su vytvorené na overenie individualnej a
konsolidovanej Uctovnej zavierky auditorom za rok 2023, na nevyuctované faktury
za energie a prenos dat meraca rychlosti.

= Zictovanie medzi subjektmi verejnej spravy — 117.891,50€ predstavuje
zavazok mestskej Casti voci Statnemu rozpoctu a hlavnému mestu k 31.12.2023:

- nevycCerpané financie zakladnej a materskej Skoly
- nevycCerpané prostriedky urcené na sCitanie obyvatel'ov
- nevycCerpané dotacie na stravu

- predpis odvodu 32% vynosu z poplatku za rozvoj hlavnému mestu.

108 /149




ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

» DIlhodobé zavazky — predstavuju nesplatené zavazky so splatnost'ou dlhSou ako
jeden rok — zavazky zo sociadlneho fondu v sume 624,78 €,

» Kratkodobé zavazky - v stvahe na strane pasiv spolu 163.852,81 €, z toho:
- zavazky voci dodavatelom

- prijaté preddavky
- ostatné zavazky

- iné zavazky

- nevyfakturované dodavky
- zavazky voci zamestnancom
- zavazky voci organom socialneho a zdravotného poist.

- ostatné priame dane
- ostatné transfery so subjektami mimo VS

41.628,06 €
2.084,00 €

59,80 €
260,11 €

3.535,00 €
50.128,13 €
29.334,69 €

6.823,02€
30.000,00 €

= Bankové uvery — 1.329.075,33 € - predstavuju vysSku nesplatenych Uverov
poskytnutych na kapitalové vydavky —priestorové rozSirenie zakladnej skoly,
vystavba Domu seniorov a Uprava priestorov domu kultdry.
= Casové rozliSenie — 5.869.560,37 € - tvoria vynosy budUcich obdobi, ide hlavne
o majetok obstarany z cudzich zdrojov, t.j. z dotacii SR, EU, darovany a bezplatne

nadobudnuty.
Nazov Skutoénost’ k Skutocnost’ k Skutoénost’ k
31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023
Viastne imanie a zavazky 9199 056,06| 10038 688,02| 13 640 927,35

spolu (A + B + C)

A. Vlastné imanie, toho:

5412 564,28

5607 642,65

6 155 062,56

Fondy 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 5412 564,28 5607 642,65 6 155 062,56
B. Zavazky, z toho: 565 521,84 538 015,47 1616 304,42
Rezervy 11 831,89 5 666,40 4 860,00
Zuctovanie medzi subjektmi VS 68 895,97 90 299,87 117 891,50
Dlhodobé zavazky 500,18 1 943,15 918,40
Kratkodobé zavéazky 119 356,47 161 134,72 163 852,81
Bankové Uvery a vypomoci 364 687,33 278 971,33 1 329 075,33

C. Casové rozlisenie

3 221 219,94

3 893 029,90

5 869 560,37

6.2. l'k”:tovny' vysledok hospodarenia za rok 2023

Uctovny vysledok hospodarenia sa zistuje v zmysle zékona ¢ 431/2002 Z.z o
Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov a Opatrenia MF SR ¢. MF/21513/ 2013-31 ako
rozdiel vynosov Uctovanych na Uctoch Uctovej triedy 6 a_ndkladov Uctovanych na Gctoch
Uctovej triedy 5. Konecné stavy tychto Uctov sa uzavreli na Ucet vysledku hospodarenia.
Pretictovanim konecného zostatku Gctu vysledku hospodarenia sa uzavreli uctovné knihy.

Mestska Cast’ vykazala vo svojej individualnej uctovnej zavierke za rok 2023 uctovny
vysledok hospodarenia, ktory bude Uctovne usporiadany na Ucet 428 - Nevysporiadany
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vysledok hospodarenia minulych rokov:

Vynosy triedy 6: 3.489.045,11 €
Naklady triedy 5: 4.041.480,93 €
Kladny vysledok hospodarenia k 31.12.2023 = 552.279,91 €

V uctovnom vysledku hospodarenia si zahrnuté aj trzby a vynosy, ktoré su
predmetom dane z prijmov podla zakona ¢. 595/2003 Z.z. v zneni neskorSich predpisov,
nakol'ko su podnikatel'skou cinnostou (napr. trzby z reklamy, za inzerciu, z predaja
publikacii). V roku 2023 mestska Cast’ nedosiahla v ramci podnikatel'skej Cinnosti zisk.

7. Inventarizacia majetku a zavazkov

Prikazom starostu mestskej Casti Bratislava-Vajnory Cislo 12/2023 zo dha 27. novembra
2023 na vykonanie riadnej inventarizacie majetku, zavazkov a rozdielu majetku a zavazkov
Mestskej Casti Bratislava-Vajnory k 31.12.2023, vydaného v sllade so zakonom SNR (.
377/1990 Zb. 0 hlavnom meste SR Bratislave v zneni neskorsich predpisov, Statttu hlavného
mesta SR Bratislavy, ¢l. 10 Organiza¢ného poriadku Miestneho Uradu mestskej Casti Bratislava-
Vajnory, s ustanovenim § 29 zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorSich
predpisov (dalej len ,,zakon") a Smernicou ¢. 3/2017 o vykonani inventarizacie majetku a
zavazkov mestskej Casti Bratislava-Vajnory, boli menované Ustredna inventarizacna komisia
a tri Ciastkové inventarizac¢né komisie:
= pre hnutelny majetok,
= pre nehnutelny majetok,
» pre financny majetok.

Vysledky inventarizacie spolu s navrhom na zauctovanie zistenych inventarizacnych
rozdielov su sucast'ou zapisu Ustrednej inventarizacnej komisie.

Ustrednd inventarizacnd komisia prerokovala zapisy Ciastkovych inventariza¢nych
komisii a vzala na vedomie skutoCnosti, ktoré pri inventirach Ciastkové inventarizacné
komisie zistili. SuCasne prijala svoje navrhy na zlctovanie zistenych inventarizacnych
rozdielov, odporicania na odstranenie nedostatkov zistenych pri inventarizacii jednotlivymi
Ciastkovymi inventarizaCnymi komisiami uvedenych v inventarizacnych zapisoch. Odporudila
ich realizaciu prostrednictvom jednotlivych zodpovednych zamestnancov Uradu v termine
najneskor do konca Uctovného obdobia roku 2023. Zapis Ustrednej inventarizacnej komisie
bol podpisany véetkymi menovanymi ¢lenmi komisie. Ciastkovymi inventarizanymi
komisiami neboli zistené zavazné nedostatky.

Sprava o vysledkoch inventarizacie majetku a zavazkov mestskej Casti k 31.12.2023
bola predloZena na rokovanie miestneho zastupitel'stva dfia 02.05.2023.

Financné prostriedky mestskej Casti s ulozené na viacerych bankovych uctoch.
Konecné zostatky jednotlivych bankovych Gctov k 31.12.2023 v porovnani s obdobim rokov
2021 - 2022 uvadzame v nasledujucom prehl'ade. Samostatne su vytvorené Ucty pre fondy
Ucelové, resp. zakonom stanovené, pripadne v zmysle uzatvorenych zmliv o poskytnutie
NFP.
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) Fyzicky stav na uctoch v € k:

Nazov banky Ucet 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023
Prima banka Slovensko | bezny 79 117,34 75 205,34 64 911,19
Slov. sporitelna bezny 83 269,95 21 676,54 73 729,16
Slov. sporitelfa dotacny, zbierkovy 32 121,53 9 007,04 11 348,18
Slov. sporitel'ta zbierka - kaplnka 2 125,00 2 125,00 -10,50
Slov. sporitelfa dotacny, projekty 70 000,00 0,00 204,00
vUB dotacny - Skolstvo 77 493,75 95 253,77 91 985,53
vuB bezny 6 521,26 15 281,73 10 837,42
SPOLU na bankovych tctoch 350 648,83| 203 267,69| 253 004,98
Tatrabanka rezervny fond 127 353,68 139 669,68 9 504,68
Tatrabanka fond Vajnér + poplatok za rozvoj 593 755,60 164 354,79 6 664,57
vUB socialny fond 1 162,91 2 732,21 3 423,17
SPOLU na fondovych dctoch 722 272,19 306 756,68 19 592,42
SPOLU na bankovych uctoch vratane fondovych 1072921,02| 510024,37| 272597,40

8. Vyvoj pohl'adavok a zavazkov

8.1. Pohladavky

Kratkodobé pohl'adavky v brutto hodnote predstavuju k 31.12.2023 63.300,67 €,

z toho:
Riadok Hodnota pohl'adavok k:
AEIELETLSE savahy | 34 12 2021| 31.12.2022| 31.12.2023 RRS

Odberatelia 061 5 268,09 3 368,09 3 176,19 | odberatel'ské faktury

Z nedafiovych prijmov | 068 | 1603,00| 31 336,00 939,00 | "oMne, sluzby,
poplatok za rozvoj

Z danovych prijmov 069 1211,62 1 511,54 1 693,03 | daf za psa, dafi za UVP

Voci zamestnancom 070 2 872,87 4 337,08 4 534,53

Iné pohtadavky 081 10 664,67| 52 957,92

Spolu 10 955,58| 50 197,38 63 300,67
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Prehl'ad podl'a jednotlivych Gctov uvadzame v nasledujlcej tabul'ke:

Stav pohl'adavok k

Uget / Druh pohl'adéavky 31.12.2021 | 31.12.2022 31.12.2023
311 21 — odberatelia 5 268,09 3 368,09 3176,19
314 20 — poskytnuté preddavky
318 21- iné nedanové pohl'adavky 600,00
318 22 — za prenajom pozemkov 23,00 23,00 23,00
318 23 — za prenajom budov
318 26 — za porusenie predpisov 980,00 36,00 36,00
318 29 — z poplatku za rozvoj 31 277,00 870,00
319 21 - za dan za psa 6 318,41 6 618,33 7 095,28
319 23 — za dan za UVP 2 289,60 2 289,60 3 235,68
378 21 — iné pohl'adavky - dobropisy 10 644,67 52 957,92
396 10 — spojovaci Ucet pri zdruzeni
Spolu pohl'adavky 10 955,58 50 197,38 63 300,67

NajvysSie pohl'adavky mestska Cast’ eviduje z faktur od dodavatela energii — dobropisy

splatné v roku 2024.

Z titulu opatrnosti mestska

Cast’

vytvorila k 31.12.2023 opravné polozky k

pohladavkam, u ktorych je riziko vymozitel'nosti, a to opravné polozky k odberatel'skym
faktram a k pohl'adavkam z danovych prijmov.

Druh opravnej polozky (OP) Vyska vytvorenej OP
OP k Uctu 311 — odberatel'ské faktury 0,00
OP k Uctu 319 — danové pohl'adavky 8 637,93

SPOLU vytvorené OP 8 637,93

8.2. Zavizky

Zavazky voci dodavatelom podla doby splatnosti:

Hodnota zavazku v Eur k:

Zavazky 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023
Kratkodobé zavazky, z toho: 119 356,47 161 134,72 163 852,81
- v lehote splatnosti 119 356,47 161 134,72 163 852,81
- po lehote splatnosti 0,00 0,00 0,00
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9. Ostatné dolezité informacie

9.1. Prijaté granty a transfery

V roku 2023 mestska Cast’ prijala nasledovné granty a transfery:

Granty a transfery (bezné + kapitalové)

Kod zdroja

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET V ROKU 2023

%

31.12.2021 | 31.12.2022 | Schvileny | Upraveny | Skutognost'| P'Menia
300 - Bezné granty a transfery 1299 861,21 | 1 315 063,79 | 1 094 833,00 | 2 050 235,51 | 2 010 085,13 98,04
311 - Tuzemské bezné granty
Granty na kultirne podujatia 71
312 - Transfery v ramci sektora verejnej spravy, v tom: 499 333,85 596 582,62 68 460,00 759 499,79 | 720 947,51 94,92
Dotacia na stravu, prispevok (UPSVaR) 111 57 455,00 13 704,60 1 500,00 114 786,50 111 773,01 97,37
Refundacia odmeny skladnika CO 111 558,48 579,23 580,00 627,59 627,59 100,00
Volby, referendum, SODaB 111 10 129,38 11 705,36 4 780,00 6 146,07 5 207,28 84,73
Transfery zo SR — iné UV SR 111
Transfery z UPSVaR (MC ako Osobitny prijemca) 111 328,95 25,50
Matricna Cinnost’ 111 9 184,41 8 713,50 8 750,00 11 369,01 11 369,01 100,00
Stavebny Urad 111 7 719,08 7 740,12 7 750,00 9 239,74 9 239,74 100,00
Register obyvatel'ov - ohlasovna 111 1 965,81 1 972,08 2 070,00 2 010,36 2 010,36 100,00
Register adries 111 307,60 112,40 110,00 179,70 179,60 99,94
Specidlny stavebny trad 111 257,34 258,16 260,00 263,17 263,17 100,00
Ochrana prirody a krajiny 111 131,35 134,66 135,00 151,68 151,68 100,00
Statna vodna sprava 111 291,90 299,25 300,00 337,06 337,06 100,00
Skolstvo - PK - normativne 111 945 911,00 984 751,00 995 600,00f 1123229,00| 1123229,00 100,00
Skolstvo iné- nenormativne 111 7 200,00 9 900,00 9 900,00 100,00
Skolstvo — vzdelavacie poukazy (nenormativne) 111 9 747,00 8 870,00 9 779,00 9 779,00 100,00
Skolstvo - preddkolska vychova 111 23 467,00 41 872,00 11 398,00 45 454,00 45 454,00 100,00
Skolstvo - prispevok na asistentov 111 26 165,00 23 518,00 27 314,00 27 314,00 11?1;)9490
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Granty a transfery (bezné + kapitalové)

Kod zdroja

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET V ROKU 2023

%

31.12.2021 | 31.12.2022 | Schvaleny Upraveny Skutonost'| PInenia

Skolstvo - u¢ebnice 111 8 439,00 15 005,55 3 840,00 3 480,00 100,00
MS, ZS - prispevok na ochranné pomdcky 111 4 750,00

Prispevok na edukacné publikacie UA 11UA 10 620,00 10 620,00 100,00
Skolstvo - podpora integracie ziakov UA 11UA 19 451,12 22 794,00 21 556,00 94,57
Skolstvo - podpora Ziakov UA z pred. roka 131m 1 600,00 1 600,00 100,00
Skolstvo - na Ziakov zo soc. znev. prostr. 111 250,00 250,00 100,00
Skolstvo - POD profesijny rozvoj ped. zam. 3P01 2 021,00 2 021,00 100,00
Skolstvo - nenorm. FP - odchodné 111 3 224,00 3 224,00 100,00
Skolstvo - ZS digitalna transforméacia 111 4 660,00 4660,00/ 100,00
Asistenti uitel'a projekt, EU 3ACL,2,3 47 932,91 50 477,76 46 600,00 93 133,03 93 133,03 100,00
ZS - "Spolu mudrejsi 2" 1PO1 8 400,00

Mimoriadne opatrenia - refundacia 111 136 560,00 123 679,05 15 000,00 260 000,00 225 400,00 85,70
Pomoc osobam z Ukrajiny 111 278 200,00 278 200,00 100,00
331 - Zahranicné granty

321, 322 - Kapitalové granty a transfery, v tom: 2486,00f 135600,00f 2219 781,00 275528250 2108 196,71 76,51
85 25 - Transfery zo SR -Vozidlo zber BRKO 1 70 000,00

Transfery z HM - "Pump track" 111 45 000,00

Hokejbalové ihrisko - transfer z HM 111 29 500,00 29 500,00 100,00
"Zariadenie pre seniorov" zdroj EU 50% 1151 1 050 234,00 578 793,92 578 793,92 100,00
"Zariadenie pre seniorov" zdroj SR 45% 11S2 520 914,53 520 914,53 100,00
ZS - pristavba tried ZS , zdroj EU 75% 1151 835 720,72 868 077,00| 1452 167,75 978 988,26 67,42
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9.2. Poskytnuté dotdcie

Mestska Cast’ v roku 2023 poskytla dotacie v sulade so VZN €. 7/2015 o poskytovani
finanénych dotacii z rozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Vajnory pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny Ucel. Celkova suma poskytnutych dotacii v roku 2023
na bezné vydavky predstavovala 26.699,30 Eur. Jednotlivé dotacie boli schvalené uznesenim
miestneho zastupitel'stva ¢. 35/2023 dna 16.03.2023.

Poskytnuta dotacia v € v roku 2023

Hiadater S | e ouion | Rozdi

2 3 a 5=3-4

Futbalovy klub Vajnory 8 800,00 10 000,00 10 000,00 0,00
Pol'ovnicka spolo&nost’ Vajnory 600,00 800,00 800,00) 0,00
Hadzanarsky klub Vajnory 3 600,00 4 500,00 4 500,00/ 0,00
EDU Drama, s.r.0. 1 599,25 1 250,00 1249,95| 0,05
ZdruZenie krestanskych seniorov 400,00 500,00 500,00/ 0,00
ZO JDS vo Vajnoroch 599,75 600,00 599,35 0,65
Vajnorsky vinohradnicky spolok 1 500,00 1 500,00 1500,00{ 0,00
Vajnorsky okralovaci spolok 2 600,00 2 400,00 2400,00/ 0,00
Slovensky skauting, 110.zbor Vajnory 2 300,00 1 000,00 1 000,00/ 0,00
Podobenka z Vajnor 2 700,00 2 500,00 2 500,00 0,00
Sportovy klub Hangair o.z. 600,00 0,00 0,00/ 0,00
Klub rodi¢ov a deti - Vajnory 1 400,00 900,00 900,00/ 0,00
VSV - Vinohradnicky spolok Vajnory 0,00 750,00 750,00 0,00
Spolu 26 700,00 26 699,30 0,70

/20K 31.12.2023 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN
¢. 7/2015.
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9.3. Vyznamné investicné akcie v roku 2023
Najvyznamnejsie investicné akcie realizované v roku 2023:
- pristavba budovy a arealu zakladnej skoly,
- vybudovanie ,Seniordomu"
- vybudovanie hokejbalového ihriska
- pokracovanie rekonstrukcie Vajnorského 'udového domu
- rekonstrukcia priestorov domu kulttry
- revitalizacia verejnych priestorov

9.4. Pri kladané investicné zam m kej casti

Predpokladané investi¢né akcie realizované v buducich rokoch:

- pokracovat’ v budovani Sportového areali

- sprevadzkovanie ,Seniordomu®

- pokracovat’' v obstaravani Uzemnych planov a urbanistickej studie

- vybudovanie parkoviska pri Zelezni¢nej stanici,

- vystavba a rekonstrukcia detskych ihrisk

- budovanie cyklotras

- pokracovat’' v systematickych opravach a rekonstrukciach chodnikov,

Mestska Cast’ nezaznamenala Ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skonceni
uctovného obdobia.

10. Stanovisko miestneho kontrolora

Stanovisko miestneho kontrolora k zaverecnému uctu mestskej Casti za rok 2023 tvori
prilohu €. 12.1.

11. Sprava nezavislého auditora

Sprava nezavislého auditora k individualnej Uctovnej zavierke mestskej Casti za rok
2023 je uvedena v prilohe &. 12.4.
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12. Prilohy

12.1.
12.2.
12.3.
12.4.
12.5.
12.6.
12.7.
12.8.

Stanovisko miestneho kontroldra k zavereCnému Uctu mestskej Casti za rok 2023
Suvaha k 31.12.2023

Vykaz ziskov a strat k 31.12.2023

Sprava nezavislého auditora k Uctovnej zavierke k 31.12.2023

Sprava ZS Katariny Bruderovej k hospodareniu $koly k 31.12.2023

Sprava MS Koniarkova 9 k hospodareniu $koly k 31.12.2023

Sprava o c¢innosti Vajnorskej podpornej spolo¢nosti, s.r.o. za rok 2023

Vypisy z komisii

V Bratislave, dfia 04.06.2024

Ing. Tomas Kulka Ing. Michal Vicek
osoba zodpovedna za zostavenie Statutarny organ



Stanovisko miestneho kontrolora k zaverecnému
uctu mestskej casti za rok 2023



MESTSKA CAST BRATISLAVA — VAJNORY

Rolnicka 109, 831 07 Bratislava 36
& Miestny kontrolér

Stanovisko miestneho kontroldra

k navrhu zaverecného uctu Mestskej casti Bratislava - Vajnory za rok 2023

V zmysle ustanovenia § 18f ods. 1 pism. c) zdkona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich
predpisov (dalej len zakon o obecnom zriadeni) predkladam miestnemu zastupitelstvu odborné stanovisko
k zavere¢nému uUctu mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2023.

Stanovisko je vypracované na zaklade predloZenej Uc¢tovnej zavierky mestskej Casti za rok 2023, suvahy k
31.12.2023, vykazu ziskov a strat, hlavnej knihy, dalSich podkladov a doplfiujucich Gdajov vyZziadanych od
pracovnikov miestneho Uradu ako aj spravy nezdvislého auditora o overeni Uétovnej zavierky zostavenej k
31.12.2023.

Povinnosti obce (mestskej Casti) v procese zostavenia zaverecného uctu

K najdolezitejSim a zdsadnym povinnostiam obce (mestskej ¢asti) v procese zostavenia zavere¢ného uctu
podla zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy patri najma:

- po skonceni G¢tovného roka zostavit G¢tovnu zavierku podla zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve,

- overit G¢tovnu zavierku auditorom,

- po skonceni rozpoctového roka Udaje o rozpo¢tovom hospodareni suhrnne spracovat do zaverec¢ného
Uctu,

- financne usporiadat svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym
pravnickym osobdm a fyzickym osobam — podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym boli poskytnuté
prostriedky z rozpoctu,

- usporiadat finan¢né vztahy k statnemu rozpoctu, statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpoctom
vuc,

- zostavit zaverecny Ucet v obsahovom ¢leneni v sulade s § 16 ods. 5 zakona o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy,

- nevyCerpané prostriedky previest na osobitny Ucet a v nasledujucich rozpoctovych rokoch ich zaradit do
rozpoctu ako prijmovu finanénu operaciu,

- rozhodnut o poufZiti prebytku rozpoétu zo strany zastupitelstva pri prerokivani zavere¢ného Gctu,

- zastupitelstvom potvrdit spésob financovania schodku rozpodtu,

- pred schvélenim zavereény Ucet predloZit na verejnu diskusiu podla osobitnych predpisov, ktorymi

su zakon o obecnom zriadeni,

- prerokovat zaverecny Ucet najneskor do Siestich mesiacov po uplynuti rozpoctového roka,

- prijat opatrenia na napravu nedostatkov, ak sa zaverec¢ny ucet zo strany zastupitelstva schvali s
vyhradami.



1. VYCHODISKA SPRACOVANIA STANOVISKA K NAVRHU ZAVERECNEHO UCTU

1.1 Sdlad so v§eobecne zdvéznymi pravnymi predpismi

Navrh zdverecného uctu mestskej ¢asti Bratislava - Vajnory za rok 2023 (dalej len ,,ndvrh zavere¢ného
uctu“) je spracovany v sulade so zdkonom ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy
v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,,zadkon o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy”).

Navrh zohladnuje aj ustanovenia zdkona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v
zneni neskorsich predpisov (dalej len zakon o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy)

1.2 Dodrzanie informacnej povinnosti zo strany mestskej casti

Navrh zaverecného uctu bol verejne spristupneny na internetovej stranke mestskej ¢asti od 04.06. 2024,
na elektronickej tabuli, pripadne k nahliadnutiu na ekonomickom oddeleni miestneho uradu. Konstatujem,
Ze zakonom stanovend lehota bola dodrzanj, t. j. v zakonom stanovenej lehote najmenej 15 dni pred jeho
schvalenim v stlade s § 16 ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

1.3 DodrZanie povinnosti auditu zo strany mestskej casti

Mestska Cast si splnila povinnost v zmysle § 16 ods. 3 zdkona o rozpoctovych pravidlach izemnej
samospravy dat overit Uctovnu zavierku a rozpoc¢tové hospodarenie podla § 9 ods. 4 zdkona o obecnom
zriadeni. Audit vykonala firma ATFC, s. r. 0., zastupena konatelkou firmy Ing. Vierou Hauerovou,

v mesiacoch januar az maj 2024. Ku dnu vypracovania stanoviska som obdrzal spravu nezavislého auditora
o overeni Uuctovnej zavierky zostavenej k 31.12.2023.

1.4 Metodickd spravnost predloZeného ndvrhu zdvereéného uctu

PredloZzeny ndvrh zavere¢ného uctu bol spracovany podla § 16 zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej
samospravy a obsahuje predpisané nalezitosti.

2. SPRACOVANIE ZAVERECNEHO UCTU

Mestska Cast postupovala podla § 16 ods. 1 zakona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a po
skonceni rozpoctového roka Udaje o rozpoc¢tovom hospodareni sihrne spracovala do zavere¢ného uctu
mestskej Casti. V sulade s § 16 ods. 2 citovaného zakona finan¢ne usporiadala svoje hospodarenie,
usporiadala finanéné vztahy k zriadenym a zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam —
podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytla financné prostriedky zo svojho rozpoctu, k statnemu
rozpoctu, $tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoé¢tom VUC.
Predlozeny navrh zaverecného uctu mestskej casti obsahuje povinné nalezitosti podla § 16 ods. 5 zakona o
rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy:
- Udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3, t. j:

= beZné prijmy a beZné vydavky,

= kapitalové prijmy a kapitalové vydavky,

= financné operacie.
- bilanciu aktiv a pasiv,
- prehlad o stave a vyvoji dlhu,
- Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v ich posobnosti,
- prehlad o poskytnutych dotaciach podla & 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov,
- Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti,
- hodnotenie plnenia programov obce.

Podla § 16 ods. 2 zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy obec finan¢ne usporiada
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov:



- k Statu - k statnemu rozpoctu

- k rozpocCtu obce — hlavné mesto

- k rozpoctu vysSieho uzemného celku

- k zriadenej rozpoctovej organizacii

- k pravnickej osobe, ktorej je zakladatelom
- k pravnickym a fyzickym osobam

3. UDAJE O PLNENi ROZPOCTU

Finan¢né hospodarenie mestskej ¢asti Bratislava - Vajnory sa riadilo rozpo¢tom na rok 2023, ktory bol
schvaleny miestnym zastupitelstvom uznesenim ¢. 245/2021 dna 14. 12. 2021. Rozpocet bol schvaleny
ako vyrovnany, ¢im boli naplnené podmienky & 10 ods. 7 zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy.

Schvaleny rozpocet bol v priebehu rozpoctového roka patkrat zmeneny miestnym zastupitelstvom :

- prva zmena schvalena drna 04.05.2023 uznesenim ¢. 42/2023

- druhd zmena schvalena dna 22.06.2023 uznesenim ¢. 52/2023

- tretia zmena schvalend dria 21.09.2023 uznesenim ¢. 62/2023

- $tvrtd zmena schvalena dna 16.11.2023 uznesenim ¢. 69/2023

- piata zmena schvalena dna 19.12.2023 uznesenim ¢. 83/2023

Rozpocet bol meneny celkovo dvanastimi rozpoctovymi opatreniami. Sedem rozpoctovych opatreni bolo
schvélenych starostom mestske;j ¢asti, (09.02.,28.03.,25.07.,26.09.,10.10.,21.12.,28.12.2023)

Rozpocet na rok 2023 bol zostaveny v zmysle § 10 zakona o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy
a jeho vnutorné ¢lenenie je v sulade s tymto zdkonom. Obsahuje bezny a kapitalovy rozpocet v ¢leneni na
prijmy, vydavky a finanéné operéacie. Udaje o plneni rozpoctu boli v éleneni podla § 10 ods. 3 zakona o
rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy.

Prehlad suhrnnych udajov o rozpocte a jeho plneni v € a v %.

Rozpocet Skutoénost % plnenia
Bezné prijmy 4.252.758,00 5.340.114,54 126,40
Bezné vydavky 4.252.100,00 4.738.117,00 111,43
Kapitalové prijmy 2.235.781,00 2.137.734,89 95,61
Kapitalové vydavky 3.142.924,00 4.122.231,06 131,16
Financné oper. prijmové 1.172.205,00 1.667.644,71 142,27
Financ¢né oper. vydavkové 265.720,00 218.206,31 82,12

- celkové prijmy:
- celkové vydavky:

9.180.989,61 €
9.078.554,37 €

Hospoddrenie za rok 2023: +102.435,24 €



4. BILANCIA AKTiV A PASIV

Bilancia aktiv a pasiv odzrkadluje stav majetku a majetkové vztahy obce. Aktiva a pasiva v sivahe sa
rovnaju.

Bilancia k 31. 12. 2023 :

Majetok spolu: 13.640.927,35 €
v tom:

Neobezny (hmotny a nehmotny) majetok: 11.221.840,04 €
Obezny (financny) majetok: 2.410.099,31 €
Casové rozlidenie: 8.988,37 €
Vlastné zdroje krytia majetku: 13.640.927,35 €
v tom:

Vlastné imanie: 6.155.062,56 €
Zavazky : 1.616.304,42 €
Casové rozlienie: 5.869.560,90 €

5. ZADLZENOST A MOZNOSTI FINANCOVANIA

V roku 2017 mestska cast vstupila do Uverového vztahu. Dria 26.9.2017 uznesenim miestneho
zastupitel'stva ¢. 297/2017 bol schvaleny Uver vo vyske 600.000,- € (skutocné Cerpanie vo vyske
560.983,33 €) za ucelom financovania kapitalovych vydavkov, na priestorové rozsirenie Zakladnej
Skoly Katariny Bruderovej. Tento Uver sa zacal ¢erpat v roku 2018. Splacanie tohto Uveru je
rozloZzené na roky 2019 az 2025.

V roku 2020 dria 22.10.2020 uznesenim ¢. 162/2020 schvdlilo miestne zastupitelstvo prijatie
bezurocnej navratnej financnej vypomoci z MF SR na kompenzaciu doésledku pandémie COVID 19 vo
vyske 60.852,- €, splatnost je v rokoch 2024-2027. Uznesenim vlady SR ¢. 459/2023 z 13.09.2023 sa
tato financna vypomoc mestskej ¢asti odpustila.

V roku 2022 mestska cast vstupila do Uverového vztahu. Dria 21.12.2022 uznesenim miestneho
zastupitelstva ¢. 21/2022 bol schvéleny uver vo vyske 800.000,- € za ucelom financovania
kapitalovych vydavkov, na investi¢né projekty Pristavby objektu Zakladnej Skoly Katariny Briderovej
a vystavby Zariadenie pre seniorov v mestskej ¢asti Bratislava - Vajnory. Tento Uver sa zacal ¢erpat
az v roku 2023. Splacanie tohto Uveru je rozloZzené na 10 rokov.

V roku 2023 mestska cast vstupila do Uverového vztahu. Dria 19.12.2023 uznesenim miestneho
zastupitelstva ¢. 84/2023 bol schvaleny Uver vo vyske 450.000,- € za ucelom financovania
kapitalovych vydavkov na investicné projekty, ktory bol vyCerpany do 31.12.2023. Splacanie je
rozlozené na 10 rokov s 3,50% uUrokovou sadzbou. Splacanie istiny zacina od 1.1.2025, do tohto

datumu sa splacaju uroky. Ku diu spracovania stanoviska bol Urok znizeny na 3,40%.



Celkova suma dlhu mestskej Casti je:

k 31.12.2023 29,70 %
31.12.2022 6,84 %
31.12.2021 9,31%
31.12.2020 12,80 %
31.12.2019 15,00 %
31.12.2018 25,00 %
31.12.2017 14,31 %
31.12.2016 23,85 %
31.12.2015 34,10 %
31.12.2014 46,76 %
31.12.2013 34,01 %

6 . REZERVNY FOND A SOCIALNY FOND

V roku 2023 bol vytvoreny schodok hospodarenia v sume 1.382.498,63 € zisteny podla ustanovenia § 10
ods. 3 pism. a) a b) zdkona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy.

Konecny zostatok rezervného fondu k 31.12.2023 je 21.065,68 €. O jeho pouZiti rozhoduje miestne
zastupitelstvo.

Stav socidlneho fondu k 31. 12. 2023 je 624,78 €.

7. ZAVER:

Ku dfiu vypracovania stanoviska mi bola predlozend sprava o Cinnosti Vajnorskej podpornej spolo¢nostis r.
0. za rok 2023 a aj rozhodnutie jediného spolocnika.

Na zaklade vlastného zhodnotenia konstatujem, Ze zaverecny Ucet je spracovany v sulade s prislusSnymi
pravnymi normami a objektivne vyjadruje rozpoctové hospodarenie, ako aj stav

majetku a zavazkov mestskej Casti Bratislava - Vajnory a preto odporuc¢am schvalit navrh zavere¢ného uctu
tak, ako je predloZeny a schvalit celoroéné hospodarenie bez vyhrad.

V Bratislave 14.06.2024 Ing. Martin Gramblicka
miestny kontrolér



Suvaha k 31.12.2023



INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA

k 31.12.2023

Prilozené sucasti:
X Stivaha U¢ ROPO SFOV 1-01

Vykaz ziskov a strat U& ROPO SFOV 2-01

Poznamky
Uétovna zavierka:
X riadna

mimoriadna
Za ohdobie:

Mesiac Rok Mesiac Rok
od (01 2. 0/213 do |12 2. 0/2 3
ICo
00|30/ 4/ 5/6|5
Nazov uctovnej jednotky
Ml e s | t| s k| a cla s/t 'Biria/t|/i/ s/l a|/v|a -
rry
Sidlo uctovnej jednotky
Ulica a €islo
Rio/ ' nli/c|k a 1109
psC Nazov obce
8 3. 1,07 B/ rialt|i|s|l|a|lv]|a - Imle|s t s k| a
Telefonne Eislo Faxové Gislo
o/ 2|/ 43712, 2|07/, 4 137111214 /9 4
E-mailova adresa
vialjinjo riy @/ vialj njo rly| .|s |k

Zostavena dia:

Podpisovy zaznam Statutarneho organu alebo ¢lena $tatutarneho organu
uctovnej jednotky:



00304565 Mestska Cast Bratislava - Vajnory

Oznacenie

Al
All1.

Al

Al

B.l
B.I1.

B.Il.

B.II.1.

STRANA AKTIV

b
SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 +r.110 + r.114)
Neobezny majetok r.003 + r.011 + r.024
Dlhodoby nehmotny majetok sucet (r. 004 az 010)

.| Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091AU)
.| Softvér (013) - (073+091AU)
.| Ocenitelné prava (014) - (074+091AU)

Drobny dlhadoby nehmotny majetok (018) -

*(078+091A0)

Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019) -

*(079+091A0)

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) -

*1(093)

Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok

*1(051) - (095A0)

Dlhodoby hmotny majetok sucet (r. 012 az 023)
Pozemky (031) - (092AU)

.|Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU)
.| Predmety z drahych kovov (033) - (092AU)
.| Stavby (021) - (081+092AU)

Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci

"1(022) - (082+092AU)
.| Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU)

Pestovatel'ské celky trvalych porastov (025) -

*1(085+092AU)

.| Zakladné stado a tazné zvierata (026) - (086+092AU)

.| Drobny dihodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU)
.| Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU)

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) -

+1(094)

Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok

*1(052) - (095AU)

Dlhodoby finanény majetok sucet (r. 025 az 032)

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Uctovnej

“|jednotke (061) - (096AU)

Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s

" podstatnym vplyvom (062) - (096AU)

Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) -

*|(096AU)

Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (065) -

*(096A0)

Po6zicky uctovnej jednotke v konsolidovanom celku

*1(066) - (096AU)
.| Ostatné pdzigky (067) - (096AU)
.| Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) - (096AU)

Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043) -

*(096AU)

Obezny majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 +r.
085+ r. 098 + r. 104

Zasoby sucet (r. 035 az 039)
Material (112 + 119) - (191)
Nedokoncené vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 +

*1193)

.| Vjrobky (123) - (194)

| Zvierata (124) - (195)

| Tovar (132 + 133 + 139) - (196)

Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet
(r. 041 az r. 047)

Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii
do rozpoctu zriadovatela (351)

Cislo
riadku

001
002
003
004
005
006

007

008

009

010

011
012
013
014
015

016
017
018

019
020
021

022

023
024

025

026

027

028

029

030
031

032

033

034
035

036

037
038
039

040

041

Brutto
1

17 975 824,11
15 548 098,87
264 740,84
0,00
14 867,59
50 831,61

0,00

0,00

199 041,64

0,00

14 708 219,03
2 056 990,63
22 239,92
0,00

5918 490,95

691 934,30
172 095,92
0,00

0,00
32 536,40
294 947,16

5518 983,75

0,00
575 139,00

573 639,00

0,00

2418 737,24

44 039,61
24 780,77

1185,23

4 430,32
0,00
13 643,29

2029 647,78

0,00

216

2023
Korekcia
2
4 334 896,76
4 326 258,83
65 699,20
0,00
14 867,59
50 831,61

0,00

0,00

0,00

0,00

4 260 559,63
0,00
0,00
0,00
3266 807,64

529 774,91
137 573,52
0,00

0,00
31 456,40
294 947,16

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

8637,93

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Stivaha Ug ROPO SFOV 1-01

Netto

3
13 640 927,35
11221 840,04
199 041,64
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

199 041,64

0,00

10 447 659,40
2 056 990,63
22 239,92
0,00

2651 683,31

162 159,39
34 522,40
0,00

0,00
1080,00
0,00

5518 983,75

0,00
575 139,00

573 639,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1500,00

0,00

2410 099,31

44 039,61
24 780,77

1185,23

4 430,32
0,00
13 643,29

2029 647,78

0,00

2022
Netto
4
10 038 688,02
7315 382,87
195 551,64
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

195 551,64

0,00

6 544 692,23
2056 790,63
22 239,92
0,00

2535 379,85

197 808,84
52 570,40
0,00

0,00
6 476,20
0,00

1673 426,39

0,00
575 139,00

573 639,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1500,00

0,00

2715 683,92

37 611,19
21 868,23

750,90

3 744,15
0,00
11 247,91

2100 994,94

0,00
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Oznacenie

B.IIL.

B.III.1.
.|Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

B.IV.

B.IV.1.
.| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

STRANA AKTIV

b

.| Zactovanie transferov Statneho rozpoctu (353)

Z(c¢tovanie transferov rozpo¢tu obce a vysSieho

" uzemného celku (355)

Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpo€tu v ramci

" | konsolidovaného celku (356)

Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a vy$Sieho

"|uzemného celku (357)

Zactovanie transferov zo $tatneho rozpoctu inym

" subjektom (358)

ZUctovanie transferov medzi subjektami verejnej

"|spravy a iné zuétovania (359)

Dlhodobé pohfadavky sucet (r. 049 az 059)
Odberatelia (311AU) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -

| (391A0)
.| Ostatné pohradavky (315AU) - (391AU)

.| Pohladéavky vo&i zamestnancom (335AU) - (391AU)
.| Pohladavky voci zdruzeniu (369AU) - (391AU)

Pohladévky a zavazky z pevnych terminovych operécii

| (373AU) - (391AU)

.| Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU)

.| Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - (391AU)
10.
11.

Nakupené opcie (376AU) - (391AU)

Iné pohladavky (378AU) - (391AU)
Kratkodobé pohfadavky sucet (r. 061 az 084)
Odberatelia (311AU) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -

"|(391AU)
.| Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU)
.| Ostatné pohradavky (315AU) - (391AU)

Pohladavky z nedanovych rozpo¢tovych prijmov (316)

|- (391AU)

Pohladavky z dariovych a colnych rozpoétovych

| prijmov (317) - (391AU)

Pohladavky z nedanovych prijmov obci a vyssich
Uzemnych celkov a rozpoé&tovych organizacii

“|zriadenych obcou a vy38im Uzemnym celkom (318) -

(391AU)

Pohladavky z darovych prijmov obci a vysSich

" uzemnych celkov (319) - (391AU)
.| Pohladavky voci zamestnancom (335AU) - (391AU)

Zuctovanie s orgdnmi sociélneho poistenia a

" | zdravotného poistenia (336) - (391AU)

.| Dafl z prijmov (341) - (391AU)

.| Ostatné priame dane (342) - (391AU)

.| Dafi z pridanej hodnoty (343) - (391AU)

.| Ostatné dane a poplatky (345) - (391A0)

.| Pohladavky voéi zdruzeniu (369AU) - (391AU)

Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych

| operacii (373AU) - (391A0)
18.
19.
20.
21.
22.
23.

Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU)

Pohladavky z vydanych dlhopisov (375A0) - (391AU)
Nakupené opcie (376AU) - (391A0)

Iné pohladavky (378AU) - (391AU)

Spojovaci (&et pri zdruzeni (396AU)

Zagtovanie s Europskou tniou (371AU)- (391AU)

Cislo
riadku

042

043

044

045

046

047

048
049
050

051

052
053
054

055

056
057
058
059
060
061
062

063

064
065

066

067

068

069
070
071

072
073
074
075
076

077

078
079
080
081
082
083

Brutto

0,00

2029 647,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71 938,60
3176,19
0,00

0,00

939,00

10 330,96

4 534,53

0,00
0,00
0,00
52 957,92
0,00
0,00

3/6

2023

Korekcia

2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
8637,93
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

8637,93
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Stivaha Ug ROPO SFOV 1-01

Netto

0,00

2029 647,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
63 300,67
3176,19
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

939,00

1693,03
4 534,53
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
52 957,92
0,00
0,00

2022
Netto
4
0,00

2100 994,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
51 197,38
3 368,09
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

31 336,00

1511,54
4 337,08
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
10 644,67
0,00
0,00
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Oznacenie

24.

B.V.
B.V.1.

B.VI.

B.VI1.

B.VII.

B.VIL1.

STRANA AKTIV

b

Transfery a ostatné zu¢tovanie so subjektami mimo
verejnej spravy (372AU) - (391AU)

Finanéné ucty sucet (r. 086 az 097)
Pokladnica (211)

.| Ceniny (213)
.| Bankové Ggty (221AU +/- 261)

Usty v bankach s dobou viazanosti dlhou ako jeden

"|rok (221AU)
.| Vydavkovy rozpoCtovy Ucet (222)

.| Prijmovy rozpodtovy Ucet (223)

Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) -

[ (291A0)

DIhové cenné papiere na obchodovanie (253) -

| (291AU)

Dlhové cenné papiere so splatnostou do jedného roka

"|drzané do splatnosti (256) - (291AU)

.| Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - (291AU)

Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259) -

“[(291A0)

.| Ugty $tatnej pokladnice (G¢tova skupina 28)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dlhodobé
sucet (r. 099 az r. 103)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné financné vypomoci ostatnym

" | subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

* podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné financné vypomoci ostatnym

|organizaciam (275AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym

*|osobam (277AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci kratkodobé
sucet (r. 105 az r. 109)

Poskytnuté navratné financné vypomoci subjektom v
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné financné vypomoci ostatnym

" | subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

* podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné financné vypomoci ostatnym

| organizaciam (275AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym

*|osobam (277AU) - (291AU)

Casové rozlisenie stéet (r. 111 az r. 113)

.|Naklady buducich obdobi (381)
.| Komplexné néklady buducich obdobi (382)
.| Prijmy buducich obdobi (385)

Vztahy k Gétom klientov Statnej pokladnice (iétova
skupina 20)

Cislo
riadku

084

085
086
087
088

089

090
091

092

093

094
095
096
097

098

099

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110
11
112
113

114

Brut

27

27

476

to

0,00

3111,25
513,85
0,00

2 597,40
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

8 988,00
8 988,00
0,00
0,00

0,00

2023
Korekcia
2

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Stivaha Ug ROPO SFOV 1-01

Netto

0,00

273 111,25
513,85
0,00

272 597,40

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 988,00
8 988,00
0,00
0,00

0,00

2022
Netto
4

0,00

525 880,41
440,31
135,00

525 305,10

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7621,23
7621,23
0,00
0,00

0,00
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Oznacenie

a

Al

Al
All1.

Al
AlllLT.

B.II.

B.II1.

B.IIL.
B.IIIL1.

O ©W o N oo g B~ W N

—

B.IV.
B.IV.1.

© o N o g b~ W N

10.

STRANA PASIV

b
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 +r. 126 +r. 180 + r. 183
Vlastné imanie r. 117 +r. 120 +r. 123
Ocenovacie rozdiely sucet (r. 118 +r. 119)

Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavéazkov (+/- 414)

.| Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Gcastin (+/- 415)

Fondy sucet (r. 121 +r. 122)
Zakonny rezervny fond (421)

.| Ostatné fondy (427)

Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (r. 124 az 125)

Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/- 428)

Vysledok hospodarenia za U¢tovné obdobie (+/-) r. 001 - (r. 117 +
|1 120 + 1. 124 +1.126 + 1. 180 + . 183)

Zavazky sucetr. 127 +r. 132 +r. 140 +r. 151 +r. 173
Rezervy sucet (r. 128 az 131)

.|Rezervy zakonné dlhodobé (451AU)

.| Ostatné rezervy (459A0)

.|Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU)
.| Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU)

Zictovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet (r. 133 az
r. 139)

Zi¢tovanie odvodov prijmov rozpo¢tovych organizacii do rozpoctu
zriadovatela (351)

.|Zuétovanie transferov Statneho rozpoctu (353)

Zic&tovanie transferov rozpo&tu obce a vy$Sieho tzemného celku

+/(355)

Zuctovanie transferov zo §tatneho rozpoctu v ramci

" konsolidovaného celku (356)

Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a vy$Sieho uzemného celku

+|(357)

.| ZO¢tovanie transferov zo Statneho rozpoctu inym subjektom (358)

Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a iné

"|zétovania (359)

Dlhodohé zavazky sucet (r. 141 az 150)
Ostatné dlhodobé zavazky (479AU)

.| Dlhodobé prijaté preddavky (475AU)

.| DIhodobé zmenky na Ghradu (478AU)

.| Zavézky zo socialneho fondu (472)

.| Zavizky z najmu (474AU)

.| DIhodobé nevyfakturované dodavky (476AU)

.| Pohladéavky a zavéazky z pevnych terminovych operacii (373AU)
.| Predané opcie (377AU)

.|Iné zavazky (379AU)

.| Vydané dlhopisy dlhodobé (473AU ) - (255AU)

Kratkodobé zavazky sucet (r. 152 az 172)
Dodavatelia (321)

.| Zmenky na thradu (322, 478AU)

.| Prijaté preddavky (324, 475AU)

.| Ostatné zavézky (325, 479AU)

.|Nevyfakturované dodavky (326, 476AU)

.| Zavazky z najmu (474AU)

.| Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii (373AU)
.| Predané opcie (377AU)

.| Iné zavazky (379AU)

Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov
(367)

Cislo
riadku
c
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124

125

126
127
128
129
130
131

132

133
134

135
136

137
138
139

140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

161

5/6

2023

13 640 927,35
6 155 062,56
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6 155 062,56
5602 782,65

552 279,91

1616 304,42
4 860,00
0,00

0,00

0,00

4 860,00

117 891,50

116 973,10
0,00
918,40

624,78
0,00
0,00
0,00

624,78
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

163 852,81
41 628,06
0,00

2 084,00
59,80

3 535,00
0,00

0,00

0,00
260,11

0,00

Stivaha Ug ROPO SFOV 1-01

2022

6
10 038 688,02
5607 642,65
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5607 642,65
5412 089,89

195 552,76

538 015,47
5 666,40
0,00

0,00

0,00

5 666,40

90 299,87

0,00
0,00

0,00

0,00

68 997,47
0,00
21 302,40

1943,15
0,00
0,00
0,00
1943,15
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
161 134,72
37 184,94
0,00

2 084,00

254,15
0,00
0,00
0,00
0,00

2 093,54

0,00
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Oznacenie

a

1.
12.
13.

14.

15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

B.V.

B.V.1.
.|Bezné bankové Uvery (461AU, 221AU, 231, 232)
.| Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU)

.| Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249)

STRANA PASIV

b
Zavézky vodi zdruzeniu (368)
Zamestnanci (331)
Ostatné zavézky voci zamestnancom (333)

Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného
poistenia (336)

Dan z prijmov (341)

Ostatné priame dane (342)

Daf z pridanej hodnoty (343)

Ostatné dane a poplatky (345)
Spojovaci Uet pri zdruzeni (396AU)
Zagtovanie s Eurdpskou tniou (371AU)

Transfery a ostatné zU¢tovanie so subjektami mimo verejnej
spravy (372AU)

Bankové uvery a vypomoci stcet (r. 174 az 179)
Bankové avery dihodobé (461AU)

Prijaté navratné financné vypomoci od subjektov verejnej spravy

| dihodobé (273AU)

Prijaté navratné financné vypomoci od subjektov verejnej spravy

" |kratkodobé (273AU)

Casové rozlisenie stcet (r. 181 +r. 182)

.| Vydavky buducich obdobi (383)
.| Vynosy buducich obdobi (384)

Vztahy k uctom klientov Statnej pokladnice (uc¢tova skupina
20)

Cislo
riadku
c
162
163
164

165

166
167
168
169
170
171

172

173
174
175
176
177

178

179

180
181
182

183

6/6

2023

0,00
50 128,13
0,00

29 334,69

0,00
6 823,02
0,00
0,00
0,00
0,00

30 000,00

1329 075,33
1163 367,33
165 708,00
0,00

0,00

0,00

0,00

5869 560,37
0,00
5869 560,37

0,00

Stivaha Ug ROPO SFOV 1-01

2022

6

0,00
50 307,63
0,00

29 927,04

0,00
7153,42
0,00
0,00
0,00
0,00

32 130,00

278 971,33
132 403,33
85 716,00

0,00

0,00

60 852,00

0,00

3893 029,90
0,00
3893 029,90

0,00



Vykaz ziskov a strat k 31.12.2023



INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA

k 31.12.2023

Prilozené sucasti:

Stvaha U& ROPO SFOV 1-01
X Vykaz ziskov a strat U& ROPO SFOV 2-01

Poznamky
Uétovna zavierka:
X riadna

mimoriadna
Za ohdobie:

Mesiac Rok Mesiac Rok
od 01 2. 0/213 do 112 2. 0/2 3
ICo
00|30/ 4/ 5/6|5
Nazov uctovnej jednotky
Ml el s | t s k| a cla s/t 'Birjia/t|/i/ s/l al/v|a -
rry
Sidlo uctovnej jednotky
Ulica a €islo
Rio/ ' nli/c|k a 1109
psC Nazov obce
8 3. 1,07 B/ rialt|i|s|l|alv]|a - Imle|s t s k| a
Telefonne Eislo Faxové Eislo
o/ 2|/ 43712, 2|07/, 4 1371121494
E-mailova adresa
vialjinjo riy @/ vialj njfo rly| .|s k

Zostavena dia:

Podpisovy zaznam Statutarneho organu alebo ¢lena $tatutarneho organu
uctovnej jednotky:
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Cislo uétu

alebo
skupiny

a
50
501
502
503
504, 507
51
511
512
513
518
52
521
524
525
527
528
53
531
532
538

54

541

542
544
545
546
548
549

55

551

552
553

557

558

554
559
555

56
561
562
563
564
566
567

Naklady

b
Spotrebované nakupy (r. 002 az r. 005)
Spotreba materialu
Spotreba energie
Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodavok
Predany tovar, Predana nehnutelnost
Sluzby (r. 007 az r. 010)
Opravy a udrziavanie
Cestovné
Néklady na reprezentaciu
Ostatné sluzby
Osobné naklady (r. 012 az r. 016)
Mzdové naklady
Zakonné socialne poistenie
Ostatné socialne poistenie
Zakonné socialne naklady
Ostatné socialne naklady
Dane a poplatky (r. 018 az r. 020)
Dar z motorovych vozidiel
Dan z nehnutelnosti

Ostatné dane a poplatky

Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost (r. 022 az

r. 028)

Zostatkova cena predaného dlhodobého nehmotného

majetku a dlhodobého hmotného majetku
Predany material

Zmluvné pokuty, pendle a uroky z omeskania
Ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania
Odpis pohladavky

Ostatné naklady na prevadzkovu ginnost

Manka a $kody

Odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej
¢innosti a finanénej ¢innosti a zactovanie ¢asového

rozliSenia (r. 030 +r. 031 +r. 036 + r. 039)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého

hmotného majetku

Rezervy a opravné polozky z prevadzkovej €innosti

(r. 032 az r. 035)
Tvorba zékonnych rezerv z prevadzkovej Cinnosti

Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti

Tvorba z&konnych opravnych poloZiek z prevadzkovej

¢innosti

Tvorba ostatnych opravnych poloziek z prevadzkove;j

¢innosti

Rezervy a opravné polozky z financnej Cinnosti (r.

037+ r. 038)
Tvorba rezerv z finan¢nej ¢innosti

Tvorba opravnych poloZiek z finanénej Cinnosti

Zuctovanie komplexnych nakladov buducich obdobi

Finanéné naklady (r. 041 az r. 048)
Predané cenné papiere a podiely

Uroky

Kurzové straty

Néklady na precenenie cennych papierov
Naklady na kratkodoby finanény majetok

Néklady na derivatové operacie

Cislo riadku

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020

021

022

023
024
025
026
027
028

029

030

031

032
033

034
035

036

037
038
039
040
041
042
043
044
045
046

Hlavna ¢innost’

1
159 507,61
69 640,69
89 824,38
0,00
42,54
539 661,48
38 769,21
998,90
18 319,33
481 574,04
1097 968,19
787 156,99
264 365,27
5 225,00
41 220,93
0,00
9 463,69
0,00
0,00
9 463,69

27 220,90

2 832,00

0,00
40,80
0,00

0,00

24 348,10
0,00

245 188,38

239 086,84

6 101,54

0,00
4 860,00

0,00

1241,54

0,00

0,00
0,00
0,00
56 394,05
0,00
29 767,23
0,00
0,00
0,00
0,00

215

2023

Podnikatel'ska

¢innost’
2

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Viykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Spolu

3
159 507,61
69 640,69
89 824,38
0,00
42,54
539 661,48
38 769,21
998,90
18 319,33
481 574,04
1097 968,19
787 156,99
264 365,27
5 225,00
41 220,93
0,00
9 463,69
0,00
0,00
9 463,69

27 220,90

2 832,00

0,00
40,80
0,00

0,00

24 348,10
0,00

245 188,38

239 086,84

6101,54

0,00
4 860,00

0,00
1241,54

0,00

0,00
0,00
0,00
56 394,05
0,00
29 767,23
0,00
0,00
0,00
0,00

2022

4
166 569,24
73 064,49
93 139,03
0,00
365,72

533 138,66
66 304,12
136,80

12 614,25
454 083,49
1090 210,30
783 402,15
261 875,88
5200,00
39732,27
0,00

12 805,23
0,00

0,00

12 805,23

15 223,00

14 211,00

0,00
0,00
30,00
980,00
2,00
0,00

248 857,66

243 997,66

4 860,00

0,00
4 860,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25 388,22
0,00
1602,04
0,00

0,00

0,00

0,00
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Cislo uétu
alebo
skupiny
a
568
569
57
572
574
578
579

58
581
582

583

584

585

586

587
588
589

Naklady

Ostatné finan¢éné naklady

Manké a Skody na finanénom majetku
Mimoriadne naklady (r. 050 az r. 053)
Skody

Tvorba rezerv

Ostatné mimoriadne naklady

Tvorba opravnych poloZiek

Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov (r.
055 az r. 063)

Néaklady na transfery zo $tatneho rozpoctu do $tatnych
rozpoctovych organizécii a prispevkovych organizacii

Naklady na transfery zo $tatneho rozpoctu ostatnym
subjektom verejnej spravy

Néklady na transfery zo $tatneho rozpoctu subjektom
mimo verejnej spravy

Néaklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu
vys$Sieho Uzemného celku do rozpoc¢tovych organizacii
a prispevkovych organizécii zriadenych obcou alebo
vy8§im uzemnym celkom

Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoétu
vys$Sieho Uzemného celku ostatnym subjektom verejne;j
spravy

Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu
vy$Sieho Uzemného celku subjektom mimo verejne;j
spravy

Néklady na ostatné transfery
Naklady z odvodu prijmov

Néklady z budiceho odvodu prijmov

Uétové skupiny 50 - 58
sucet (r.001 +r.006 + r.011 +r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 +

r.054)

Cislo riadku

047
048
049
050
051
052
053

054
055
056

057

058

059

060

061
062
063

064

Hlavna ¢innost’

1

26 626,82
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1353 641,44

0,00

1054 139,56

8 638,88

44 098,00

246 765,00
0,00
0,00

3489 045,74

3/5

2023

Podnikatel'ska
éinnost

2
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Viykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Spolu

3

26 626,82
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1353 641,44
0,00
0,00

0,00

1054 139,56

8 638,88

44 098,00

246 765,00
0,00
0,00

3489 045,74

2022

4
23786,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1117 244,04

0,00

0,00

0,00

949 771,16

2 153,31

44 918,57

120 401,00
0,00
0,00

3209 436,35



00304565 Mestska Cast Bratislava - Vajnory Vykaz ziskov a strat U& ROPO SFOV 2-01

Cislo uétu | o ' e 2023
siLepbigy Vynosy, dan z prijmov a vysledok hospodarenia | Cislo riadku Hlavna Einnost POdér;ma;glt’JSKé Spolu 2022
a b c 1 2 3 4
60 Trzby za vlastné vykony a tovar (r. 066 az r. 068) 065 90 873,13 0,00 90 873,13 81 468,94
601 Trzby za vlastné vyrobky 066 1583,50 0,00 1583,50 623,00
602 Trzby z predaja sluzieb 067 89 289,63 0,00 89 289,63 79 133,64
604, 607 | Trzby za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj 068 0,00 0,00 0,00 1712,30
61 Enac;g)a(itﬁ;/u vnutroorganizaénych zasob (r. 070 az 069 141324 0,00 141324 130,98
611 Zmena stavu nedokon¢enej vyroby 070 295,74 0,00 295,74 -220,70
612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 Zmena stavu vyrobkov 072 1117,50 0,00 1117,50 351,68
614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Aktivacia (r. 075 az r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
621 Aktivacia materialu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00
622 Aktivacia vnutroorganizacnych sluZieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00
623 Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 a":':ﬁ‘]’aez‘; colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. 080 | 79 2 911 891,24 0,00 2911 891,24 2 848 552,85
631 Darové a colné vynosy §tatu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 Dariové vynosy samospravy 081 2735 444,16 0,00 273544416 2 606 688,37
633 Vynosy z poplatkov 082 176 447,08 0,00 176 447,08 241 864,48
64 oossgiltné vynosy z prevadzkovej ¢innosti (r. 084 az r. 083 92 009,09 0,00 92 009,09 76 216,54
641 gl’fggozbg{]%dﬁgﬁo‘t’m%omg&jhm°t"éh° majetku a 084 16 978,33 0,00 16 978,33 60 316,14
642 TrZzby z predaja materialu 085 420,10 0,00 420,10 0,00
644 Zmluvné pokuty, pendle a uroky z omeskania 086 2 375,00 0,00 2 375,00 0,00
645 Ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania 087 1664,00 0,00 1664,00 10 412,00
646 Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 089 70 571,66 0,00 70 571,66 5 488,40
Zictovanie rezerv a opravnych poloZiek z_
85 Bl tavanie casovene roziftenia (1001 +1. 096 +r. | 090 450,00 0.00 450,00 6 979,69
099)
B e e e ik
652 Z(ctovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00
653 ZUc¢tovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 093 450,00 0,00 450,00 6 979,89
657 g;’:\fggimgf‘c‘mysﬁr‘ opravnych poloziek z 094 0,00 0,00 0,00 0,00
658 Zuctovanie ostatnych opravnych poloziek z 095 0.00 0.00 0.00 0.00
prevadzkovej ¢innosti ’ ' ’ ’
giuncr:g:gn(lf Bgz7e+rvr.a0%%;avnych poloziek z finanénej 096 0,00 0,00 0,00 0,00
654 Z(c¢tovanie rezerv z finanénej Cinnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 Z(c¢tovanie opravnych poloziek z finan¢nej ¢innosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Zuc¢tovanie komplexnych nékladov buducich obdobi 099 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Finanéné vynosy (r. 101 az r. 108) 100 817,44 0,00 817,44 0,00
661 Trzby z predaja cennych papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Uroky 102 817,44 0,00 817,44 0,00
663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
664 Vynosy z precenenia cennych papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 Ostatné finan¢éné vynosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00

415
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Cislo uétu
alebo
skupiny

a
67
672
674
678
679

68

681
682

683

684

685
686

687

688
689

69

691

692

693
694
695
696
697

698
699

Vynosy, dan z prijmov a vysledok hospodarenia

b
Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113)
Nahrady $kod
Zuctovanie rezerv
Ostatné mimoriadne vynosy
Zuctovanie opravnych poloziek
Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v
statnych rozpoctovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach (r. 115 az r. 123)
Vynosy z beznych transferov zo §tatneho rozpoctu
Vynosy z kapitalovych transferov zo §tatneho rozpoétu

Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
verejnej spravy

Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov verejnej spravy

Vynosy z beznych transferov od Eurépskej tnie
Vynosy z kapitalovych transferov od Eurépskej tnie

Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
mimo verejnej spravy

Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy z odvodu rozpoc¢tovych prijmov

Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v
obciach, vyssich uzemnych celkoch a v
rozpoctovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
uzemnym celkom (r. 125 az r. 133)

Vynosy z beznych transferov z rozpoctu obce alebo z
rozpoCtu vy$Sieho tzemného celku v rozpoctovych
organizaciach a prispevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo vy$§im tzemnym celkom

Vynosy z kapitalovych transferov z rozpo¢tu obce
alebo z rozpoctu vy$Sieho Uzemného celku v
rozpoCtovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vysSim
Uzemnym celkom

Vynosy samospravy z beznych transferov zo $tatneho
rozpoCtu a od inych subjektov verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo
Statneho rozpo€tu a od inych subjektov verejnej spravy

V/ynosy samospravy z beznych transferov od
Eurépskej Unie

V/ynosy samospravy z kapitalovych transferov od
Eurépskej unie

Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy

V/ynosy samospravy z kapitalovych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z odvodu rozpo¢tovych prijmov

Uétova trieda 6
sucet (r. 065 +r. 069 +r. 074 + r. 079 +r. 083 +r. 090 +r. 100 +r.
109 +r. 114 +r. 124)

Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 134 - r. 064) (+/-)

591
595

Splatna dan z prijmov

Dodato¢ne platena dan z prijmov

Vysledok hospodarenia po zdaneni
r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-)

Cislo riadku

109
110
111
112
113

114

115
116

17

118

119
120

121

122

123

124

125

126

127
128
129
130
131

132

133
134

135
136
137

138

Hlavna ¢innost’

1
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

944 026,79

0,00

0,00

279 736,14

48 633,47

278 200,00

22 632,96

82 600,00

30 987,35

201 236,87

4041 480,93

552 435,19
165,28
0,00

552 279,91

5/5

2023

Podnikatel'ska
¢innost

2
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Viykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Spolu

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

944 026,79

0,00

0,00

279 736,14
48 633,47
278 200,00
22 632,96
82 600,00

30 987,35

201 236,87
4041 480,93

552 435,19
155,28
0,00

552 279,91

2022

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

391 639,91

0,00

0,00

1562 570,53

48 456,60

0,00

22 632,96

100,00

44 145,80

123 734,02

3404 989,11

195 552,76
0,00
0,00

195 552,76
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA PRE STATUTARNY ORGAN A MIESTNE
ZASTUPITELSTVO MESTSKEJ CASTI BRATISLAVA — VAJNORY

I. Sprava z auditu uctovnej zavierky

Nazor

Uskutocnili sme audit uctovnej zavierky Mestskej cCasti Bratislava Vajnory / (dalej aj
wMestska Cast’”), ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2023, vykaz ziskov a strdt za rok
konciaci sa kuvedenému ddatumu, apozndamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych
uctovnych zasad a uctovnych metod.

Podl’a nasho nazoru priloZend uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financénej
situdacie Mestskej Casti Bratislava Vajnory k 31. decembru 2023 a vysledku jej hospodarenia
za rok konciaci sa k uvedenému datumu podl’a zdikona ¢. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni
neskorSich predpisov (d’alej len ,,zdakon o uctovnictve®).

Zaklad pre nézor

Audit sme vykonali podl'a medzinadrodnych auditorskych Standardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedend v odseku
Zodpovednost’ auditora za audit uctovnej zavierky. Od Mestskej Casti sme nezavisli podla
ustanoveni zdkona €. 423/2015 o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zdkona ¢. 431/2002
Z. z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,,zdkon o Statutdirnom audite®)
tykajucich sa etiky, vratane Etického kodexu auditora, relevantnych pre nas audit uctovnej
zévierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme
presvedCeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatocny a vhodny zaklad
pre nas nazor.

Zodpovednost’ Statutdrneho orgénu za Gctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto uGtovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podl'a zdkona o GCtovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za
potrebné na zostavenie Uctovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v
ddsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Mestskej Casti nepretrzite pokracovat’ vo svojej ¢innosti, za opisanie skutocnosti tykajucich sa
nepretrzitétho pokracovania v Cinnosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu
nepretrzit¢ho pokra¢ovania v ¢innosti v uctovnictve.

Statutarny organ je d’alej zodpovedny za dodrZiavanie povinnosti podla Zakona ¢. 583/2004
Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v platnom zneni (d’alej len ,,zakon o rozpoctovych pravidlach®).

Zodpovednost’ auditora za audit Gi€tovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat’ primerané uistenie, ¢i uctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora,
vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit
vykonany podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti moézu vzniknat’ v dosledku podvodu alebo chyby
a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odovodnene ocakavat’, ze jednotlivo alebo
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v sthrne by mohli ovplyvnit’ ekonomické rozhodnutia pouzivatel'ov, uskuto¢nené na zaklade
tejto uctovnej zavierky.

Stucastou auditu je aj overenie dodrziavania povinnosti Mestskej Casti podl'a poziadaviek
zékona o rozpoctovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zakon o rozpoctovych pravidlach
uklada auditorovi toto overenie vykonat'.

V ramci auditu uskuto¢neného podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas celého

auditu uplatiiujeme odborny usudok a zachovdvame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti uctovnej zavierky, ¢i uz

v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiiujeme auditorské postupy

reagujuce na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatocné a vhodné

na poskytnutie zakladu pre na$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v

désledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze podvod moze

zahnat’ tajni dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnut’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za G¢elom vyjadrenia
nazoru na efektivnost’ internych kontrol Mestskej Casti.

e Hodnotime vhodnost’ pouzitych uctovnych zasad a G¢tovnych metdd a primeranost’
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi stivisiacich informacii, uskutonené Statutdrnym
organom.

e Robime zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v uctovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov
zéaver o tom, Ci existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalost’ami alebo okolnost’ami,
ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Mestskej Casti nepretrzite pokracovat’
v ¢innosti. Ak dospejeme k zdveru, Ze vyznamnd neistota existuje, sme povinni
upozornit’ v nasej sprave auditora na stvisiace informacie uvedené v uctovnej zavierke
alebo, ak su tieto informacie nedostato¢né, modifikovat’ ndS nazor. Nase zavery
vychéddzaju z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania naSej spravy
auditora.

e Hodnotime celkovu prezentéciu, Struktiru a obsah ti€tovnej zavierky vratane informécii
v nej uvedenych, ako aj to, ¢i GCtovnad zavierka zachytdva uskutoCnené transakcie
a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

e So Statutdrnym organom komunikujeme okrem inych zélezitosti planovany rozsah
a ¢asovy harmonogram auditu a vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych
nedostatkov v internych kontrolach, ktoré identifikujeme pocas auditu.

II. Spravy k d’al§im poziadavkam ziakonov a inych pravnych predpisov

11.1 Sprava k informdaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutdrny organ je zodpovedny za informdacie uvedené vo vyro¢nej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o UCtovnictve. Na§ vysSie uvedeny ndzor na UCtovnu zavierku sa
nevzt'ahuje na iné informacie vo vyrocnej sprave.

V suavislosti s auditom uc¢tovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s
informaciami uvedenymi vo vyrocnej sprave a posudenie, ¢i tieto informdacie nie su vo



vyznamnom nesulade s auditovanou uc¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme
ziskali pocas auditu uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyro¢nu spravu sme ku diu vydania spravy auditora z auditu uctovnej zavierky nemali
k dispozicii. Mestska Cast’ zostavuje konsolidovana vyro¢nu spravu.

Ked’ ziskame vyro¢nt spravu, posidime, ¢i vyro¢na sprava Mestskej Casti obsahuje informécie,
ktorych uvedenie vyzaduje zakon o Uctovnictve, a na zaklade prac vykonanych pocas auditu
uctovnej zavierky, vyjadrim nazor, ¢i:

- informacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2023 st v sulade s uctovnou
zéavierkou za dany rok,

- vyro¢nd sprava obsahuje informdacie podla zdkona o uctovnictve.

Okrem toho uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrocnej sprave na zaklade
naSich poznatkov o uctovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu Gctovnej
zavierky.

11.2 Sprava 7 overenia dodrZiavania povinnosti Mestskej Casti podla poZiadaviek zdkona
o rozpoctovych pravidldach

Na zdklade overenia dodrziavania povinnosti podla poziadaviek zakona o rozpoctovych
pravidlach, platnych v SR pre zemnli samospravu v zneni neskorSich predpisov v rozsahu,
v ktorom zakon o rozpoCtovych pravidlach uklada auditorovi toto overenie vykonat,
konStatujeme, ze Mestskd cast’ konala v sulade s poziadavkami zdkona o rozpoctovych
pravidlach.

V Bratislave, 28. maja 2024

ATFC, s.r.o., Bratislava Ing. Viera Hauerova
Licencia SKAu ¢&. 150 zodpovedny auditor
Licencia SKAu ¢.494
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UVOD

Zakladna Skola Katariny Braderovej, Osloboditel'ska 1, mala k 31. decembru 2023 v 21
triedach 455 Ziakov 1. stupiia a 2. stupiia ZS. V $kolskom klube deti bolo ku ditu 30. septembru
2023 zapisanych 186 deti v9 oddeleniach. Udaje o zamestnancoch su uvedené v nasledujuce;

tabul’ke:

Zakladna Skola Ucitelia, Nepedagog. Zamestnanci na | Materskid/Rodico | Spolu
AU, SP zamestnanci dohodu vska dovolenka
PK 38 8 6 3 55
Skolsky klub deti Vedica | Vychovavatelky | Asistentka pre Materska Spolu
SKD SKD dovolenka
OK 1 7 0 1 9
Skolska jedaleri Vediica Hlavna Kucharky/ Materska Spolu
SJ kucharka Pomocné sily dovolenka
OK 1 1 6 1 9
Skola spolu PK 55 zamestnancov, z toho 6 OON
Skola spolu OK 18 zamestnancov, z toho 0 OON
Skola spolu PK+OK 73 zamestnancov, z toho 6 OON

Prijmy Skoly k31.12.2023 tvorili transfery na prenesené kompetencie poukdzané
zriad'ovatelom (financované zo Statneho rozpoctu) a transfery na origindlne kompetencie
(financované z rozpoctu zriad'ovatela a z prijmov od rodicov, fyzickych — FO a pravnickych osob -
PO). Finan¢né prostriedky z rozpoctu zriad'ovatela su Skole pridel'ované mesacne v hodnote 1/12
celkovej schvélenej sumy rozpoctu na rok 2023. Medzi ostatné prijmy schvaleného rozpoctu
nadobudané od rodiov, FO a PO sa zarad'uje §kolné SKD, rézia za stravovanie, najomné za
prendjom nebytovych priestorov Skoly. Tieto prijmy Skola ziskava postupne v priebehu
kalendarneho roka v zavislosti od frekvencie jednotlivych platieb.

Podrobné erpanie rozpoc¢tu na PK 1 OK na zéklade Statistickej klasifikacie SK COFOG je
uvedené v tabul’kovej ¢asti materialu, ktora tvori prilohu tejto spravy.

1. Prenesené kompetencie k 31.12.2023

Skole na zaklade uznesenia miestneho zastupitel'stva ¢. 22/2022 zo diia 21.12.2022 bol
schvaleny bezny rozpocet na rok 2023 na useku skolstva na prenesenych kompetenciach vo vyske
1.042.200,00 € (z toho: 995.600,00 € normativny prispevok s KZ 111 a 46.600,00 € Projekt
,Poméhajice profesie..“ — Asistentky z EU s KZ 1AC1-1AC2, 3AC1-3AC2). Tuto sumu $kola
predlozila ako predpokladani potrebu finan¢nych prostriedkov na rozpoctovy rok 2023, pri¢om
bol zohl'adneny normativ na Ziaka, platy pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov, rast cien
energii a potreby Skoly na zakupenie potrebného materidlu, didaktickej techniky a ucebnych
pomocok, drobné opravy a udrzby.

V priebehu 1. kvartalu doslo k Gprave rozpoctu dva krat. Prvy krat bol rozpocet upraveny na
zaklade doruceného rozpisu finanénych prostriedkov na preneseny vykon Statnej spravy na useku
Skolstva pre rok 2023. Zmena bola vykonana rozpoctovym opatrenim ¢.1/2023 ku diu 9.2.2023,
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kde doslo k navySeniu normativnych prostriedkov o sumu 94.376,00 € a zaroven k navySeniu
o nenormativne prispevky na vzdelavacie poukazy, asistentov ucitela, na Ziaka so socialne
znevyhodneného prostredia, na lyZiarsky kurz a Skolu v prirode v celkovej sume 50.214,00 €.
Rozpoctovym opatrenim ¢.1/2023 bol rozpocet navySeny aj o nevyc€erpané prostriedky z roku 2022
s KZ 131M vo vyske 40.112,40 € as KZ 3UAM vo vyske 1.744,00 €. Upravena vyska
schvaleného bezného transferu zo Statneho rozpoctu na prenesenych kompetenciach predstavovala
sumu 1.182.046,40 €. Druhda zmena rozpoctu bola vykonand na zaklade pridelenia finan¢nych
prostriedkov rozpoctovym opatrenim ¢€.2/2023 dna 28.3.2023. ISlo o nenormativne financné
prostriedky - prispevok na profesijny rozvoj pedagogickych a odbornych zamestnancov s KZ 3P01
vo vyske 2.021,00 €.

V 2.kvartali dostala Skola financné prostriedky na podporu integracie deti z Ukrajiny s KZ
1TUA vo vyske 2.834,00 € a prispevok na edukacné publikdcie vo vyske 3.840,00 €. Uvedené
finan¢né¢ prostriedky boli schvidlené miestnym zastupitel'stvom azmeny boli vykonané
rozpoctovymi opatreniami ¢.3/2023 dia 4.5.2023 a ¢.4/2023 dna 22.6.2023.

V 3.kvartali bola uznesenim miestneho zastupitel'stva €.62/2023 schvalend dna 21.9.2023
zmena rozpoc¢tu na prenesenych kompetencidch rozpoctovym opatrenim ¢.6/2023. NavySené boli
vydavky na nakup edukacnych publikdcii o sumu 6.780,00 € a vydavky na podporu integrdcie deti
z Ukrajiny o sumu 1.744,00 €. Na zaklade prediZenia narodného projektu ,,Podpora poméhajucich
profesii..,, bola dia 26.9.2023 schvalend tuprava rozpoctu rozpoctovym opatrenim ¢.7/2023, ktorou
sa navysili osobné naklady na asistentky hradené z projektu o sumu 34.000,00 €.

V priebehu 4.kvartalu doslo k uprave rozpoctu Styri krat. Prvd zmena bola vykonana dna
10.10.2023 rozpoctovym opatrenim ¢.8/2023. NavySené boli vydavky na podporu integrdacie deti
z Ukrajiny o sumu 872,00 € a naklady na asistentky hradené z projektu o sumu 12.400,00 €. Druha
zmena rozpoctu bola vykonand na zdklade uznesenia miestneho zastupitel'stva ¢.69/2023 dna
16.11.2023 rozpo&tovym opatrenim ¢.9/2023. Skole bol prideleny finanény prispevok na odchodné
vo vyske 3.224,00 € a zaroven bola upravena vyska prispevku na skolu v prirode, i8lo o zniZenie
400,00 €. Tretia zmena rozpoctu bola vykonanad na zadklade uznesenia miestneho zastupitel'stva
¢.84/2023 dna 19.12.2023 rozpoctovym opatrenim ¢.10/2023. DoSlo k navySeniu normativnych
prispevkov o sumu 30.156,00 € (osobné a prevadzkové néklady, odstupné a prispevok na rekreéaciu)
a nenormativnych prispevkov vo vyske 15.253,00 € (vzdelavacie poukazy, digitdlna transformacia
a podpora integracie deti z UA). Stvrta zmena rozpodtu bola vykonana dina 21.12.2023
rozpodtovym opatrenim ¢.11/2023. Skola dostala preddavok na previdzkovy normativ v sume
12.150,00 € na rok 2024 a preddavok na podporu vzdelavania deti z UA na rok 2024 vo vyske
973,00 €. Zaroven bol znizeny prispevok na lyziarsky kurz o sumu 2.700,00 € a prispevok na
odstupné o sumu 9.053,00 €. Okrem toho boli navysené niklady na asistentky z EU o sumu
3.800,00 €.

Celkova vyska schvaleného rozpoc¢tu na rok 2023 na prenesenych kompetenciach (bez
projektu ,,Poméhajuce profesie...” - Asistentky z EU) po zmenéach k 31.12.2023 tak predstavovala
sumu 1.249.740,40 €, z toho:

Prostriedky zo SR s KZ 111,131M,3UAM, 11UA

Normativny prispevok 1.098.172,00 €
Vzdelavacie poukazy 9.779,00 €
Prispevok na asistentov ucitel’a 27.314,00 €
Prispevok na lyZiarsky kurz 5.400,00 €



Prispevok na Skolu v prirode 4.500,00 €
Prispevok na Ziaka so SZP 250,00 €
Podpora integracie deti z UA - KZ 3UAM 1.744,00 €
Nevycerpané prostriedky z roku 2022 — KZ 131M 40.112,40 €
Podpora integracie deti z UA - KZ 11UA 16.887,00 €
Prispevok na rekreacné poukazy 4.431,00 €
Odchodné 3.224,00 €
Odstupné 8.476,00 €
Prispevok na digitalnu transformaciu 4.660,00 €
Prispevok na edukac¢né publikacie 10.620,00 €
Preddavok na prevadzku 2024 12.150,00 €
Rozpocet s KZ 111, 131M, 3UAM 1.247.719,40 €
Prostriedky z EU
Prispevok na profesijny rozvoj PZ a OZ - KZ 3P01 || 2.021,00 €
Rozpocet na PK spolu: || 1.249.740,40 €

Transfery na prenesené kompetencie na Skolstvo zo Statneho rozpoctu k 31.12.2023
predstavovali prostriedky na normativny prispevok 1.120.132,00 € a na nenormativny prispevok
86.505,00 € (prispevok na asistentov ucitel’a, prispevok na vzdelavacie poukazy, prispevok na
lyziarsky kurz, prispevok na Skolu v prirode, prispevok na ziaka so socialne znevyhodneného
prostredia, prispevok na Specifikd — Podpora integracie deti z UA, prispevok na edukacné
publikacie a prispevok na digitalnu transformaciu). Transfer z prostriedkov EU bol vo vyske
2.021,00 € (Prispevok na profesijny rozvoj pedagogickych a odbornych zamestnancov).

Okrem uvedenych transferov dostala Skola v 1.Q 2023 na ucet nevyCerpané finan¢né
prostriedky zroku 2022 s KZ 131M vo vyske 40.112,40 €, a finan¢né prostriedky vo vyske
26.190,44 € z preplatku za plyn za predchadzajuci rok 2022. Finan¢né prostriedky z preplatku za
plyn boli rozdelené medzi jednotlivé strediska ZS (14.504,47 €), ST (6.212,45 €), SKD (3.108,10 €)
a EP MS (2.365,42 €) a boli pouzité na uhradu nikladov za plyn a elektrinu v 1.kvartali 2023.
Zmena na rozpocte bola vykonand rozpo¢tovym opatrenim ¢.1/2023 dna 9.2.2023.

Cerpanie rozpotu na prenesenych kompetenciach s KZ 111 a 131M k 31.12.2023
predstavovalo sumu v celkovej vyske 1.205.054,09 €, t.j. 95,32 %-né plnenie schvaleného
rozpoctu.

Cerpanie v ramci projektu ,,Pomahajice profesie...“ - Asistentky z EU predstavovalo
sumu 93.595,95 €, t.j. 96,69 %-né plnenie schvalen¢ho rozpoctu.

PodrobnejSie rozdelenie cerpanych finanénych prostriedkov na zéklade Statistickej
klasifikacie SK COFOG je uvedené v tabul’kovej Casti tejto spravy.

PK - Cerpanie na jednotlivvch polozkach k 31.12.2023

610 MZDY a 620 ODVODY
V 4. stvrtroku 2023 skola dosiahla 100 %-né Cerpanie rozpoctu na mzdach a odvodoch.



631 CESTOVNE NAHRADY
Cestovné nahrady predstavovali ndklady na sluzobné cesty. V 4.5tvrtroku bolo dosiahnuté
100 %-né plnenie rozpoctu.

632 ENERGIE, KOMUNIKACIE

Rocné Cerpanie rozpoctu v tejto kategorii predstavovalo 55,63 %. Nizke Cerpanie v tejto
kategorii bolo najmad z dévodu toho, ze skola pouzila na thradu nakladov za energie v prvom
kvartali vratené finan¢né prostriedky z preplatku za plyn za predchadzajuci rok.

633 MATERIAL

V stvrtom  Stvrtroku Skola zakupila informacny monitor do vestibulu, notebooky a
prislusenstvo k vypoctovej technike, rozsirila §kolsky rozhlas. Dalej nakupila kancelarske potreby,
tonery, Cistiace a hygienické potreby, knihy, u¢ebnice, gymnastické Zinenky, lopty a iné vyucbové
pomocky, pracovné obledenie a ostatny spotrebny material na drobné opravy a udrzbu. Cerpanie
rozpoctu predstavovalo 78,49 %.

635 RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA

V 4.stvrtroku Skola zabezpecila opravu a udrzbu vnutornych zaluzii, servis 2 ks tlaciarni,
realizaciu mlieénych folii na vrétnici. Dalej §kola zaplatila servisny poplatok za udrzbu vytahu
v novej budove a elektro-servisné prace. Cerpanie rozpoétu predstavovalo 75,98 %.

637 SLUZBY

V ramci kategorie sluzby Skola zabezpecila odborné Skolenia pre svojich zamestnancov,
povinné revizie, uhradila poplatky za ochranu objektu, zaplatila upratovacie sluzby zabezpecované
externou firmou, poistenie PC, thradu rekreacnych poukazov, vstupnych lekarskych prehliadok,
55% prispevok zamestnavatel’a na stravu svojich zamestnancov za obdobie 9-12/2023.

V ramci kategorie Sluzby sa eviduji aj pravidelné mesacné vydavky pod rozpoctovou
polozkou 637012 - Poplatky a odvody, kde su zahrnuté vSetky bankové poplatky za vedenie Uctu
a realizovanie bankovych transakcii. Cerpanie rozpo&tu v kategérii sluzby predstavovalo 89,03 %.

640 TRANSFERY

Do kategorie Transfery zarad'ujeme rozpoctové polozky:

642014 — Financny prispevok na stravu zamestnancov, ktori sa nemozu stravovat’ v Skolskej
jedalni zo zdravotnych dovodov a financny prispevok na stravu pre zamestnancov vykonavajucich
pracu z domu a po¢as $kolskych prazdnin, kedy sa nevari v SJ.

642015 — Na nemocenskeé davky, kde sa Cerpanie odvija od chorobnosti zamestnancov pocas
kalendarneho roka. Cerpanie rozpo&tu predstavovalo 100 %.

V ramci rekapitulacie mézeme zhodnotit’, ze nedoslo k prekroceniu ¢erpania rozpoctu na rok
2023 afinan¢né prostriedky v schvdlenom rozpocte na prenesenych kompetenciach boli
postacujuce.



2. Originalne kompetencie k 31.12.2023

Dna 21.12.2022 bol na zaklade zasadnutia miestneho zastupitel'stva ¢. 22/2022 schvaleny na
useku origindlnych kompetencii aktualny rozpocet na rok 2023 vo vySke 509.600,00 €, ktory je
zlozeny z prostriedkov od zriad’ovatel’a (kod zdroja 41), z prostriedkov od subjektov mimo
verejnej spravy (KZ 72f — prijem stravného a rézie od rodicov ziakov, KZ 72g — prijem Skolného od
rodi¢ov za SKD a prijem najomného od fyzickych a pravnickych osdb za prendjom nebytovych
priestorov Skoly). Kazdy prijem, ktory Skola ziska je oznaceny kodom zdroja v zavislosti od toho,
od koho pochédza.

V 1.kvartali dostala Skola financné prostriedky z preplatku za plyn za predchadzajaci rok
2022. Tieto prostriedky boli zapojené do rozpoctu na useku originalnych kompetencii s KZ 72j vo
vyske 9.320,55 € pre stredisko SJ a SKD. Zmena rozpoétu bola vykonana rozpoétovym opatrenim
¢.1/2023 dna 9.2.2023.

V 2. kvartali bol rozpocet na useku originalnych kompetencii upraveny dna 22.6.2023
rozpo¢tovym opatrenim ¢.4/2023. ISlo o navySenie finan¢nych prostriedkov na dotdciu na stravu
s KZ 111 v sume 33.019,70 €.

Na zéklade poziadavky €.1/2023 boli v 3.kvartali navySené vlastné prijmy Skoly a vydavky
na osobné naklady a prevadzku s KZ 72g o sumu 16.900,00 € na stredisku SKD a s KZ 72f 0 sumu
810,00 € na stredisku SJ vykonané rozpoétovym opatrenim ¢&.6/2023 dia 21.9.2023. Druhou
zmenou v priebehu 3.kvartalu zo dna 26.9.2023 vykonanou rozpo¢tovym opatrenim ¢.7/2023 doslo
k navyseniu dotacie na stravu z UPSVaR o sumu 66.160,80 €.

V 4 kvartali doslo k uprave rozpoétu na zéklade poziadavky ¢.2/2023 dna 21.12.2023
rozpoc¢tovym opatrenim ¢.11/2023. Jednalo sa o znizenie vysky vlastnych prijmov sSkoly s KZ 72f
a 72g za najom, $kolné a réziu v SJ a zaroven zniZenie rozpoétovych poloziek vo vydavkovej ¢asti
rozpoctu v celkovej sume 2.346,05 € (z toho: ndjom 412,25 €, Skolné 1.558,40 € a rézie 375,40 €).

Transfery zriad’ovatela na originalne kompetencie k 31.12.2023 predstavovali sumu
292.910,00 € na bezné vydavky (z toho: 156.010,00 € pre stredisko SJ a 136.900,00 € pre stredisko
SKD). Transfery od subjektov mimo verejnej spravy predstavovali sumu 100.553,95 € (3kolné,
najom, rézia), uhrady od rodi¢ov za potraviny predstavovali sumu 92.022,78 € a doticia na
stravu pre ziakov zékladnej Skoly a pre predskolakov elokovaného pracoviska materskej Skoly
predstavovala sumu 79.928,90 €.

Skutocné Cerpanie na jednotlivych polozkach rozpoctovej klasifikacie a rozdelenie
vydavkov podl'a novej statistickej klasifikacie SK COFOG je zaznamenané v tabulkovej Casti tejto
spravy.

OK - Cerpanie na jednotlivych polozkach k 31.12.2023

BeZné vydavky:
Cerpanie pridelenych finanénych prostriedkov na jednotlivych strediskach a podla druhu
rozpoctovych poloziek bolo nasledovné:

610 MZDY a 620 ODVODY
V 4. stvrtroku 2023 Skola dosiahla 95,76 %-né Cerpanie rozpoc¢tu na mzdach a 92,10 %-né
cerpanie rozpoctu na odvodoch.



632 ENERGIE, VODA A KOMUNIKACIE

Cerpanie rozpoétu na polozkach energii a komunikacie dosiahlo v 4. §tvrtroku 96,09 %
plnenie. Na thradu nakladov za energie v prvom a €iasto¢ne aj v druhom kvartdli pouZzila Skola
vratené finan¢né prostriedky z preplatku za plyn za predchadzajici rok.

633 MATERIAL

Podas 4 $tvrtroka sa pre stredisko SJ vramci origindlnych kompetencii zakupili stoly
a stolicky do jedalne, chladnicka, ulozisko na chlieb a pecivo, pracovné odevy, Cistiace prostriedky,
hygienické potreby ainé kuchynské vybavenie (rozpoctova polozka 633001 — Interiérové
vybavenie, 633006 — Vseobecny material, 633004 — Prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia). Pre
stredisko SKD sa zakupili hratky pre deti. Cerpanie rozpoétu v tejto kategorii predstavovalo 100 %.

635 RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA
V ramci danej kategorie kola pre stredisko SJ v 4. kvartali zabezpeéila idrzbu Zaluzii
a elektro-servisné prace. Cerpanie rozpo&tu dosiahlo 100 %.

637 SLUZBY

Cerpanie v tejto kategorii tvorili pravidelné &istiarenské sluzby pre stredisko SJ, odvoz
a likvidacia kuchynského odpadu. Na stredisku SKD $kola uhradila faktary za &ipy. Na oboch
strediskach zaplatila Skola 55% prispevok zamestnavatela na stravu za obdobie 9-12/2023 a
rekreacné poukazy svojim zamestnancom. Spominané vydavky su zahrnuté v ramci rozpoc¢tovych
poloziek 637004 — Vseobecné sluzby, 637006 — Rekreacné poukazy a 637014 — Stravovanie.
Cerpanie rozpoétu dosiahlo 98,73 %.

Pod rozpoctovou polozkou 637012 — Poplatky a odvody su zahrnuté bankové poplatky
uhradzané za vedenie potravinového uctu a transakcie realizované z tohto uctu.

640 TRANSFERY
V ramci kategorie transfery sa vyplatilo na stredisku SJ odchodné dvom zamestnankyniam.

Na zéklade rekapitulacie jednotlivych stredisk v rdmci OK ako celku, podla udajov
vyplyvajicich ztabulky cerpania rozpoctu k 31.12.2023 moézeme skonstatovat, ze schvaleny

rozpocet na rok 2023 bol dostato¢ny.

Kapitalove vyvdavky:

V rozpoc¢tovom roku 2023 skola necerpala kapitalové vydavky.

3. U&tovné zostatky na uétoch $koly k 31.12.2023

Vydavkovy tidet ...2653 65,28 €
Prijmovy uet ZS + SKD ...7459 0,00 €
Depozitny ucet ...9859 152.482,61 €
Uéet SF ...4454 1.740,14 €
Udet SJ ...3353 24.928.62 €




ZAVER

KonStatujeme, Ze schvaleny rozpocet na ziklade uznesenia miestneho zastupitel’stva z
diia 21.12.2022 a upraveny prostrednictvom rozpoctovych opatreni v priebehu roku 2023 na
tiseku originilnych kompetencii a na tseku prenesenych kompetencii pre ZS Katariny
Briderovej, Osloboditel’ska 1, bol dostatony k 31.12.2023 na zabezpecenie plynulej
prevadzky Skoly.



TABULKOVA CAST



ZS Katariny Briuderovej, Osloboditel'ska 1, Bratislava

PRIJMY, VYDAVKY a FINANCNE OPERACIE k 31.12.2023 na prenesenych a origindlnych kompetenciach

Ekonomicka
klasifikacia Kéd ) 3 Schvélenv Upra\{’env Plne‘l’lie Plne‘[lie
v zdroja Nazov polozky rozpocet na rozpocet k rozpoctu k rozpoctu v
Polozka rok 2023 31.12.2023 31.12.2023 %
200-300 72 |BEZNE PRIIJMY 215 190 254 379| 216 401,75| 85,07%
212003 72g |Z prenajatych budov, priestorov a objektov - ndjomné 4 800 7 587,75 7 587,75 100,00%
212 72 |Prijmy z vlastnictva 4 800 7 587,75 7 587,75 100,00%
223001/0/1 72f |Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb - rézia 29 890 30 324,60 30 324,60 100,00%
223002/0/1 729 |Za 3koly a 3kolské zariadenia - 3kolné SKD 50 500 62 641,60 62 641,60 100,00%
223003/2 72f |Za stravné - na potraviny 130 000 130 000,00 92 022,78 70,79%
223 72 |Poplatky a platby z nepriemysel. a nahodného predaja a sluzieb 210 390 222 966,20 184 988,98 82,97%
292012 72j |Dobropis za energie - SJ, SKD 9 320,55 9 320,55
292017 131M [Dobropis za energie - ZS 14 504,47 14 504,47
292 Ostatné prijmy 23 825,02 23 825
FO prijmové - PRIJMY Z TRANSAKCII S FIN. AKTIVAMI A FIN.
400 71/72 PASTVAMI 0 0 26 050,97
453 131L |Nevycerpané prostriedky z roku 2022 5,58
453/2 72f |Zostatok stravného z predchadzajliceho obdobia 22 418,39
453 72 |Prostriedky z predchadzajtcich rokov 0 0 22 423,97
456005/40 71 $kolné SKD na rok 2024 2 108,00
456005/41 71 |Ostatné prijmové financné operacie réZia na rok 2024 1 519,00
456005/43 71 najomné na rok 2024 0,00
456 71 [Iné prijmové financné operacie 0 0 3 627,00
FO vydavkové - VYDAVKY Z TRANSAKCII S FIN. AKTIVAMI A FIN.
800 71 PASIVAMI 0 0 0,00
819 71 [Iné vydavkové financné operacie 0 0 0,00
SPOLU BEZNE VYDAVKY a FINANCNE OPERACIE (FO) 215 190( 254 378,97 242452,72] 95,31%




Cerpanie rozpoétu benych vydavkov k 3 023- Z8 K. Briderovej, Osloboditelska 1, Bratislava - origindlne kompetencie
ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK ROZPO 0 0 PR ROZPO 0
K6DY ZDROJOV Kz 41 G| kza1+72g Kz 41 ng..zf T | kza1 4726 Kzar |'2720-3K0né| 7 49 4709 | Kza1 | Kz72f-rédia| KZ41+72f
R s Zia g naionnd g
1] o . . $KD $kp $3 Spolu $3 Spolu $kp $kD 83 Spolu $3 Spolu
>§ FUNKCNA KLAS!F!KACIA | Nazov KD spolu & spolu 0 50 SKkD spolu & spolu o 5o
s polozky
& 09.5.0 09.5.0 09.6.0.2 09.6.0.2 09.5.0 09.5.0 09.6.0.2 09.6.0.2
600 [BEZNE VYDAVKY 136 900 55 300 192 200 156 010 29 890 185 900 378100 13690000] 7333745] 210237,45] 1550933,30 36537,05]  192470,35 402 707,80
611 [Tarifny plat 74 950 35850 110 800 86 100 86 100) 62601,58] 5609620 118697,78 85517,53 85 517,53 04
611/56 Tarifny plat - asistent 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
612001 |0sobny priplatok 4200 4200 4470 2840,57 2840,57 3919,72 3919,72 6 760
612002 |Ostatné priplatky 2000 2000 1560 177552 1775,52 1497,24 1497,24
614/56__|Odmeny - asistent uitefa EU 0 0,00 0,00/ 0,00
614 Mimoriadne odmeny 9 000 9 000 9000 14 430,00 14 430,00 12 422,00 12 422,00 68 00
610 Mzdy 90 150 35 850 126 000 101 130 0 101 130 81 647,67 56 096,20 137 743,87 103 356,49 0,00 103 356,49 241 100,36
621 Poistné do V5ZP 10 000 10 000 7 800 7092,68 7 092,68 8851,48 8851,48
623 Poistné do ostatnych ZP 2700 2700 2500 5 646,45 5 646,45 816,57 816,57 6 463,0
625001 Na nemocenské poistenie 1800 1800 1450 2130,35 2130,35 1422,38 1422,38|
625003/56 Odvody ZP a SP - asistenti uc 0 117,00 117,00 0,00 0,00
625002 Na starobné poistenie 18 700 18 700 14480 14 480 19293,13 19 293,13 14 231,09 14 231,09
625002/2  |Odvody z dohéd 0 2486,84 2486,84| 0,00 0,00
625003 Na Grazové poistenie 1100 1100 830 1050,33 1050,33 1373,07 1373,07 4 40
625004 Na invalidné poistenie 4050 4050 3100 3793,49 3793,49 2072,67 2072,67
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 1400 1400 1030 1544,61 1544,61 852,58 852,58
625007 Na poistenie do rezerv. fondu 6 400 6 400 4900 4422,50 4 422,50 4 827,99 4 827,99 9 0,4
620 0Odvody do poist'ovni 46 150 0 46 150 36 090 0 36 090 47 577,38 0,00 47 577,38 34 447,83 0,00 34 447,83 82025,21
632001 Energie 10 700 10 700 10 000 9 000 19 000 3935,06 3 935,06 906,49 6 629,27 7 535,76 470,8
632001 s KZ 72| Energie 3108,10 3 108,10 6 212,45 6212,45
632002 Vodné stoéné 500 500 1200 532,27 532,27 1330,71 1330,71
632003  |Postovné sluzby 0,00 0,00 0,00
632004 Komunikacna infrastruktira 0 550 0,00 0,00 297,74 297,74
632005 Telekomunikacné sluzby 100 100 54,97 54,97 0,00 150,00 150,00 04,9
632 Energie,voda a komunik. 0 11 300 11 300 10 000 10 750 20 750 0,00 7 630,40 7 630,40 906,49 14 620,17 15 526,66 23 157,06
633001 Interiérové vybavenie 0 3310 0,00 0,00 7 555,80 4 320,00 11 875,80 8 80
633002 |Vypottové technika [ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
633003  |Telekomunikacna technika [ 0,00 0,00 1,00 1,00 00
633004 Prevadzk. stroje, zariadenia 0 2300 0,00 0,00/ 0,00 2 654,60 2 654,60 654,60
633006 Veobecny material 1200 1200 5500 1473,82 1473,82 0,00 5 186,85 5 186,85
633009 |Knihy, Zasopisy, nov. [ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
633010  |Pracovné odevy, obuv ... [ 700 196,20 196,20 406,72 406,72 60
633013 |Softvér 0 0,00 0,00 0,00 0,00
633 |Material 0 1200 1200 0 11810 11 810 0,00|  1670,02 1 670,02 7 555,80 12 569,17 20 124,97 21 794,99
634004/09 | Preprava kontajnerovej jedaine 0 0,00! 0,00 0,00
634 |Dopravné 0 0 0 [ [ 0,00 0,00 0,00! 0,00 0,00 0,00 0,00]
635001 |Udriba interiérového vybavenia 0 0,00 0,00/ 865,47 177333 2 638,80 638,80
635002 |Udrzba vypottovej tech. 0 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00
635004 |Udriba prev. strojov, pristrojov, nar. 0 2300 0,00 0,00/ 0,00 240234 2402,34 a0
635006 |Udrzba budov, objektov 0 0,00 0,00/ 1698,84 0,00 1698,84 #0D
635009 |Udrzba softwéru 0 200 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00
635 |Udriba o o 0 o 2500 0,00 0,00 0,00! 2564,31 4175,67 6739,98 6 739,98
636001/09 _|Prenajom kontajnerovej jedaine 0 0,00! 0,00 0,00
636 |Najomné za najom o o 0 o o 0,00 0,00 0,00! 0,00 0,00 0,00 0,00]
637001 _|Skolenie, seminare 0 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00
637004 |Vseobecné sluzby 1200 1200 1800 3525,50 3 525,50 2163,95 2163,95
637005 |Specidine sluzby 0 0,00 0,00/ 500,00 0,00 500,00 00,00
637006 |Nahrady 1100 1100 1650 661,65 661,65, 650,00 650,00 :
637011 |Studie, expertizy, posudky 0,00 0,00! 0,00 0,00 0,00
637012 |Poplatky a odvody 260 0,00 0,00! 355,70 355,70 0
637012/0/1_|Vratené preplatky na 3kolnom 0 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00
637014 |[Stravovanie 800 800 2200 1636,05 1636,05. 2277,60 0,00 2277,60 9
637016 _|Pridel do socidineho fondu 1500 1500 1000 0,00 1021,93 1021,93 917,33 917,33 939,26
637016/56 | Pridel do socidineho fondu -AU u EU 200 200 565,64 0,00 565,64 0,00
637027 |0ON 0 6853,00 0,00 6 853,00 0,00 0,00 6 853,00
637031 [Pokuty a pendle 0 0,00 0,00 0,00! 0,00 0,00 0,00
637035 __|Dane a komunalny odpad 150 150! 1250 129,40 129,40 115024 1150,24) 9,6
637 [sluzby 200 4750 4950 3850 4310 7418,64|  6974,53| 1439317 3 427,60 4587,22 8014,82 22 407,99
642012 Odstupné 0 0,00/ 0,00 0,00
642013 (Odchodné 0 3440 0,00 0,00 3440,00 3 440,00 0,00
642014 |Finan&ny prispevok na stravu 200 200! 520 0,00 4,10 4,10 584,82 584,82
642014/56  |Financny prispevok na stravu - AU z EU 400 400| 256,31 256,31 0,00
642015 Na nemocenské davky 2000 2000 1500 0,00 962,20 962,20 234,78 0,00 234,78 96,98
640 BeZné transfery 400 2200 2600 4940 520 256,31 966,30 1222,61 3 674,78 584,82 4 259,60 5 482,21
700 [KAPITALOVY VYDAVKY [ ) [ ) o ) [ 0 0,00 0
713001 | Interiérové vybavenie o 0 0,00
713004 :;::idzkové stroje, pristr.a zar. -- nakup 0 0
710 |Kapitalové transfery s KZ 46 o o 0 o ] 0 o 0 0,00 o
717002 ;::Z:tmkm a modernizacia - 3kolska 0 0 0 0,00
710 Kapitalové transfery s KZ 41 ] o 0 o o 0 0 0 0 0,00 o
SPOLU KAPIT. A BEZNE VYDAVKY 136 900,00[ 55 300,00 192200,00] 156 010,00]  29890,00]  185900,00] 378100,00] 136900,00] 73337,45] 210237,45] 155 933,30 36537,05] 192 470,35]

ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK

6 \z729- Kz 72f -
KODY ZDROJOV Kz 41 Skolné. 41+72g Kz 111 o | KZ72A 4111
“+najomné stravn
o SKD SKD 33 Spolu 83 Spolu
£ - .
3 FUNKENA KLASIFIKACIA / Nézov KD spolu & spolu
K Eolozkyj 09.5.0 09.5.0 09.6.0.2 09.6.0.2
630 [VVDAVKY SAMOSTATNEHO UCTU 1500 130 000 131 500
633011 [Nakup potravin 130 000 130 000)
637012/2 _|Vratenie preplatku na stravnom 0 0
630 |Transfery s Kz 72 ) ) 0 o 130 000 130 000
Strava zadarmo pre predskolakov -
633011 | nskup potravin - Kz 41 g
Strava zadarmo pre predSkolakov -
633011/1 nékun notravin - KZ 111 (=D =]
633011/2 |SUava  zadarmo pre Ziakov 28 - nékup 700 700)
potravin - K7 111
633 [Transfery s Kz 41a Kz 111 0 0 0 1500 0 1500,

Kz 111 -
dotécia na
stravu

KZ 41 +729

UPRAVENY ROZPOCET k 31.12.2023

Kz 72f -
stravné

ek TPt Kza1+7204729

$3 Spolu

$3 Spolu

OK spolu

3KD spolu
09.6.0.2

09.6.0.2

$3 spolu OK spolu

100 757,20

130 000,00

230757,20] _ 230757,20]

0 000 127 769,94
0 2 230,06
130 000 ) ) 0 o[ 130 000,00
0 76,70
00 13 819,70
00 86 860,80 86 860,80/
1500, 0,00 0,00 0,00  100757,20 0,00 100 757,20

41 - kéd zdroja financovania zriadovatefom
72f - kéd zdroja financovania potravin a réfie od zikonnych zstupcov deti

72g - kéd zdroja financovania pre n&jom od subjektov mimo VS a $kolné od zékonnych zéstupcov deti

111 - kéd zdroja financovania zo $tatneho rozpottu



Cerpanie rozpoétu benych vydavkov k 3 023- Z8 K. Briderovej, Osloboditelska 1, Bratislava - origindlne kompetencie

RP ROZPO 0 PER P ROZPO 0
KzZ41 | Kz 72f-résia 41 +72f ) e | 220 iz a1 a7ar _
SKD SKD $3 Spolu 83 Spolu SKD SKD $3spolu | $3Spolu
$3 spolu OK spo 33 spolu OK spo
09.5.0 09.5.0 09.6.0.2 09.6.0.2 09.5.0 09.5.0 09.6.0.2 09.6.0.2
56 098,09 56 096,20 8178899 ORCXT)| 19398328 89,61% 10000%]  9452%]  9564% 95,64%]  94,99%
0,00 0,00 0,00 0,00
284057 3019,72 3919,72] 60,29 100,00% 100,00% | 100,00% 100,00%|  100,00%
177552 1497,24 1497,24 100,00% 100,00% | 100,00% 100,00%|  100,00%
0,00 0,00 0,00
14.430,00 12422,00 12 422,00 6 852,00 100,00% 100,00% | 100,00% 100,00%|  100,00%
75 144,18 56 096,20 131 240,38 99 627,95 0,00 99 627,95 230 868,33 92,03% 100,00% 95,28% 96,39% 96,39% 95,76%
7092,68 8851,48 8851,48] 944 100,00% 100,00% | 100,00% 100,00%|  100,00%
5 646,45 816,57 816,57 0 100,00% 100,00% | 100,00% 100,00%|  100,00%
213035 1422,38 142238 100,00% 100,00% | 100,00% 100,00%|  100,00%
117,00 0,00 0,00| 100,00% 100,00% 100,00%
19.203,13 14 231,09 14 231,00 100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%|  100,00%
2486,84 0,00 100,00% 100,00% 100,00%
105033 1373,07 1373,07) 40 100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%|  100,00%
3793,49 2072,67 2072,67) 100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%|  100,00%
154,61 852,58 852,58 100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%|  100,00%
4422,50 4827,99) 4.827,99 0,4 100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%|  100,00%
47577,38 0,00 4757738 34447,83 0,00 34 447,83 82025,21)  100,00% 100,00%| 100,00% 100,00%|  100,00%
3 935,06/ 0,00 6629,27 6629,27 0 100,00%|  100,00% 0,00% 100,00% 87,97% 92,10%
3108,10 0,00/ 6212,45 6212,45 100,00%|  100,00%) 100,00%|  100,00%|  100,00%
532,27 133071 1330,71 100,00%|  100,00% 100,00%|  100,00%|  100,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 HEHRBHERE] ﬂ’ﬂ“"’
0,00/ 297,74 207,74 100,00%|  100,00%|  100,00%
54,97, 150,00 150,00 04,9 100,00%|  100,00% 100,00%|  100,00%|  100,00%
0,00 7 630,40 7 630,40 0,00 14 620,17 14 620,17| 22 250,57 100,00%|  100,00%| 0,00%|  100,00% 94,16% 96,09%
0,00/ 7 555,80 4320,00 11 875,80 875,80 R 100,00% 100,00%|  100,00%|  100,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 HEHHRHAHRH] HEBRREHRE] ###*"#*
0,00 1,00 1,00 00 FHH R 100,00%|  100,00%|  100,00%
0,00 265460 2 654,60 654,60 100,00%|  100,00%|  100,00%
147382 0,00 5 186,85 5 186,85| 6 660,6 100,00%|  100,00% 100,00%|  100,00%|  100,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 HUHRRHHHRH] HERBBBRHY
196,20) 406,72 406,72 60 100,00%|  100,00% 100,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 lddddaaddad lddaddaddad
0,00 1670,02]  1670,02 7 555,80 12569,17 2012497  21794,99 100,00%|  100,00%| 100,00%
0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 865,47 177333 2638,80 638,80 100,00%|  100,00%
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 2402,34) 2402,34 40 #eERRE| 100,00%
0,00 1698,84 0,00 169884 #0D 100,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 FEARAR AR
0,00 0,00 0,00 2564,31 4175,67 6739,98 6739,98| 100,00%
0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 RERBRHHRHE
3525,50) 0,00 2163,95 2163,95 689 100,00%|  100,00% 100,00%|  100,00%|  100,00%
0,00 500,00 0,00 500,00 00,00 100,00% 100,00%
661,65 365,00 0,00 365,00 026,6 100,00%|  56,15% s615%|  78,27%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 355,70 355,70 0 100,00%|  100,00%
0,00 0,00 0,00 FHAR R PrTTm—
1636,05 2277,60 0,00 2277,60 0136 100,00%|  100,00%|  100,00%| ######### _ 100,00%|  100,00%
1021,93 917,33 917,33 939,26 100,00%|  100,00% 100,00%|  100,00%|  100,00%
565,64 0,00 100,00% 100,00%) 100,00%
6853,00 0,00 6 853,00 100,00% 100,00%) 100,00%
0,00 0,00 0,00 2222
129,40 115024 1150,24) 9,64 100,00%| _ 100,00% 100,00%|  100,00%]  100,00%
7 418,64 6 974,53 14 393,17 3 142,60 4 587,22 7 729,82 22122,99 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 96,44% 98,73%
0,00 0,00 0
0,00 0,00/ 3249,00 3249,00 o 94,45% 94,45% 94,45%
0,00 4,10) 564,82 584,82 s 100,00%|  100,00%) 100,00%|  100,00%]  100,00%
256,31 0,00 0,00) 100,00% 100,00%) 100,00%
0,00 962,20 234,78 0,00 234,78 96,9 100,00%|  100,00%|  100,00% | #########| _ 100,00%| 100,00%
256,31 966,30 1222,61] 3483,78 584,82 4068,60) 5201,21] 10000%]  100,00%| 100,00%| 94,80%| 10000%] o552%]  9652%
0,00 d | e e
0,00 d | P T
0 o 0| 0,00 o 0| 0|
0,00 0,00 0,00 [ D PV R PO .. ot
0 0 0 0,00 0 0,00 0,00 HHRHBHH HURBRARS| HBRS RS Y]
0ZPO 0 P ROZPO 0
d':;;:";a KZ 72f - Kz a1 g d':;;:";a Kz 72f - Kz 41 .
et stravné +726+111 rav | strané | +72f+111
SKD SKD 33 Spolu $3 Spolu SKD SKD 33 Spolu $3 Spolu
83 spolu OK spo $3 spolu OK spo
09.5.0 09.5.0 09.6.0.2 09.6.0.2 09.5.0 09.5.0 09.6.0.2 09.6.0.2
87 183,79 87 183,79) 68,23%|  68,23%) 0
2230,06 2230,06 0,06 100,00%|  100,00%]  100,00%
o o 0| 0,00 89 413,85 89413,85|  89413,85 68,78%| _ 68,78%]| __ 68,78%
76,70 76,70 6,70 100,00% 100,00%|  100,00%
4320,50 4320,50| 0,50 31,26% 31,26%|
75 608,40 75 608,40 608,40 87,05% 87,05% 87,05%
0,00 0,00 0,00 80005,60 0,00 8000560 80 005,60] 79,40% 79,40% | 79,40%




Cerpanie rozpo¢tu beinych vydavkov k 31.12.2023 - Z$ K. Briderovej, Osloboditel'ska 1, Bratislava - prenesené kompetencie

Prenesené kompetencie

zpocet a Cerpanie v roku 2023

Ekon. I
: Schvaleny rozpocet na ! Upraveny rozpocet k X g Percentualne pinenie
klasif. Nazov polozky rok 2023{21.{)2.2022) ! 31.12.2023 Cerpanie k 31.12.2023 rozpottu k 31.12.2023*
i Spolu SPOLU SPOLU
09.1.2.1 09.50 09.1.2.1 09.5.0 09.1.2.1 09.5.0
Polozka i
I. stupen VP ! I stupen VP I stupen I stupen VP
A. Bezné vydavky KZ 3AC1, 3AC2, 3AC3 0,00 0,00! 0,00 25 000,49 0,00 25 000,49, 25 000,49 25 000,49, 100,00% 100,00°/o||
611/56 Tarifny plat - asistenti ucitela MPC | 0,00 15 455,21 15 455,21 15 455,21 | 15 455,21 100,00% 100,00%|
625003/56 Odvody ZP a SP - asistenti ucitela MPC i 0,00 5 401,05 5 401,05 5 401,05 i 5 401,05 100,00% 100,00%
642015/56 Na nemocenské davky (PN) - asistenti uCitela i 0,00 394,23 394,23 394,23 i 394,23 100,00% 100,00%|
633002 Vedlajsie vydavky - AU z EU 3 750,00 3 750,00 3 750,00 : 3 750,00 100,00% 100,00%|
Rozpocet KZ 3AC1, 3AC2, 3AC3 SPOLU 0,00 0,00! 0,00" 25 000,49 0,00 25 000,49 25 000,49 0,00 25 000,49 100,00% 100,00%
A. Bezné vydavky KZ 1AC1, 1AC2, 1AC3 46 600,00 0,00i 46 600,00 35 385,51 0,00 35 385,51 35 308,75 0,00 35 308,75 99,78% 99,78%|
611/56 Tarifny plat - asistenti ucitela MPC 34 600 E 34 600,00 26 172,22 26 172,22 26 095,46 ! 26 095,46 99,71% 99,71%
625003/56 Odvody ZP a SP - asistenti ucitela MPC 12 000 ; 12 000,00 9 119,66 9 119,66 9 119,66 ; 9 119,66 100,00% 100,00%
642015/56 Na nemocenské davky (PN) - asistenti ucitel'a | 0,00 93,63 93,63 93,63 | 93,63 100,00% 100,00%|
Rozpocet KZ 1AC1, 1AC2, 1AC3 SPOLU 46 600,00 0,00I 46 600,00|| 35 385,51 0,00 35 385,51 35 308,75 0,00 35 308,75 99,78% 99,78%!|
611/56 Tarifny plat - asistenti ucitela NIVAM 27 178,09 27 178,09 24 050,80 24 050,80 88,49% 88,49%
625003/56 Odvody ZP a SP - asistenti ucitela NIVAM 8 461,17 8 461,17 8 461,17 8 461,17 100,00% 100,00%
642015/56 Na nemocenské davky (PN) - asistenti ucitela 774,74 774,74 774,74 774,74 100,00% 100,00%
Rozpocet KZ 1BB1,1BB2 36 414,00 0,00 36 414,00 33 286,71 0,00 33 286,71 91,41% 91,41%
A. Bezné vydavky KZ 111 995 600,00 0,00, 995 600,00 1 254 465,87 9 779,00 1264 244,87 1195 275,09 9 779,00: 1 205 054,09 95,28%| 100,00% 95,32%|
611 Tarifny plat 485 000 ! 485 000,00 548 967,82 0,00 548 967,82, 548 967,82 0,00! 548 967,82, 100,00% 100,00%
| | 100,00% 100,00%|
612001 Osobny priplatok 35000 i 35 000,00 28 975,15 0,00 28 975,15 28 975,15 0,00i 28 975,15 100,00% 100,00%|
612002 Ostatné priplatky 44 500 h 44 500,00 43 896,14 0,00 43 896,14 43 896,14 0,00; 43 896,14 100,00% 100,00%|
614 Mimoriadne odmeny 44 000 ! 44 000,00 71 136,59 0,00 71 136,59 71 136,59 0,00! 71 136,59 100,00% 100,00%|
614/10/1 Mzdové naklady - VP | 0,00 0,00 5 476,00 5 476,00 0,00 5 476,001 5 476,00 100,00% 100,00%
610 Spolu 608 500,00 0,00, 608 500,00 713 215,78 5 476,00 718 691,78 713 215,78 5 476,00, 718 691,78 100,00%| 100,00% 100,00%
610 bezVP (Spolu 608 500,00 0,00’ 608 500,00 692 975,70 0,00 692 975,70 692 975,70 0,00 692 975,70 100,00% 100,00%
621 Poistné do VSZP 30 700 ! 30 700,00 34 585,77 0,00 34 585,77 34 585,77 0,00, 34 585,77 100,00% 100,00%|
623 Poistné do ostatnych ZP 28 230 | 28 230,00 35 290,58 0,00 35 290,58 35 290,58 0,00i 35 290,58 100,00% 100,00%|
625001 Na nemocenské poistenie 8 550 i 8 550,00 10 437,99 0,00 10 437,99, 10 437,99 0,00i 10 437,99, 100,00% 100,00%|
625002 Na starobné poistenie 85 500 ! 85 500,00 96 912,31 0,00 96 912,31 96 912,31 0,00! 96 912,31 100,00% 100,00%|
625002/2 QOdvody z dohdd 5500 ! 5 500,00 7 088,61 0,00 7 088,61 7 088,61 0,00! 7 088,61 100,00% 100,00%
i I 100,00% 100,00%)|
625002/10/1  [Odvody z dohdd - VP E 0,00| 0,00 188,73 188,73 0,00 188,735 188,73 100,00% 100,00%|
T T
625003 Na Urazové poistenie 4 800 | 4 800,00 5904,16 0,00 5904,16 5904,16 0,00! 5904,16 100,00% 100,00%|
625003/10/1 [Odvody ZP a SP - VP ! 0,00 0,00 1913,86 1913,86 0,00 1 913,86! 1913,86 100,00% 100,00%|
i i 100,00% 100,00%
625004 Na invalidné poistenie 15 800 E 15 800,00 19 393,34 0,00 19 393,34 19 393,34 0,00E 19 393,34 100,00% 100,00%
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 6 300 ! 6 300,00 6 700,11 0,00 6 700,11 6 700,11 0,00! 6 700,11 100,00% 100,00%
625007 Na poistenie do rezerv. fondu 27 500 | 27 500,00 29 855,74 0,00 29 855,74 29 855,74 0,00! 29 855,74 100,00% 100,00%
620 Spolu 212 880,00 0,00i 212 880,00 253 561,38 2102,59 255 663,97 253 561,38 2 102,59i 255 663,97 100,00%| 100,00% 100,00%




Cerpanie rozpo¢tu beinych vydavkov k 31.12.2023 - Z$ K. Briderovej, Osloboditel'ska 1, Bratislava - prenesené kompetencie

Prenesené kompetencie - PK (z

Ekon.
klasif. Schvaleny rozpocet na I Upraveny rozpocet k Percentualne plnenie
Nazov polozky rok 2023 (21.12.2022) | 31.12.2023 rozpoctu k 31.12.2023*
i Spolu SPOLU SPOLU
09.1.2.1 09.5.0 09.1.2.1 09.5.0 09.1.2.1 09.5.0
Polozka i
I. stupen VP ! I. stupen VP I. stupen I. stupen VP
620 bezVP |Spolu 212 880,00 0,00! 212 880,00 246 168,61 0,00 246 168,61 246 168,61 246 168,61 100,00% 100,00%
631001 Cestovné 900,00 | 900,00 1 334,90 0,00 1334,90 1 334,90 ! 1334,90 100,00% 100,00%|
631 Spolu 900,00 0,00i 900,00 1 334,90 0,00 1 334,90 1 334,90 0,00i 1 334,90 100,00% 100,00%
632001 Energie 70 000 H 70 000,00 32 087,14 0,00 32 087,14 9 874,10 0,00: 9 874,10 30,77% 30,77%
632001 KZ 131M |Energie g 0,00 11 527,65 0,00 11 527,65 11 527,65 0,001 11 527,65 100,00% 100,00%)|
632001/10/1 |Energie - VP | 0,00 0,00 722,12 722,12 0,00 722,121 722,12 100,00% 100,00%
632002 Vodné, stocné 2 500 i 2 500,00 3109,23 0,00 3 109,23 3109,23 0,00i 3109,23 100,00% 100,00%
632003 Postové sluzby 300 | 300,00, 326,65 0,00 326,65 326,65 0,00; 326,65 100,00% 100,00%|
632004 Komunika¢na infrastruktira 500 ! 500,00 15,59 0,00 15,59 15,59 0,00! 15,59 100,00% 100,00%
632005 Telekomunikacné sluzby 1 800 | 1 800,00 2 274,10 0,00 2 274,10 2 274,10 0,00 2 274,10 100,00% 100,00%|
632 Spolu 75 100,00 0,00; 75 100,00 49 340,36 722,12 50 062,48 27 127,32 722,12; 27 849,44 54,98%| 100,00% 55,63%
632bezVP |Spolu 75 100,00 0,00, 75 100,00 49 340,36 0,00 49 340,36 27 127,32 0,00, 27 127,32 54,98% 54,98%
633001 Vybavenie interiérov 5 000 ! 5 000,00 828,17 0,00 828,17 828,17 0,00! 828,17 100,00% 100,00%|
633002 Vypoctova technika 3000 | 3 000,00 3 669,02 0,00 3 669,02 3 669,02 0,00i 3 669,02 100,00% 100,00%
633003 KZ 131M [Vypoctova technika ; 0,00 4 448,50 0,00 4 448,50 4 448,50 0,00i 4 448,50 100,00% 100,00%
633003 Telekomunikacna technika i 0,00 7,15 0,00 7,15 7,15 0,00E 7,15 100,00% 100,00%
633004 Prevadzk. stroje, zariadenia 700 ! 700,00 1735,70 0,00 1 735,70 1 735,70 0,00! 1 735,70 100,00% 100,00%|
633004 s KZ 131M|Prevadzk. stroje, zariadenia i 492,64 0,00 492,64 492,64 0,00i 492,64 100,00% 100,00%
633005 §pecia’|ne stroje, pristroje, zariadenia i 0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,005 0,00| #######H##H# HHHBHBRHH
} }
633006 VSeobecny material 8 000 | 8 000,00 8 733,97 0,00 8 733,97 8 733,97 0,00! 8 733,97 100,00% 100,00%
633006/19 VSeobecny material-Ziak zo SZP ! 250,00 0,00 250,00, 250,00 0,00! 250,00, 100,00% 100,00%
633006 s KZ 131M|VSeobecny material i 2 680,30 0,00 2 680,30 2 680,30 0,00i 2 680,30 100,00% 100,00%
633006 s KZ 3UAM|VSeobecny materidl - podpora vzdeldvania UA E 1 366,00 0,00 1 366,00 1 366,00 0,00E 1 366,00 100,00% 100,00%
i i
633006/10/1 |VSeobecny material- VP ! 0,00 0,00 938,29 938,29, 0,00 938,29! 938,29 100,00% 100,00%
633009 Knihy, Casopisy, noviny 450,00 i 450,00 374,66 0,00 374,66 374,66 0,00i 374,66 100,00% 100,00%
633009/1 Vyucbové a ucebné pombcky 450,00 H 450,00 2 116,58 0,00 2 116,58 2 116,58 0,00: 2 116,58 100,00% 100,00%
633009 s KZ 3UAM|Vyucbové pomdcky-podpora vzdelavania UA ! 378,00 0,00 378,00, 378,00 0,00! 378,00 100,00% 100,00%
633009 s KZ 131M|Vyucbové a uCebné pomdcky | 324344 0,00 324344 324344 0,00l 324344 100,00% 100,00%
633009/15  |Prispevok na ucebnice A 0,00 10 620,00 0,00 10 620,00 10 620,00 0,00 10 620,00 100,00% 100,00%)|
633009/15 01  |Prispevok na eduk. publikacie z POO - EU | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00)| #########H HUHHHBHAH
633010 Pracovné odevy,obuv 200,00 ! 200,00 403,92 0,00 403,92 403,92 0,00! 403,92 100,00% 100,00%
633013 Software 800,00 | 800,00 558,60 0,00 558,60 558,60 0,001 558,60 100,00% 100,00%
633015 Paliva ako zdroj energie 80,00 i 80,00 22,00 0,00 22,00 22,00 0,00i 22,00, 100,00% 100,00%|
633016 Reprezentatné 100,00 ! 100,00 119,05 0,00 119,05 119,05 0,00; 119,05 100,00% 100,00%
633 Spolu 18 780,00 0,00! 18 780,00 57 691,85 938,29 58 630,14 45 078,31 938,29! 46 016,60 78,14% 78,49%
633 bezPV |Spolu 18 780,00 0,00| 18 780,00 29 433,70 0,00 29 433,70 29 433,70 0,00] 29 433,70 100,00% 100,00%
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Prenesené kompetencie - PK (z

Ekon.
klasif. Schvaleny rozpocet na I Upraveny rozpocet k Percentualne plnenie
Nazov poloiky rok 2023 (21.12.2022) | 31.12.2023 rozpoctu k 31.12.2023*
i Spolu SPOLU SPOLU
09.1.2.1 09.5.0 09.1.2.1 09.5.0 09.1.2.1 09.5.0
Polozka i
I. stupen VP ! I. stupen VP I. stupen I. stupen VP
634004 Doprava - odvoz do zberu : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]
634005 Karty, znamky, poplatky 40,00 | 40,00 1,50 0,00 1,50 1,50 ! 1,50 100,00% 100,00%
634 Spolu 40,00 0,00i 40,00 1,50 0,00 1,50 1,50 0,00i 1,50 100,00% 100,00%
634 bezPV |Spolu 40,00 0,00: 40,00 1,50 0,00 1,50 1,50 0,00: 1,50 100,00% 100,00%
635001 Udrzba interiérového vybavenia 500,00 | 500,00 7 478,59 0,00 7 478,59 7 478,59 0,00! 7 478,59 100,00% 100,00%
635002 Udrzba vypoctovej techniky 500 | 500,00 337,03 0,00 337,03, 337,03 0,00l 337,03, 100,00% 100,00%
635004 Udrzba prev. strojov, pristrojov, nar. 500 i 500,00 241,50 0,00 241,50 241,50 0,00i 241,50 100,00% 100,00%
635005 Udrzba $pecidlnych strojov, pristrojov, zar. | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00: 0,00 ######H##HH HUBHBHBYH
635006 Udrzba budov, objektov 10 000 ! 10 000,00 16 805,64 0,00 16 805,64 4 655,64 0,00! 4 655,64 27,70% 27,70%
635006 s Kz 131M[Udrzba budov, objektov | 22 771,25 0,00 22 771,25 22 771,25 0,00 22 771,25 100,00% 100,00%|
635009 Udrzba softwaru 1 500 i 1 500,00 2943,33 0,00 2 943,33 2943,33 0,00; 2 943,33 100,00% 100,00%|
635 Spolu 13 000,00 0,00, 13 000,00 50 577,34 0,00 50 577,34 38 427,34 0,00, 38 427,34 75,98% 75,98%
637001 §ko|enie, seminare 900 ! 900,00 944,00 0,00 944,00 944,00 0,00! 944,00 100,00% 100,00%|
637001 s KZ 131M §k0|enie, seminare | 813,00 0,00 813,00, 813,00 0,00i 813,00, 100,00% 100,00%
637001 Profesny rozvoj s KZ 3P01 ; 2 021,00 0,00 2 021,00 0,00 D,OOE 0,00 0,00% 0,00%
637004 VSeobecné sluzby 30 000 1 30 000,00 35 579,03 0,00 35 579,03 29 023,34 0,00 29 023,34 81,57% 81,57%
637004/62 Prispevok na digitalnu transformaciu ! 4 660,00 0,00 4 660,00 1519,49 0,00! 1519,49 32,61% 32,61%
637004 KZ 131M [VSeobecné sluzby i 0,00 7 890,09 0,00 7 890,09 7 890,09 0,00i 7 890,09 100,00% 100,00%
637005 épecia’lne sluzby 500 i 500,00 477,96 0,00 477,96 477,96 0,00E 477,96 100,00% 100,00%
637005 s KZ 131M épeciélne sluzby E 750,00 0,00 750,00, 750,00 0,00E 750,00, 100,00% 100,00%
637006 Nahrady 2500 ! 2 500,00 78,33 0,00 78,33 78,33 0,00! 78,33 100,00% 100,00%
637006/59 Rekreacné poukazy i 0,00 4 431,00 4 431,00 3 934,00 i 3 934,00 88,78% 88,78%
637007/16/1 |Ubytovanie, strava - lyZiarsky kurz E 0,00 5400,00 0,00 5 400,00 5 400,00 0,00E 5 400,00 100,00% 100,00%
637007/16/2  |Ubytovanie, strava - Skola v prirode ; 0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00; 4 500,00 100,00% 100,00%
637007 Ubytovanie, strava - Skola v prirode ! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00| #######H#H#H# HHHBHBRHH
637011 Stidie, expertizy, posudky i 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00 0,00
637012 Poplatky a odvody 600 H 600,00 551,38 0,00 551,38 551,38 0,001 551,38 100,00% 100,00%
637014 Stravovanie (55 % prispevok) 7 000 | 7 000,00 10 192,65 0,00 10 192,65 10 192,65 0,00! 10 192,65 100,00% 100,00%
637015 Poistné 1 000 | 1 000,00 1322,78 0,00 1 322,78 1322,78 0,00l 1322,78 100,00% 100,00%
637016 Pridel do SF 5800 i 5 800,00 6 288,35 0,00 6 288,35 6 288,35 0,00i 6 288,35 100,00% 100,00%
| | 100,00% 100,00%
637027 Ostatné osobné naklady 12 500 ! 12 500,00 22 996,45 0,00 22 996,45 22 996,45 0,00! 22 996,45 100,00% 100,00%
637027/10/1 Dohody - VP | 0,00 0,00 540,00 540,00 0,00 540,001 540,00 100,00% 100,00%
637031 Pokuty a penale i 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00; 0,00\ ######H#### HURHHHHHH
637035 Dane a komunalny odpad 1200 ! 1 200,00 1 020,84 0,00 1 020,84 1 020,84 0,00; 1 020,84 100,00% 100,00%
637040  |Sluzby v oblasti inform.-komunik. technolégii i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00
637 Spolu 62 000,00 0,00| 62 000,00 110 840,86 540,00 111 380,86 98 626,66 540,00| 99 166,66 88,98%| 100,00% 89,03%
637bezVP [Spolu 62 000,00 0,00! 62 000,00 88 904,86 0,00 88 904,86 82 349,17 0,00 82 349,17 92,63% 92,63%
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Prenesené kompeten

Ekon. |
klasif. Schvaleny rozpocet na ; Percentualne pinenie
Nazov poloiky rok 2023 (21.12.2022) ! rozpoctu k 31.12.2023*
i Spolu SPOLU
09.1.2.1 09.50 09.1.2.1 09.5.0
Polozka i
I. stupeii VP ! I. stupen I. stupen VP
642006 Na Clenské prispevky ! 0,00 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00 100,00% 100,00%
642012 Na odstupné ! 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 #########H HURHHHHHH
642012/21 02 |Na odstupné i 8 476,00 0,00 8 476,00 8 476,00 8 476,00 100,00% 100,00%
642013 Na odchodné H 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,001 0,00 #########H HURHBHHHH
642013/21 01 |Na odchodné i 0,00 3 224,00 0,00 3 224,00 3 224,00 0,00! 3 224,00 100,00% 100,00%
642014 Prispevok na Ziaka zo soc.znevyh.prostredia | 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00l 0,00 ######H#H##H# HURHBHHHH
642014 Finan&ny prispevok na stravu 1 400,00 i 1 400,00 2 697,67 0,00 2 697,67 2 697,67 0,00} 2 697,67, 100,00% 100,00%)
642015 Na nemocenské davky (PN) 3 000,00 | 3 000,00 3 454,23 0,00 3 454,23 3 454,23 0,00: 3 454,23 100,00% 100,00%
640 Spolu 4 400,00 0,00! 4 400,00 17 901,90 0,00 17 901,90 17 901,90 0,00! 17 901,90 100,00% 100,00%|
640 bez Dopr. [Spolu 4 400,00 0,00| 4 400,00 6 201,90 0,00 6 201,90 6 201,90 0,00| 6 201,90 100,00% 100,00%
Rozpocet KZ 111+131M SPOLU 995 600,00 0,00; 995 600,00 1 254 465,87 9 779,00 1 264 244,87 1195 275,09 9 779,00; 1 205 054,09 95,28% /| 100,00% 95,32%
Rozpocet celkom bez VP a nenorm.prisp. 995 600,00 0,00! 995 600,00 1164 938,87 0,00 1164 938,87 1124020,14 0,000 1124020,14 96,49% 96,49%

111 - kéd zdroja financovania zo $tatneho rozpoétu

131M - kéd zdroja financovania zo Statneho rozpo¢tu-nevyéerpané prostriedky z roku 2022
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Materska skola Koniarkova, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava

1. Uvod

Materskd Skola podporuje osobnostny rozvoj deti v socidlno-emocionalnej, intelektualnej,
telesnej, moralnej a estetickej oblasti. Rozvija schopnosti, zru¢nosti a utvara predpoklady na dalSie
vzdeldvanie. Deti pripravuje na Zivot v spolocnosti v sulade s individudlnymi a vekovymi
Specifikami. ZabezpecCuje vychovu a vzdelavanie prostrednictvom 3Skolského vzdelavacieho
programu.

Materska Skola poskytuje celodennu starostlivost a vychovu spojenu so vzdelavanim detom
vo veku od troch do Sest rokov a detom s odloZzenou povinnou Skolskou dochadzkou.

Materska Skola Koniarkova 9 je od 01.09.2015 samostatnym pravnym subjektom. Od
01.09.2018 ma zriadené aj elokované pracovisko (EP) na Osloboditelskej ulici ¢. 1 s 88 detmi, ktoré
st umiestnené v Styroch triedach.

Materska Skola Koniarkova mala spolu k 31. decembru 2023 v deviatich triedach spolu 196 deti.

MS Koniarkova | EP Osloboditel'ska SPOLU
Pocet tried 5 4 9
Pocet deti 104 88 192
Pedagogicki zamestnanci 10 8 18
Nepedagogicki zamestnanci 4 1 5
Pracovnici zamestnani na dohodu 1 7
Spolu zamestnanci 20 10 30

2. Rozpocet materskej Skoly

Uznesenim miestneho zastupitelstva ¢. 22/2022 zo dna 21.12.2022 bol schvéleny rozpocet
mestskej Casti na rok 2023 a progndzy na roky 2024 a 2025. Sucastou rozpocCtu mestskej Casti je aj
rozpocet materskej skoly.

Prijmy materskej Skoly k 31.12.2023 tvorili:
1. Transfer na origindlne kompetencie — OK (financované z rozpoctu zriadovatela s kddom zdroja

financovania 41). Finan¢né prostriedky boli materskej skole pridelované mesacne spravidla
v hodnote 1/12 schvalenej sumy rozpoc¢tu na rok 2023 na prevadzku materskej Skoly.
2. Transfery zo Statneho rozpoctu s kddom zdroj financovanialll, a to:

e prispevok na vychovu a vzdelavanie deti materskych $kol - predskolska vychova v zmysle
§ 6b a § 9l zdkona ¢. 597/2003 Z.z. v zneni neskorsich predpisov. Finanéné prostriedky

2



poukazované Ministerstvom  Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR prostrednictvom
zriadovatelov materskych $kol. Prostriedky si Ucéelovo uréené pre materskd Skolu na
financovanie aktivit suvisiacich s vychovou a vzdeldavanim deti, pre ktoré je predprimarne
vzdeldvanie povinnég;

dotacia na podporu vychovy k stravovacim navykom deti — vzmysle § 4 zdkona ¢.
544/2010 Z.z. o dotaciach v pésobnosti Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny SR v
zneni neskorsich predpisov. Finan¢éné prostriedky po prideleni Uradom préce, socidlnych
veci a rodiny SR poukazuje materskej Skole zriadovatel mesacne po predloZeni zictovania
skutocne odobratej stravy;

prispevok na Specifika - na podporu zaclenenia deti z Ukrajiny - v zmysle § 4af zdkona
¢. 597/2003 Z.z. v zneni neskorsich predpisov. Financné prostriedky su pridefované skolam

prostrednictvom zriadovatelov §kol podla poctu deti z Ukrajiny k poslednému driu mesiaca

a mesacného prispevku na dieta.

3. Prijmy od rodi¢ov — Skolné, stravné a réZia - v zmysle aktualne platného vSeobecne zavazného
nariadenia. Prijmy od rodi¢ov za Skolné z obidvoch pracovisk, t.j. za deti na Koniarkovej aj
Osloboditelskej ulici. Prijmy za stravné a réiu iba za deti v MS Koniarkova.

Podrobné Cerpanie rozpoctu prijmov je uvedené v nasledujucej tabulke.
POPIS / ROK L. L ROZPOCET NA ROK 2023
SKUTOCNOST | SKUTOCNOST
Poloi | Kéd i . K31.12.2021 | K31.12.2022 P 5 PLNENIE %
e Nazov polozky SCHVALENY | UPRAVENY K31.12.2023 | PLNENIA
BEZNE PRiJMY 55598,26| 68990,51| 83165,00| 128165,00| 126204,80| 98,47

223 | 72f | MS-résia 5737,50| 7420,00| 8700,00/ 9700,00f 9361,00] 96,51

223 | 72g |02-MS-gkolné 29844,98| 38406,42| 40 700,00 78 700,00 75 636,12 96,11

223 | 72f | MS3-za stravné 19978,44| 23 164,09| 33 765,00 39 765,00 41 207,68 103,63

292 | 72g | Mylné platby 37,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 72 Nedanové prijmy 55598,26| 68990,51| 83 165,00 128 165,00 126 204,80 98,47

KAPITALOVE PRiJMY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PRIJMY SPOLU (bezné + kapitalové) 55598,26 | 68990,51| 83 165,00 128 165,00 126 204,80 98,47
FINANCNE OPERACIE PRIJMOVE (FOP) 8770,11| 8756,30 0,00| 9444,50 9444,50| 100,00

453 | 72f |Nevycerpané prostr.zmin. 6847,71| 7673,90 0,00| 9444,50| 9444,50| 100,00

roka - stravné

456 | 71 |Prijaté finan. zabezpeky - 1922,40| 1082,40 0,00 0,00 0,00 0,00

depozit
PRIJMY SPOLU vratane FO 64 368,37 | 77 746,81 | 83165,00| 137609,50| 135 649,30 98,58

Na useku $kolstva - materskej skoly (MS) boli v roku 2023 schvélené vydavky celkom v sume
678.530,00 € a upravené na sumu 804.060,37 €.

Rozpocet materskej Skoly bol v priebehu roku 2023 viackrat upravovany. K 31.12.2023 bolo

vykonanych celkom 14 rozpoctovych opatreni.




Popis Upravcsnv Cerpanie k Plnenie v
rozpocet 31.12.2023 %
Originalne kompetencie spolu, z toho: 730812,62 € 632 576,64 € 86,56%
Bezné vydavky, kod zdroja 41 583 974,80 € 541 876,58 € 92,79%
Bezné vydavky, kdd zdroja 72 146 837,82 € 90 700,06 € 61,77%
Kapitdlové vydavky, kdd zdroja 41 0,00 € 0,00 € 0,00%
Iné zdroje spolu (zdroj zo SR), z toho: 73 247,75 € 53 529,52 € 73,08%
Prispevok na vychovu a vzdelavanie 50627,15 € 44 752,71 € 88,40%
Prispevok na Specifika — podpora deti z Ukrajiny 6 635,00 € 4 253,41 € 64,11%
Dotécia na stravu 15 985,60 € 4523,40 € 28,30%
Rozpoéet MS spolu 804 060,37 € 686 106,16 € 85,33%

Mestska Cast poukazala materskej Skole na origindlne kompetencie (kéd zdroja 41 a 72)
v roku 2023 spolu na bezné vydavky sumu 650.063,00 €.

Pri Cerpani financnych prostriedkov sa materska Skola riadila pravidlami efektivnosti, hospodarnosti
a transparentnosti. NevyCerpané prostriedky k 31.12.2023 v ramci origindlnych kompetencii v sume
56.818,48 € materska skola poukazala spat zriadovatelovi.

Vydavky — PRENESENE KOMPETENCIE, prostriedky zo $tdtneho rozpoétu, kéd zdroja 111

S kédom zdroja financovania 111 —zo Statneho rozpoctu boli materskej Skole poukdzané
prostriedky spolu v sume 61.520,55 €, z toho:
e 50.627,15 € - prispevok na vychovu a vzdeldvanie (predskolska vychova — PV),
e 6.370,00 € - prispevok na podporu integracie deti z Ukrajiny,
e 4.523,40 € - dotdcia na stravovacie ndvyky deti,

Prispevok na vychovu a vzdeldvanie deti materskych skél - predskolska vychova -

prostriedky su ucelovo urcené pre deti materskych skol, ktoré maju jeden rok pred povinnou
Skolskou dochadzkou a pre ktoré je predprimarne vzdeldvanie povinné. V ramci prispevku na
vychovu a vzdelavanie deti - predskolskej vychovy boli zakipené ucebné a didaktické pomocky,
vytvarny material pre deti, magnetické pomdcky, ¢asopisy Adamko a Vcielka, interiérové vybavenie
— skrine na kompenzacné pomocky, skrinky, kresielka, koberce; do exteriéru drevenda naucna
tabula, plechovy domcek, pieskovisko, Smyklavka s madlom; detskd zahradna suprava so
slne¢nikom, detsky domcek, zahradna kuchynka, pruzinova hojdacka; magnetické popisovatelné

tabule,

Prispevok na Specifika - na podporu zaclenenia deti z Ukrajiny - prostriedky su pridelované

Skolam prostrednictvom zriad'ovatelov $kol podla poctu deti z Ukrajiny k poslednému driu mesiaca.



Financné prostriedky je moZné pouzit na rovnaky ucel, ako normativne prostriedky, t.j na osobné
naklady a prevadzku a na dalSie naklady spojené so vzdeldavanim deti z Ukrajiny, naklady na nakup
potrebnych edukaénych publikacii. V ramci prispevku na podporu integracie deti z Ukrajiny boli
zakupené ucebné a didaktické pomécky, vytvarny material pre deti, nafukovaci gldbus, digitalna

tabulka.

Dotacia na stravu sa poskytuje v sume 1,40 € za kazdy den, v ktorom sa dieta zucastnilo na

vychovno-vzdeldvacej ¢innosti. V roku 2023 predstavovala dotdcia sumu 4.523,40 €.

Podrobny prehlad cerpania vydavkov financovanych zo S$tdtneho rozpoltu uvddzame

v nasledujucej tabulke.

ST ROZPOCET na rok 2023
POLOZKA / ROK ey
Poloik — - - SCHVALENY | UPRAVENY ésElR.::':LEzaK pInZ)nia
a FUNKCENA KLASIFIKACIA 09.1.1.1. M3
600 | BEZNE VYDAVKY 48 954,45 €| 11398,00€ | 73247,75€ 53529,52 €| 73,08%
612 | PV - osobny priplatok 6 016,88 €| 3 000,00 € 6 000,00 € 6 000,00 € | 100,00%
614 | PV -odmeny 4 840,00 €| 3000,00 € 6 574,00 € 6 574,00 € | 100,00%
633 | PV - Interiérové vybavenie 5595,73 € 0,00 € 2817,40 € 2 817,40 €| 100,00%
633 PV - Interiérové vybavenie, zdroj 131 879,96 € 0,00 € 2 080,00 € 2 080,00 €| 100,00%
633 | PV - Vypoctova technika 432732 € 0,00€| 4956,80€ 4 956,80 € | 100,00%
633 | PV - Vypoctova technika, zdroj 131 3052,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00€| 0,00%
633 PV - Prevadzkové stroje, zariad., zdroj 131 319,80 € 0,00 € 1613,60 € 1613,60 €| 100,00%
633 | PV - Prevadzkové stroje, zariadenia..., 2888,00€| 1000,00€ 5143,86 € 5 143,86 € | 100,00%
633 | PV - Vieobecny material 10052,12 €| 4398,00€| 19669,14 € 13794,70 €| 70,13%
633 | PV - Vieobecny materidl, zdroj 131 3231,00€ 0,00 € 0,00 € 0,00€| 0,00%
633 | PV - Knihy, ¢asopisy, CD... 1238,80 € 0,00 € 10,80 € 10,80 € | 100,00%
634 | PV - Prepravné, zdroj 131 394,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00€| 0,00%
633 | PV - Softvér 1740,00 € 0,00 € 282,00 € 282,00 €| 100,00%
633 | PV - Softvér, zdroj 131 828,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€| 0,00%
633 MS - Vieobecny materidl - Specifika, zdroj 131 478,00 € 0,00 € 728,00 € 728,00 €| 100,00%
633 iizvjifakjfnc;y 'Z‘:j""rto‘j”g L Podpora integrdcie | 15 15 ¢ 0,00€| 5907,00€ 352541€| 59,68%
633 mf 'ngsjoflegy materia| - Deti odidencov z 182,00 € 0,00 € | 1479,55 € 1 479,55 € | 100,00%
633 | MS - stravovanie, dotécia z UPSVaR 2678,00 € 0,00 €| 15985,60 € 4523,40 €| 28,30%
610 + 630 | Mzdy + Material + Sluzby 48 954,45 €| 11398,00 € | 73 247,75 € 53529,52 €| 73,08%




Nevycerpané financné prostriedky v ramci prenesenych kompetencii k 31.12.2023 v sume
7.991,03 € (5.874,44 € - prispevok na vychovu a vzdeldvanie a 2.116,59 € - prispevok na podporu
integracie deti z Ukrajiny boli poukazané spat zriadovatelovi a budu zapojené do rozpocdtu
materskej Skoly a pouZzité do 31.03.2024).

Vydavky — ORIGINALNE KOMPETENCIE, kéd zdroja 41 a 72

Na useku originalnych kompetencii materska Skola hospodarila k 31.12.2023 s finanénymi
prostriedkami schvaleného rozpoctu na rok 2023 od zriadovatela - kod zdroja 41 a s finanénymi
prostriedkami od subjektov mimo verejnej spravy - kod zdroja 72x (z uhrad za skolné, réziu a
stravné).



Prehlad vydavkov podla kédov zdroja:

FO - FINANCNE OPERACIE

Skutoénost k 31.12.2022

UPRAVENY rozpocet 2023

CERPANIE K 31.12.2023

Polozka / rozpocet podla Kz 111, 131L - Kz 111, 131L -
) Kz 72g + KZ111,131L - Kz 72g + | Pv, UPSvaR KZ72g+ | Pv,UPSvaR %
kédu zdroja (KZ Enacifilcs. b aR; A aR; A
ja ( Kz 41 rofegs | PV Specifiks; | spoOLU Kz 41 rotezn | tun aua: | sPoLu Kz 41 rotezs | 110m 30n. sPoLU | T
UPSVaR Specifika UA Specifiké UA
A. PRIIMY 0,00| 68990,51 0,00 68990,51 0,00 | 128 165,00 0,00 | 128 165,00 0,00 | 126 204,80 0,00 126204,80( 98,47
223 - M5 - résia 0,00| 7420,00 0,00| 7420,00 0,00 9700,00 0,00| 9700,00 0,00 9361,00 0,00 9361,00| 96,51
223 - M5 - $kolné 0,00| 3840642 0,00| 38406,42 0,00| 78700,00 0,00| 78 700,00 0,00| 75 636,12 0,00| 7563612 96,11
223 - M5 - za stravné 0,00 23 164,09 0,00| 23164,09 0,00| 39765,00 0,00| 39765,00 0,00| 41207,68 0,00| 41207,68| 103,63
292 - 7 dobropisov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
292 - M5 - Mylné platby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU bezné prijmy 0,00| 68990,51 0,00| 68990,51 0,00 | 128 165,00 0,00 | 128 165,00 0,00 | 126 204,80 0,00| 126204,80| 98,47
C. FO PRIIMOVE 0,00| 8756,30 0,00| 8756,30 0,00| 9444,50 0,00| 9444,50 0,00| 9444,50 0,00 9 444,50 0,00
453 - MS - nevycerpané 0,00| 7673,90 0,00| 7673,90 0,00| 9444,50 0,00| 944450 0,00| 944450 0,00 944450 | 100,00
prostr. z minulého roka
456 - M5 - Prijaté financ. 0,00| 108240 000| 108240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpeky (depozit)
PRIJMY SPOLU vratane FO 0,00| 77746,81 0,00| 77746,81 0,00 | 137 609,50 0,00 | 137 609,50 0,00 | 135 649,30 0,00| 135649,30| 98,58
B. VYDAVKY 515708,55| 63 208,03 48 954,45 | 627871,03| 583974,80| 146837,82| 73247,75| 804060,37 | 541876,58| 90 700,06 53529,52| 686106,16| 85,33
610 — plat vratane nahrad | 296 273,72 | 27 000,00 10856,88 | 334130,60| 331125,00| 33500,00| 12574,00| 377199,00| 31715571 | 33500,00 12574,00| 363229,71| 96,30
620 - odvody do poistovni | 117996,86| 4 185,00 0,00| 122181,86| 135747,00| 5 500,00 0,00 | 141247,00| 127276,19| 5 500,00 0,00| 132776,29| 94,00
630 - tovary a sluzby 97303,65| 29226,91 38097,57 | 164628,13| 11339880 | 107837,82| 60673,75| 281910,37| 93814,26| 51700,06 4095552 | 186469,84| 66,15
640 - bezné transfery 4134,32 0,00 0,00| 413432 3704,00 0,00 0,00| 3704,00 3630,42 0,00 0,00 3630,42| 98,01
SPOLU beiné vydavky 515708,55 | 60411,91 48 954,45 | 625074,91| 583974,80 | 146837,82 | 73247,75| 804 060,37 | 541876,58| 90700,06 53529,52| 686106,16| 85,33
713 - nékup zariadeni 0,00| 279612 0,00| 2796,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU kapitalové vydavky 0,00| 2796,12 0,00| 2796,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C.FO VYDAVKOVE 0,00 969,30 0,00 969,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
819 - M5 - vratené finan. 0,00 969,30 0,00 969,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zdbezpeky (depozit)




BEZNE VYDAVKY

632.576,64 €

610 MZDY (350.655,71 €) a 620 ODVODY (132.776,19 €)

Mzdové vydavky (610) boli k 31.12.2023 cerpané v objeme 350.655,71 €, t.j. 96,17 %
plnenie a odvodové vydavky (620) boli ¢erpané v sume 132.776,19 €, t.j. na 94,00 %.

Nazov polozky Upraveny rozpocet Cerpanie % Cerpania
Mzdy vratane nahrad (610), z toho: 364 625,00 € 350 655,71 € 96,17%
Kéd zdroja 41 (zriadovatel) 331 125,00 € 317 155,71 € 95,78%
Kéd zdroja 72 33 500,00 € 33500,00 € 100,00%
Odvodové vydavky (620), z toho: 141 247,00 € 132 776,19 € 94,00%
Kod zdroja 41 (zriadovatel) 135 747,00 € 127 276,19 € 93,76%
Kéd zdroja 72 5500,00 € 5500,00 € 100,00%
Plnenie rozpoctu k 31.12.2023 (610+620) 505 872,00 € 483 431,90 € 95,56%

630 TOVARY A SLUZBY (145.514,32 €)

632 ENERGIE, VODA A KOMUNIKACIE

Rozpoctovad polozka 632 — Energie, voda a komunikdcia predstavovala k 31.12.2023
Cerpanie spolu 18.197,33 €.

Vradmci tejto kategodrie rozpoctovej klasifikacie boli sledované vydavky za dodavku
elektrickej energie a plynu (14.357,06 €), vydavky za vodné, stocné (2.756,52 €), postové
a telekomunikacné sluzby, internet (1.083,75 €).

633 MATERIAL

Celkova hodnota cerpania polozky 633 - Materiagl k 31.12.2023 v ramci origindlnych
kompetencii predstavovala sumu 77.559,06 €. Ztejto sumy boli zabezpecené vydavky na
kancelarske kresld do materskej Skoly, dva notebooky, splatky dvoch mobilnych telefénov, vysdvac,
predplatné odbornych casopisov, licencie na Skolski agendu, obclerstvenie pri zasadnuti Rady
Skoly a aktivu riaditelov $kol. Zaroven boli doplnené didaktické a u¢ebné pomocky, kancelarske
potreby, tonery, Cistiace prostriedky, mopy, uteraciky, a iné. Do vydajnej Skolskej jedalne bol
zakupeny drobny spotrebny material, pracovné oblecenie. Prostriedky v objeme 25.913,28 €
predstavovali vydavky na zabezpecenie stravovania deti - prispevok mestskej ¢asti na stravovanie
deti a Ciastka 39.332,12 € je prispevok rodi¢ov na ciasto¢nu Uhradu nakladov na stravovanie
v zmysle vieobecne zavdazného nariadenia ¢. 2/2022 zo dria 30.06.2022.

635 RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA

V rdmci danej kategorie predstavovali vydavky na udrzbu sumu 3.672,46 €, z toho na:
e Udrzbu vypoctovej techniky 282,00 €
e Udrzbu prevadzkovych zariadeni: 652,94 €
e Udrzbu budov, priestorov: 2.737,52 €



V rdmci Udriby sa hradili servisné prace na vzduchotechnickych zariadeniach v MS, servis
interaktivnych tabul, servis zavlahového systému, oprava plynového kotla, vymena svetelnych LED
trubic v priestoroch MS Koniarkova.

636 NAJOMNE

Prostriedky v rdmci polozZiek kategérie 636 — ndjomné za ndjom predstavovali sumu 144,- €
za najom zariadenia na monitorovanie objektu MS Koniarkova, ktoré materskd $kola uhradza
Hlavnému mestu SR Bratislave.

637 SLUZBY

Prostriedky v ramci poloZiek kategdérie 637 — sluzby v sume 45.941,47 € predstavovali
vydavky za Skolenia, vydavky za Cistiarenské sluzby (pranie a Cistenie bielizne a kobercov),
monitorovanie budovy, servis a zdkonnu reviziu vzduchotechniky v budove MS, reviziu detského
ihriska, reviziu kotolne, kominov a dymovodov, odborné prehliadky a skusky bleskozvodov
a elektrickych zariadeni, vydavky za Cistenie odlu¢ovaca tukov a olejov, poplatok za odvoz
komundlneho odpadu, bankové poplatky, poplatky za mailboxy, prispevok zamestnavatela na
stravovanie zamestnancov, prispevok do socidlneho fondu, vydavky na dohody, za sluzby technika
IT.

Nazov Cerpanie k 31.12.2023
Skolenia, seminére 350,00 €
Pranie a zehlenie 5070,81 €
Ostatné sluzby 4 307,86 €
Specialne sluzby - monitorovanie... 667,68 €
Poplatky a odvody 491,20 €
Stravovanie zamestnancov 7 524,15 €
Tvorba Socidlneho fondu 3123,98 €
Ostatné osobné vydavky - dohody 21 284,55 €
Dane a komunalny odpad 1150,24 €
Sluzby v oblasti IKT 1971,00 €
637 - SLUZBY 45941,47 €

640 BEZNE TRANSFERY (3.630,42 €)

Rozpoctové polozky kategdrie 640 — Transfery predstavovali k 31.12.2023 ¢erpanie v sume
3.630,42 €, tj. 98,01 %. Vramci transferov boli vyplatené davky pri praceneschopnosti
zamestnancov a tiez aj finanény prispevok na stravovanie.

KAPITALOVE VYDAVKY 0,00 €

V roku 2023 neboli kapitalové vydavky c¢erpané.



3. Ué&tovné zostatky na uétoch materskej skoly k 31.12.2023

Vydavkovy téet — 5144030535/0900 0,00 €

Prijmovy uéet MS — 5140173942/0900 0,00 €

Ucet SJ - prijem za stravné — 5152813038/0900 9.878,95 €

Depozitny téet — 5140173950/0900 43.255,13 €

Ucet Socialneho fondu — 5140173969/0900 318,16 €
4. Zaver

Materska skola je subjektom v zriad'ovatelskej p6sobnosti Mestskej ¢asti Bratislava-Vajnory.
Od roku 2018 prevadzkuje materska Skola 9 tried pre deti predskolského veku v celovej kapacite
203 deti. Jednym z velmi déleZitych faktorov pre spravne fungovanie materskej skoly je aj jej
vybavenost ucebnymi, didaktickymi, digitalnymi, hracimi prvkami, zariadeniami a materialmi, ktoré
ovplyvnuju spravny vyvoj dietata a rozvijaju jeho zru¢nosti a schopnosti.

Dovolime si konstatovat, Ze Uroven vybavenia materskej skoly je na vysokej urovni. V roku
2023 sme opat doplnili vybavenie skolky o nové pomdcky ako napr. r6zne magnetické pomocky,
drevenu naucnu tabulu, zahradnd supravu so slne¢nikom, detsky domcek, zahradnu kuchynku,
pruzinovu hojdacku; Sportové pomocky, uc¢ebné pomocky pre deti predskolského veku.

Kazdoroéne doplfiame aj interiérové vybavenie materskej $koly. Zakdpeny bol detsky
doplnkovy nabytok, koberce, skrine na uloZenie kompenzacnych pomdcok, magnetické
popisovatelné tabule. Zrealizovali sme aj vymenu LED trubic v priestoroch MS Koniarkova.

SnaZime sa ziskavat financné prostriedky aj z inych zdrojov ako napriklad 2%, rodicovské
zdruZenie, atym Setrit v rdmci viacerych poloZiek financie z rozpoétu materskej skoly. Z takto
ziskanych financii sme zakupili napr. detsky zahradny nabytok pre obidve materské Skoly,
sinecniky, piknikové deky, 3x tieniaca a krycia plachta na pieskoviska a relaxa¢nu zénu,

Na zaver modieme konstatovat, Ze schvdleny rozpoclet materskej Skoly, nasledne
niekolkokrat upraveny v ramci origindlnych kompetencii, postacoval na krytie vydavkov v roku
2023.

Andrea Vajdova
riaditelka materskej Skoly

V Bratislave, dria 09.05.2024
Vypracovala: Ing. Jana Valovd, hospodarka materskej Skoly
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Sprava o cinnosti Vajnorskej podpornej spolocnosti,
s.r.0. za rok 2023



Vajnorska podporna spoloénost, spol. s r.o.

so sidlom Pod lipami 2, 831 07 Bratislava, I€0O: 36772054

Statutarny orgéan: Ing. Michal VIcek, Bratislava - konatel
Marek Grebedi, Bratisiava - konate!
Dozorna rada: Ing. Katarina Pokriv€akova
Ing. Soria Molnérova
Rébert Vajda
Ing. Tomas Kulka

JUDr. Natdlia Ostricova

Sprava o &innosti spolo¢nosti Vainorska podporna spoloénost spol. s r.o. za rok 2023

Predkladatel: ing. Michal Vicek, v.r. starosta

Vajnorskd podporna spoloénost vznikla v roku 2007, ako 100% dcérska spolo¢nost mestskej Casti
Bratislava — Vajnory. Spoloénost bola zaloZena za G¢elom podpory mestskej Casti v oblasti kultdry,
$portu a U&elu prevadzky kultirneho domu. Kultdra vo Vajnoroch je velmi pestra a kultarny dom je
miestom, ktoré vytvdra zazemie a priestor pre jej podporu. Okrem $tandardnych spolocenskych akcii
pre ktoré vytvara miesto, ako st svadby, stuzkové slavnosti, firemné &i iné spolofenské hromadné
stretnutia, je priestorom pre miestne spolky ako dalSie miestne organizacie.

Dom kultury presiel kompletnou rekon3trukciou a maji v roku 2015 bol v novom prevedeni uvedeny
do prevadzky. V roku 2019 sa celosvetovo objavila pandémia koronavirusu, o negativne ovplyvnilo
prevadzku kulturneho domu &o malo negativne dopady na ekonomickd stranku jeho prevadzky a do
velkej miery kultarny dom musel ostat pre beZnu kultGrnu prevadzku ainé komeréné prendjmy
zatvoreny. Napriek tomu dom kultdry neostal nevyuZity a mestska ¢ast v jeho priestoroch opakovane
organizovala vikendové testovania obyvatefov mestskej ¢asti a aj nasledné ockovanie.

V roku 2023 bol kultirny dom &iastoéne zrekonstrukovany, predovsetkym v astiach, ktoré dosledkom
intenzivneho vyuZivania a rovnako vyuZivanim ako testovacie miesto pre obyvatelov mestskej Casti
Bratislava — Vajnory a SirSieho okolia na COVID-19, neskdr ako ockovacie stredisko boli technicky
opotrebené. Zo zdrojov Eurépskej Unie prostrednictvom programu ,Modernizécia infrastruktdry DK
Vajnory” bol kultdrny dom zrekonitruovany ajeho infrastruktira obnovend v celkovej vyske
183.242,05 eur a so spoluti¢astou metskej Casti Bratislava — Vajnory vo vyske 23.353,26 eur.



V roku 2023 mala spoloénost celkové vynosy vo vyske 177.666,- £.

- Ztoho vynosy z trZieb z vlastnych podnikatefskych ¢innosti a prijem z prendjmu Domu kultary
a hnutefnych zariadeni a technoldgii predstavovali 164.424,- €
- Ostatné prevadzkové vynosy boli v celkovej vySke 13.242,- €.

Strata spolonosti sa zniZila na - 68 € a to z dévodu zni¥enia nakladov a zniZenia odpisov.

SUVAHA SKRATENA:
AKTIVA celkom 793545 € PASIVA celkom 841936 €
Dlhodoby hmotny majetok 744754 € Zakladné imanie 573639 €
Kratkodobé pohladavky sucet 16353 € Fondy zo zisku sucet 1174 €
Finan&né Ucty sucet 27515€ Vysledok hospodarenia min. r. - 110786 €
Vysledok hosp.za uct. obdobie -68 €
Kratkodobé zavazky 328800 €
Zisk = Trzby =

-3 786,€

Celkové vynosy

177 666 €

146 690 €

121313 €
100 662 € 96 014 € .




Aktiva = Pasiva

Fondy zo zigku stcet V7A€

16 382 € 3, el ledok ! W"Si}»

7 515 ¢ @ Krathodobs zévazky

Okrem prevadzkovania samotného DK Vajnory spolognost zabezpecila riadnu ddribu a prevadzku
strojov a zariadeni. Ako vo vietkych doterajiich predchadzajicich rokoch, tak i v roku 2023 vietku
prevadzku financovala spoloénost z vlastnych zdrojov, nepoberala Ziadne dotacie z mestske; casti na
vlastnu &innost a fungovanie. Vietky aktivity i celd &innost spolo¢nosti boli dosiahnuté s minimalnym
poctom o0s6b, prijatych ako ,dohoddrov”, hlavne na zabezpecenie zakonnych povinnosti prevadzky
Domu kultary (poZiarna ochrana, BOZP, kurenie). Ro¢né ndklady na dohodérov predstavovali v roku
2023 mzdové néklady pre spolo¢nost 11.400 €. Od vzniku spolocnosti konatelia spolo¢nosti ani
¢lenovia dozornej rady nepoberali ani nepoberaju ziadne odmeny z titulu svojej funkcie.

V zmysle platnych pravnych predpisov SR je Vajnorskd podpornd spolo¢nost, spol. s r.o. povinna
predlozit hospodérenie spoloénosti a rozdelenie zisku za uplynuly rok na vedomie miestnemu
zastupitelstvu, ¢o bude dfia 20. jina 2024 aj vykonané. Vajnorska podporna spolo¢nost bola zaloZend

Mestskou ¢astou Bratislava-Vajnory v aprili 2007 ako spolonost so 100%-ou majetkovou Ucastou
mestskej Casti.

Spravu vypracoval:

Ing. Michal Vicek
konatel spolo¢nosti



ROZHODNUTIE JEDINEHO SPOLOCNIKA

obchodnej spolo¢nosti

Vajnorska podporna spolo¢nost, spol.sr. 0

Mestska ¢ast Bratislava-Vajnory, so sidlom Rofnicka ul. €. 109, 831 07 Bratislava (dalej aj
“iediny spolo¢nik“), tymto ako jediny spolo¢nik vlastniaci obchodny podiel vo vy$ke 100 % na
imani spolo&nosti Vajnorska podporna spolo¢nost, spol. s r. 0. so sidlom Pod lipami ¢. 2,831
07 Bratislava, identifikaéné &islo 36 772 054, zapisanej v obchodnom registri Okresného sudu
Bratislava | vo vlozke &. 45753/B, oddiel Sro (dalej aj “spolo¢nost”), vykondvajuci pravomoc
valného zhromazdenia v zmysle ust. § 123 Obchodného zadkonnika, tymto rozhodol o :

1. schvaleni Gétovnej zavierky za rok 2023 v priloZzenom zneni,
2. rozdeleni vysledku hospoddarenia za rok 2023.

Jediny spoloénik rozhodol o schvaleni riadnej dctovne; zévierky spolo¢nosti za rok 2023
v prilozenom zneni.

Jediny spolo¢nik schvaluje stratu dosiahnutu spoloénostou za rok 2023 vo vyske - 68,- eur.
Pricinou dosiahnutej straty za rok 2023 boli hlavne odpisy dihodobého majetku
(predovietkym domu kultury), ktoré zniZili vysledok hospodarenia 0 26.910,26 eur.

Jediny spolo¢nik dalej rozhodol o vysporiadani straty dosiahnutej za rok 2023 nasledovnym
sposobom:

strata spolognosti, t. j. suma vo vy3ke - 68 Eur sa zauctuje prevodom do buducich G¢tovnych
obdobi

V Bratislave dna 05.06.2024

/ )a

Mestska Ejst' Bratislava-Vajnory
zastUpenad starostom
Ing. Michalom Vi¢ekom




Vypisy z komisii
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Uznesenie zo zapisnice ¢. 3/2024
zo zasadnutia Komisie financnej a spravy majetku

pri Miestnom zastupitel’stva mestskej ¢asti Bratislava-Vajnory,

konaného na Miestnom trade mestskej Casti Bratislava-Vajnory
dia 13. juna 2024

K bodu 3:
Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2023

Uznesenie k bodu 3:
Clenovia komisie finan¢nej a spravy majetku odporiéajii miestnemu zastupitel'stvu prerokovat’ a schvalit’ zivereny
ucet Mestskej Casti Bratislava — Vajnory za rok 2023.

Hlasovanie: za:6 proti: 0 zdrzal sa: 0

Za spravnost’ vyhotovenia: Pilna Darina
Bratislava, 14.06.2024

Prevzal:



